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Nr. _ﬁ%pm{. Kaméz, mé j_ﬁ'_.i_2023

VENDIM

N0 Dadll /(2 12023

PER
MIRATIMIN E DETAJIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2024, DHE VITET 2024,
2025, 2026

Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.18/12/2023, pasi mori né shqyrtim Projekt- Vendimin nr.75
dt 07/12/2023,
Né mbéshtetje té:
o - Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,
o Ligjinr. 9936 di. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar,
Ligjinr. 10 296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin .
Ligji nr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”
Ligji nr. 9920 dt. 19/05/2008 “Pér Procedurat Tatimore né RSH” i naryshuar
Shkresa e MF nr. 20079 dr 03.11.2023 “Dérgohet Njofiim transferta e Pakushiézuar ¢
pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 2024, ) .

o Udhézimin Nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”

o Udhézimin Nr. 27 daté 26.02. 2021 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2022-2024 >

»  Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022, per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018
“Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 1€ njésive (¢
vetéqgeverisjes vendore

*  Udh&zimin Nr. 8 datg 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2023-2025

o Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢
programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore

* Ligjinr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi»

e Vendimi i Ké&shillit Bashkiak “P&r Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 20247,

e V.KM-s& nr.328, dat€ 31.05.2023 “Pér Klasifikim ¢ Funksioneve. grupimin e njésive té
qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionareve té
zgjedhur e t& emeruar, € népunesve civil e t& punonjésve administtrativ t& njésive té
vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar ,

e V.KIMNr. 929 dat€ 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegant€™ (i ndryshuar),

e Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .
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“ o Ligjinr.79/2017 “Per Sportin”
Ligji nr.22/2018 “Per Strehimin Social”

o VKM Nr. 1720 dat& 29.12.2008 “Pér Kriteret e pércaktimit t& nivelit t€ larté
Sportiv ..... ” ¢ dispozita t& tjera ligjore e n&nligjire n€ fuqi.
e Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak ,,

VENDOSI

% Miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Kaméz pér vitin 2024 si m& poshté:
> Plani i té ardhurave t& Bashkisé Kamé&z pér vitin 2024, &shté né shumén

3,946,385,105 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i té ardhurave Né leké
Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 2,802,115,582

T& ardhura nga fransferta e pékil_shtézuar 767,230,803
Té ardhura nga transferta sektoriale 377,038,720
Totali 3,946,385,105

» Plani i shpenzimeve t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2024, éshté

n¢ shumén 3,946,385,105 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve NEé leké

Shpenzime korrente 1,554,208,847
Shpenzime kapit-ale“ g . 1,955,13?,535‘
Fond rezerve, ‘l;g;lrti:jence 60,000,000
Shpenzime nga transferta sektoriale 377,038,721
Totali | " 3,946,385,105
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.l. Miratimin € burimeve t& financimit pér vitin 2024 sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur.
2. Miratimin e planit t& t& ardhurave pér vitin 2024 sipas tabelés nr. 2 bashkélidhur.
3. Miratimin e planit t& shpenzimeve pér vitin 2024 sipas tabeles nr. 4, 4/1, 4/2, 4/3
bashké&lidhur. |

4. Miratimin e planit t€ shpenzimeve per paga pér vitin 2024 sipas tabeles nr. 5, 5/ 1,
5/2, 5/3 bashkélidhur.

5. Miratimin e planit t€ shpenzimeve operative pér vitin 2024 sipas tabeles nr. 6, 6/1-
6/14, bashkeélidhur si dhe miratimin e kuotes se antaresise ne shoqaten e bashkive.

6. Miratimin e planit t€ shpenzimeve per ndermarrjet e varesise pér vitin 2024 sipas
tabeles nr. 7,7/2,7/4 bashkélidhur.

7. Miratimin e Detajmit té& Investimeve né Buxhetin e vitit 2024 sipas tabelés nr. 8, 8/1,
8/2, 8/3 bashkélidhur.

8. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2024, sipas tabelés nr. 9, 9/1,
bashkélidhur.

9. Miratimin e burimeve t& financimit pér vitet 2024, 2025, 2026 sipas tabelés nr. 10
bashkélidhur (plani financiar pér periudhen afat mesme 2024-2026).

10. Miratimin e planit t€ t& ardhurave pér vitet 2024, 2025, 2026 sipas tabelés nr. 11
bashkélidhur.

11. Miratimin e planit t& shpenzimeve pér vitet 2024, 2025, 2026 sipas tabelés nr. 12, 13
bashk&lidhur.

12. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2024, 2025, 2026 sipas tabelés nr. 14,14/1
bashkélidhur.

13. Miratimin e numrit t& punonjésve t¢ Bashkisé Kaméz dhe Institucioneve t& varésisé
per vitin 2024, sipas tabeles nr.15 bashkélidhur kétij projekt vendimi si mé
posht&:punonjés gjithsej do t& jené 1,232 (njemije e dyqind e tridhjete e dy) , aparati i
bashkise & q.multifunksionale t& jeng 390, ndermarjet e varesise nr i punonjesve
€shté 266, numri i punonjésve nga funksionet e deleguara (arsimi parashkollore dhe
parauniversitar si dhe personeli ndihmés, MZSH, yjitja dhe kullimi, si dhe gerdhet) t&
jet&, 576.
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14. Miratimin pér sportistet e klubeve sportive ne varesi te Bashkise Kamez, ge ne baze te
legjislacionit ne fuqi pembushin kriteret per perfitimin e statusit te nivelit te larte, te
perfitojne trajtim ushgimor ne vleren 2,500 (dymije e peseqind) leke ne dite per 25
(njezete e pese) dite ne muayj.

15.Miratimin e limiteve p&r PBA pé&r vitet 2025-2027 sipas tabelés nr. 16, 17, 18
bashkélidhur.

16. Miratimin e F.P.T per vitet 2024-2026 (Instrumenti i Planifikimit Financiar).
17. Efektet financiare te fillojne nga data 01.01.2024.

18.Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
BURWIET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ

PER VITIN2024

(tab. Nr 1)

767 230 803

Trasferta e pakushtézuar —
|Shuma Transferta e pakushtezuar Y L _ [ e 767,230,808
| Trasferta specifike Arsimi parashkollor 269,278,194
| Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 12,323,620
. |Trasferta specifike Uijitja dhe kullimi 4,100,475
|Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit (PMNZSH) 52,695,685
— [Administrimi | Pyjebve 583,612
[ TransfertA e pakushtezuar (menaxhimi | mbetjeve urbane) 38,057,235
~ |Shuma Transferta Sektdriala P ] .1 377,038,720
|shumae Transfertes . & 00 . 1.144,269,523
Drejtoria e Taksave e Tanfave Vendore 540,121,272
' |Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 1,704,51 3,822'
'|Dr. e Planif.dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 3% nga lejet per programet e strehimit 49,440,000
| Drejtoria e Kadastres Pyjeve dhe Kullotave 8,785,500
" |Te Ardhura nga Legalizimet 313,167,488
|Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 10,972,000
| Te Ardhura nga Drejtoria € Transportit dhe Ligencave 90,615,500
| Te ardhura arketim nga kcpshlat e gerdhet 45,000,000

39 500 000

AT b o‘r'A: L1 I BURIMEVE TE FINANCIMITNIE .
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Viti 2024

Kap 1 Kap 5 Kap 1
A @
N Emertimi Grl| Prog. Emestiy Art 3 & - 3
Programit Y o 5 -
3 3 5 3 3
S 2 g p
shuma 0 25,492,224 4,000,000 9,168,604 12,323,620
1|Paga Aparati 0 600 67,625,601 18,225,601 43,400,000
2|Sig shoq e shnd 10430 Perkujdesi social 601 11,280,867 5,280,867 6,000,000
3|Ndihme ek emergjente (cerdhet) 606 600,000 600,000
4|Shpenzime operative 602 35,210,220 15,000,000 20,210,220
5]Investime 231
Shuma 0 114,716,688 15,000,000 43,716,688 56,000,000
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelberimit paga 0 600 122,369,196 40,000,000 82,369,196
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shoq 0 601 19,246,616 10,000,000 9,246,616
3|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative ndihma 0 6260 Nd.Gjelberim e Treg 606 1,000,000 1,000,000
4|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0 602 45,728,450 45,728,450
5|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative ndihma 0 © 606 o]
6|Inv. sherbime publike Nd pastrim Gjelbetim e Treg 231 34,620,000 34,620,000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 0 222,964,262 50,000,000 172,964,262 0
Ndermarija e Sherbimeve Publike
1|Paga 0 600 88,749,104 30,000,000 58,749,104
2|Sig shog e shnd Aparati a . . 601 13,350,448 5,000,000 8,350,448
: - = : Sherbimet publike
3|Shpenzime operative sherbime publike 0 06260 vendore 602 69,200,000 69,200,000
4|Shpenzime operative ndihma sherbime publike 606 697,000 697,000
5|Investime Nd Sherb Publike 0 231 25,450,000 25,450,000
shuma 0 197,446,552 35,000,000 162,446,552 0
TOTALIISHPENZIMEVE 1,724,437,041 3,946,385,105 767,230,803 2,802,115,582 377,038,720
Totali I burimeve financimit 3,946,385,105 qoﬂmu&umow 2,802,115,582 377,038,720
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

SIPAS PROGRAMEVE

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2024

{tab. Nr 4/1)

Viti 2024
Kap 1 Kap § Kap 1
N 5
imi 5 2 £ 5
B Emertimi Gr Prog. mBm:_B_._ Art ° < H ]
Programit s © 5 ©
= = s 5 5
5 5 2 S z
[ [ b ] s
1|Paga Aparati 0 600 154,525,465 90,000,000 64,525,465
2|Sig shoq e shnd Aparati ¢] 601 25,028,802 14,000,000 11,028,802
3|Paga Aparati 606 1,000,000 1,000,000
4|Shpenzime operative aparati 0 602 98,210,000 44,930,000 53,280,000
5|Shpenzime operative keshilli bashkiak Planifikim. Menaxhim 602 2,986,700 2,986,700
6]Incestime Projekte o| 01110 T T 230 11,042,035 11,042,035
7]Investime 2024 0 231| 492,200,000 152,200,000 a 152,200,000
8|Fond kontigjence a 609 40,000,000 40,000,000
9|Fondi rezerve 0 5 609 20,000,000 20,000,000
10|% | K. Qarkut 0 604 2,802,116 2,802,116
11]1% tatimet - 0 604 233,765 233,765
shuma 492,200,000 508,028,882 148,930,000 359,098,882 0
1|Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e policise 600 31,743,941 12,000,000 19,743,941
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 vendore 601 5,146,833 2,000,000 3,146,833
shuma 0 36,890,774 14,000,000 22,880,774 a
1|Paga 0 600 30,142,985 30,142,985
2|Sigurime shogerore 0 S Dol 601 3,648,600 3,648,600
3|Paga 03280 Shgrbimiinea zjami 606 200,000 200,000
dhe mbrojtja civile
4|Shpenzime operative 0 602 7,704,000 7,704,000
5]Investime 0 231] 11,000,000 11,000,000 11,000,000
shuma 11,000,000 52,695,585 a a 52,695,585
1|Emergjencat ci 0 . - 602
2 mEmﬂMm:om# civile 0 SRy ._._.mN N.E_‘: 602
- — 03280 dhe mbrojtja civile
3|Emergjencat civile (emergjencat civile) 606 35,693,464 35,693,464
4|Emergjencat civile (0] 231
shuma 0 35,693,464 0 35,693,464 (0]
1 _u.mnm Aparati : 0 Mbeshtetja per zhvillim 600 12,273,109 7,000,000 5,273,109
2]Sig shoq e shnd Aparati 0 4130 ekonomik 601 1,989,912 1,200,000 789,912
3|Shpenzime operative per rinine e te tjera 0 602 10,778,333 10,778,333
shuma a 25,041,354 8,200,000 16,841,354 a
1|Paga 0 600 14,141,128 8,000,000 6,141,128
2|Sigurime shogerore 1] 04220 Sherbimet e bujgesise, 601 2,387,409 1,600,000 787,409
3|Shpenzime operative 0 tokes(kadastra) 601 0
4]Investime 0 1 231 0
shuma 0 16,528,537 9,600,000 6,928,537 (o]
1|Paga 0 Menaxhimi [ 600 7,296,167 3,761,548 3,534,609
2|Sigurime shogerore 0 04240 infrastruktures se ujitjes 601 1,182,969 617,103 565,866




Viti 2024

Kap 1 Kap 5 Kap 1
N i)
) =
S ¥ £ 5
Nr ey Emertimi | S < x
Emertimi Gr Prog. . Art k] < © S
Programit S @ 5 <
—_ - T = b=
© ] 2 b= 2
° ° 8 o 3
[ = =1 2 s
3|Shpenzime operative 0 dhe kullimit 602 i}
shuma 8,479,127 0 4,378,652 4,100,475
1|Paga 0 o dlone 600 583,612 583,612
> g 3 Menaxhimi iPyjeve dhe
2|Sigurime shogerore 0 04260 601
= = Kullotave
3|Shpenzime operative 0 602
shuma a 583,612 0 0 583,612
1]Investime te viteve ne vazhdim 0 . 231| 719,603,276 719,603,276 235,888,000 483,715,276
- - - 04520 Rrjeti mrugor rural
2|Investime te viteve ne vazhdim ngs v 2023 0 231} 1,230,237,041 481,669,962 79,992,803 401,677,159
3|Investime te v 2024 231] 1,045,962 422 319,288,727 319,288,727
shuma 1,520,561,965 315,880,803 1,204,681,163 0
1|Mirmbajtje rruge 0 .. 602
- _ _ 2 04520 Rrjeti rrugor rural
2|Mirmbaitje rruge 0 602
shuma 0 0 0 (0] ¢}
1|Projektime viti 0 e ’ 230 |
_. - 04520 Rijeti rrugor rural
1| Projektime viti 2023 0 230
shuma - a 0 0 ] a
1|Paga Aparati 0 ; o 600 15,923,907 7,000,000 8,923,907
g9ap . 04570 Transporti Publik
2|8ig shog e shnd Aparati 0 601 2,581,837 1,000,000 1,581,837
shuma 0 18,505,744 8,000,000 10,505,744 0
P 3 ] 05100 L. . B
1|Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 Menaxhimi i mbetjeve 602 132,628,680 94,571,445 38,057,235
2|Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 05100 602 22,104,780 22,104,780
shuma 0 154,733,460 0 116,676,225 38,057,235
1]investime te viteve ne vazhdim 0 06370 KUZ 231 4,888,025 4,888,025 4,888,025
2|Inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2024 0 231
shuma 4,888,025 4,888,025 (0] 4,888,025 4]
1|Paga Aparati 0 06140 Urbanistika 600 62,114,414 35,000,000 27,114 414
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 &Planifikim Urban 601 10,048,934 7,000,000 3,048,934
3|Shpenzime per projektete dhe integrimin 602
shuma 0 72,163,347 42,000,000 30,163,347 0
1]Inv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 0 D Sherbimet publike 231 5,404,725 5,404,725
2[inv. sherbime publike v 2024 0 vendore 231 17,604,758 17,604,758
shuma 23,009,483 0 23,009,483 0
1|Paga 0 600 60,094,320 40,000,000 20,094,320
2|Sigurime shogerore 0 Trashegimia kulturoew, 601 9,709,148 5,000,000 4,709,148
3|Paga 0 08220 eventete artistike dhe 606 400,000 400,000
4|Shpenzime operative 0 kulturore n 602 11,301,000 11,301,000
5|Sporti Investime 0 . 231| 433,880,951 130,164,285 130,164,285
Shuma kultura 433,880,951 211,668,753 45,000,000 166,668,753 g
1|Paga Aparati 0 i . " 600 35,322,680 20,000,000 15,322,680
. - Perkujdesi social
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10430 e R S 601 6,727,075 4,000,000 1,727,075




Viti 2024

Kap 1 Kap 5 Kap 1
N 3
5 s : g
o Emertimi Gr Prog. mBmJ_S_._ Art ° N u,na m
Programit Y © = o
o — h =4 = t
o e g @ g
3|Ndihme ek emergjente 0 A pak) 606 13,000,000 . 13,000,000
4|te tiera ndinma 606 2,000,000 2,000,000
Shuma a 56,049,755 24,000,000 32,049,755 0
1|Paga Aparati 0 e i 600 11,072,582 2,000,000 9,072,582
- - Perkujdesi social
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10430 (o 601 1,795,263 1,000,000 795,263
3|Shpenzime operative Q . A 602 1,750,000 1,750,000
multifunksionale)
4|te tiera ndinma 606 (o]
Shuma 0 14,617,846 3,000,000 11,617,846 0
1|Paga 0 600 14,656,216 7,000,000 7,656,216
2|Sigurime shogerore 0 Strehimi social 601 2,376,299 1,000,000 1,376,299
3[investime Partneritet per Strehimin R 231 624,206 624,206
4|Investime Partneritet per Strehimin 0] - 231 1,624,206 1,624,206
5|Partneritet per Strehimin 0 = 606 43,921,200 43,921,200
6|Planifikim | fondit 3% strehimi 606 49,440,000 49,440,000
shuma - 0 112,642,127 8,000,000 104,642,127 0
1|Paga sporti dhe administrata e arsimit 0 600 35,079,738 17,000,000 18,079,738 0
2| Sigurime shogerore 0 601 5,625,074 3,300,000 2,325,074 0
3|Shpenzime operative 0 602 8,466,000 0 8,466,000 0
4Sporti Transferta te Basketbolli 0 08130 Sport dhe argétim 604 9,600,000 9,600,000
5|Sporti Transferta te peshengritja 0 604 3,420,000 3,420,000
6|Shpenzime operative 606 200,000 200,000
7|Sporti Investime 0 231| 74,706,063 22,411,819 22,411,819
Shuma Sporti 74,706,063 84,802,631 20,300,000 64,502,631 0
1|Paga 0 600 273,089,643 90,811,449 182,278,194
2| Sigurime shogerore 0 601 45,319,773 15,319,773 30,000,000
3|Shpenzime operative 0 602 71,729,980 16,320,000 55,409,980
4|Shpenz operative Arsimi 0 606 1,000,000 1,000,000
5|Shpenz operative Arsimi 0 09120 Arsimi bazé dhe 602 0
6|Investime te reja Arsimi 9-vjegar v 2024 0 parashkollor 231| 74.620,132 27,286,040 27,286,040
7|Investime te reja Arsimi 9-vjecar te viteve te kaluara 0 231 1,255,473 1,255,473
g|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 606 7,000,000 7,000,000
TNUNTIE PeT_TIXJENT |, € PIODTEITe SUCae Mmparsi
9|ushgimi kopshte 0 606 1,500,000 1,500,000
shuma 428,180,908 16,320,000 198,582,714 213,278,194
1|Paga 0 600 11,406,241 mmm_mNA. 10,823,620
2{Sigurime shoqerore 0 601 1,885,982 385,982 1,500,000
3[Shpenzime operative o| 09230 Arsimi i mesem [ . 602 7,300,000 4,000,000 3,300,000
4|Ndihme per nxte dalluar, bursa efj 0 pergjithshem Y 606 4,500,000 4,500,000
5|Ndihme per nx jetim, e probleme sociale 0 606 400,000 400,000




Viti 2024

Kap 1 Kap 5 Kap 1
N =
= 3 £ 5
Nr N Emertimi | g E < X
Emertimi Gr Prog. . Art kR N © @
Programit S 5 P
z = £ £ g
2 S g : g
shuma 0 25,492 224 4,000,000 9,168,604 12,323,620
1|Paga Aparati ] 600 67,625,601 18,225,601 48,400,000
2|Sig shogq e shnd 10430 Perkujdesi social 601 11,280,867 5,280,867 6,000,000
3|Ndinme ek emergjente (¢erdhet) 606 600,000 600,000
4|Shpenzime operative 602 35,210,220 15,000,000 20,210,220
5]Investime 231
Shurmia 0 114,716,688 15,000,000 43,716,688 56,000,000
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelbernmit paga 0 600 122,369,186 40,000,000 82,369,186
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog (4] 601 19,246,616 10,000,000 9,246 616
3|Nd.Pastr. Gjelberimit shp operative ndihma 0 6260 Nd.Gjelberim e Treg 606 1,000,000 1,000,000
4|Nd. Pastr Gjelberimit shp operative 0 B02 45728,450 45,728,450
5|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative ndihma 0 6806 0
&|inv. sherbime publike Nd pastrim Gjelbetim e Treg 231 34,620,000 34,620,000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 0 222,964,262 50,000,000 172,864,262 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike }
1|Paga Q 600 88,749,104 30,000,000 58,749,104
2|Sig shog e shnd Aparali 0 X . 601 13,350,448 5,000,000 8,350 448
- - - - Sherbimet publike .
3| Shpenzime operative sherbime publike 0 06260 T 602 69,200,000 69,200,000
4|shpenzime operative ndihma sherbime publike G606 697,000 697,000
5|investime Nd Sherb Publike 0 231 25,450,000 25,450,000
shuma 0 197 446,552 35,000,000 162,446,552 0
TOTALIISHPENZIMEVE 1,724,437,041 3,946,385,105 767,230,803 2,802,115,582 377,638,720
Totali I burimeve financimit 3,946,385,105 767,2360;803|  2.802,115 582 377,038,720

= .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE (tab.nr.11)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
PLANI I TE ARDHURAVE PER VITET 2024, 2025, 2026
Nr L 2 EMERTIMI |PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2024 Vijetor 2025 Vjetor 2026
O} 0 )
I |Drejtoria e Talksave e Tarifave Vendore 540,121,272 556,324 911 573,014,659
Taksa dhe tarifa lokale (biznes) 307,125,872 316,339,649| 325,829,838
1|Takse ndertese 77,816,543 80,151,039 82,565,570
5| Tarife pastrim, gjelberim dhe ndrigim 114,889,131 118,335,805 121,885,879
3| Takse tabele 564,787 581,731 599,183
4| Taksa reklame 4,423,390 4,556,092 4,692,775
5| Taks e truallit per gellime biznesi 7,839,246 8,074,423 8,316,656
6| Tarife sherbimi 986,551 1,016,148 1,046,632
7|Takse hotelerise 282,927 291,415 300,157
8| Debitor viti 81,855,843 84,311,518 86,840,864
11|Takse tregjieve dhe zenie hapsirave publike 963,824 992,739 1,022,521
12| Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe nentok 2,086,075 2,148,657 2,213,117
15| Taksa e kalimit te pronesise 3,376,526 3,477,822 3,682,157
16| Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) 2,000,000 2,060,000 2,121,800
17| Tarife vendore per infrastrukturen arsimore 10,041,029 10,342,260 10,652,528
20| Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 232,995,400 239,985,262 247,184,820
Ndertesa 68,265,000 70,312,950 72,422,339
Tarife pastrim, gjelberim dhe ndrigim 116,828,600 120,333,458 123,943,462
Taksa e truallit per gellime banimi 1,000,000 1,030,000 1,060,900
Tarife vendore per infrastrukturen arsimore (familjare) 16,689,800 17,190,494 17,706,208
Taksa dhe tarifa lokale (familjarel) debitor 30,212,000 31,118,360 32,051,911
Legalizimet 313,167,488 322,662,513 332,239,388
13| Taksa e ndikimlt te legalizimeve debi 297,508,794 306,434,058 315,627,080
15| Taks e ndikimit te legalizimeve v 2024 15,658,694 16,128,455 16,612,309

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Te

1,704,513,822

1,705,284,406

1,708,078,108

Leje ndertimi,leje zhvillimi

1,678,827,682

1,678,827,682

1,678,827,683

2|Leje perdorimi 5,047,000 5,198,410 5,354,362
3|Ngritje kantjeri e muri rrethues 815,760 840,233 865,440
4|Piketimi | struktures 1,236,000 1,273,080 1,311,272
5|Perfundimi | themeleve 1,236,000 1,273,080 1,311,272
6|Perfundii ne fazen e karabinase 1,427,580 1,470,407 1,514,520
7|Perfundimi | fasadave dhe niiniturcs 1,835,460 1,890,524 1,947,240
s|Perfundimi | sistemit le jashitem 2,243,340 2,310,640 2,379,959

9| Tarife per zhvillim 5,150,000 5,304,500 5,463,635

! 10| Tarife per leje 5,150,000 5,304,500 5,463,635
| 12|Tarife sherbimi 1,545,000 1,591,350 1,639,001
VI | te ardhura 3% strenimi 49,440,000 50,923,200 52,450,896
3[3% strehimi 49,440,000 50,923,200 52,450,896

Il |Drejtoria e Kadastres Pyjeve dhe Kullotave 8,785,500 8,802,550 8,852,880
1{Shitje Toke 339,500 325,470 338,480

10| Taksa mbi token 8,446,000 8,477,080 8,514,400
{tv |Drejtoria Trans lic ¢ sherbimeve pulike 90,595,500 120,181,300 135,830,700
1 |Takse regjistrimi automjetesh 63,455,000 70,055,000 79,000,000
2|Leje transporti transporti taksi 3,500,000 4,800,500 5,504,000

| 3|Leje transporti transporti udlictiresh 6,400,500 7,900,800 9,203,000
4|Leje transporti transport malitesh 6,510,000 6,705,000 7,218,700
5{Leje Aktivitetl 4,650,000 5,870,000 6,305,000
6|Autorizim per tregui karburantt e pakice 1,800,000 20,000,000 22,000,000
7|Parkim I rezervuar 3,700,000 4,050,000 5,600,000
Te gera tarifa admiuistrative 600,000 800,000 1,000,000

V  |Drejtoria Sherbimene pulike 72.600 11,301,160 11.640,195
i I|Sherbime Funerale 3,472,000 3,576,160 3,683,445
[ 2l ranide nya VMRKZ 7,500,000 7,725,000 7,956,750
11 [Te Tiern 84,500,000 80,895,000 82,481,850

I Talks ¢ deleguarr te ardhura 115_ 'ADP 28,000,000 28,000,000 28,000,000

21 Gjoba Iuspektoriat Ndoriino 10,000 000 5,000,000 5,150,000
31Gjoba Policia Bashianle 500,000 516,000 530,450




4|'Te ndryshme 1,000,000 1,030,000 1,060,900
5|Te ardhura nga kopshtet e ¢erdhet 45,000,000 46,350,000 47,740,500
TOTALI 2,802,115,582 2,856,275,040 2,902,588,676
0.1 % qe do te derdhet ne K. e Qarkut 2,802,116 2,886,179 2,972,764
Mbeten té'ardhura Bashkise i«... 2,799,313,466 2,853,368,861 2,899,615,912

*
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ (tab. nr.14)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2024-2026
STRUKTURA BUXHETORE
viti 2024 viti 2025 viti 2026
L] .
- Emertimi Gr Prog. mBo;_B_._ Art m S S
Programit = B &
= > >
1] = =
< 53
g g s
1|Paga Aparati 0 600 154,525,465 159,161,229| 163,936,066
2|Sia shoq e shnd Aparati 0 601 25,028,802 25,779,666 26,553,056
3|Paga Aparati 606 1,000,000 1,030,000 1,060,900
4|Shpenzime operative aparati 0 802 98,210,000 99,192,100 102,167,863
5|Shpenzime operative keshilli bashkiak Planifikim. 602 2,986,700 3,076,301 3,168,580
6|Incestime Projekte 0 01110 Menaxhim dhe 230 11,042,085
8]lnv te viteve ne vazhdim o administrim 231 0 8,200,000 15,000,000
olinvestime 2024 0 231 152,200,000 170,000,000 170,000,000
10|Fond kontigjence ; 0 609 40,000,000 30,000,000 30,200,000
11|Fondi rezerve 0 609 20,000,000 20,000,000 20,600,000
12]% | K. Qarkut 0 604 2,802,116 2,886,179 2,972,764
13]1% tatimet 0 604 233,765 1,200,000 1,236,000
shuma 508,028,882 520,525,474 537,595,238
1|Paga Aparati a 03140 Sherbimet e 600 31,743,941 32,696,259 33,677.147
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 policise vendore 601 5,146,833 5,301,238 5,460,275
shuma 36,890,774 37,887,497 39,137,422
1|Paga 0 600 30,142,985 36,171,582 37,256,729
21Sigurime shogerore 0 Sherbimi nga 601 3,648,800 4,378,320 4,509,670
3|Paga 03280 zjarri dhe 806 200,000 206,000 212,180
4|Shpenzime operative 0 mbrojtja civile 602 7,704,000 7,935,120 8,173,174
5linvestime 0 231 11,000,000 5,000,000 5,150,000
shuma 52,695,585 53,691,022 56,301,753
2|Emergjencat civile 0 SR HES 602 0 0
o~ zjarri dhe
3|Emergjencat civile 03280 LA 606 35,693 484 36,764,268 37,867,196
- mbrojtja civile
4|Emergjencat civile 0 . Loy 231 0 0
shuma - 35,603,464 36,764,268 37,867,196
1|Paga Aparati 0 Mbeshtetja per 600 12,273,109 12,641,302 13,020,542
2|Sig shoa e shnd Aparati 0 4130 zhvillim 601 1,989,912 2,049 609 2,111,098
3|Shpenzime operative per rinine e te tjera 0 ekonomik 602 10,778,333 11,101,683 11,434,734
shuma 25,041,354 25,792,585 26,566,373
1|Paga 0 . 600 14,141,128 14,565,361 15,002,322
2|Sigunme shogerore 0 m:n._.c_:._ﬁ 3 601 2,387,409 2,459,032 2,532,803
- - 04220 bujqesise, - — —
3|Shpenzime operative 0 tokes(kadastra) 4 601 0 0
4linvestime o 231 0 0
shuma 16,528,537 17,024,393 17,535,125
1|Paga 0 i 00 7,296,157 7,515,042 7,740,493
—— infrastruktures
2|Sigurime shogerore 0 04240 L 601 1,182,869 1,218,458 1,255,012
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3|Shpenzime operative 0 i h.. .___.m_ﬁ_.“ﬁ.:. 602 a 0
shuma 8,479,127 8,733,500 8,995,505
1|Paga Q Menaxhimi 600 583,612 601,121 619,154
2|Sigurime shogerore 0 04260 iPyjeve dhe 601 0 0
3|Shpenzime operative 0 Kullotave 602 0 0
shuma 583,612 601,121 619,154
1]Investime te viteve ne vazhdim o] 04520 Rrjeti rrugor 231 719,603,276 480,583,875 477,800,923
2|Investime te viteve ne vazhdim ngs v 2023 0 rural 231 481,669,962 748,567,079 795,234,020
Investime te v 2024 231 319,288,727 363,336,848 363,336,848
shuma 1,520,561,965 1,592,487,802 1,636,371,791
1|Paga Aparati 0 04570 Transporti 600 15,923,907 16,401,624 16,893,673
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 Publik 601 2,581,837 2,659,292 2,738,071
shuma 18,505,744 19,060,917 19,632,744
- 05100 Zo:meEW i
1|Menaxhimi | mbetjeve te integruara o] mbetjeve 602 132,628,680 135,000,000 136,175,969
Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 05100 602 22,104,780 22,104,780
shuma 154,733,460 157,104,780 136,175,969
1]Investime te viteve ne vazhdim 0 06370 KUZ 231 4,888,025 5,034 666 5,185,706
2linv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2024 0 231 0 0
shuma 4,888,025 5,034,666 5,185,706
1|Paga Aparati 0 06140 Urbanistika 600 62,114,414 63,356,702 65,257,403
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 &Planifikim 601 10,048,934 10,350,402 10,660,914
Shpenzime per projektete dhe Integrimin 602 a 0
shuma 72,163,347 73,707,104 75,918,317
1]Inv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 0 . Sherbimet 231 5,404,725 5,566,867 0
2|inv. sherbime publike v 2024 0 AT GEHETUOTE 231 17,604,758 18,132,901 9,066,450
shuma 23,009,483 23,699,768 9,066,450
1]Paga 0 Trashegimia 600 60,094,320 61,897,150 63,754,064
2| Sigurime shogerore 0 kulturoew, 601 9,709,148 10,000,422 10,300,435
Paga 0 08220 eventete 606 400,000
3|Shpenzime operative 0 artistike dhe 602 11,301,000 11,640,030 11,989,231.
4|Sporti [nvestime 0 kulturore 231 130,164,285 151,858,333 151,858,333
Shuma kultura 211,668,753 235,395,934 237,902,062
1|Paga Aparati 0 Perkujdesi 600 35,322,680 36,382,360 37,473,831
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10430 social (ndihma 601 5,727,075 5,898,888 6,075,854
3|Ndihme ek emergjente 0 ckonomike& 606 13,000,000 13,390,000 13,791,700
4]te tiera ndihma pak) 2 606 2,000,000 2,060,000 2,121,800
Shuma 56,049,755 57,731,248 59,463,185
1|Paga Aparati (0] Perkujdesi 600 11,072,582 11,404,760 11,746,903
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10430 social (qendra 601 1,795,263 1,849,121 1,904,595
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3|Shpenzime operative o] multifunksional 602 1,750,000 1,802,500 1,856,575
4|te tjera ndihma €) 606 0 0
Shuma 14,617,846 15,056,381 15,508,073
1|Paga 0 600 14,656,216 15,095,903 15,548,780
1|Sigurime shogerore 0 Strehimi social 601 2,376,299 2,447,588 2,521,016
1|Investime Partneritet per Strehimin 0 Lleu) (strehim+emerg 231 624,206 642,932 662,220
Investime Partneritet per Strehimin 0 pag) 231 1,624,206 1,672,932 1,723,120
1|Partneritet per Strehimin 0 606 43,821,200 21,960,600 22,619,418
Planifikim | fondit 3% strehimi 606 49,440,000 50,923,200 52,450,896
shuma 112,642,127 92,743,155 95,525,450
1|Paga sporti dhe administrata e arsimit 0 600 35,079,738 36,132,130 37,216,094
2|Sigurime shoqerore 0 601 5,625,074 5,793,826 5,967,641
3|Shpenzime operative 0 Sport dhe 602 8,466,000 8,466,000 8,719,880
4|Sporti Transferta te Basketbolli- 0 08130 e 604 9,600,000 9,600,000 9,888,000
5|Sporti Transferta te peshengritja 0 5 604 3,420,000 3,420,000 3,522,600
Shpenzime operative 606 200,000 206,000 212,180
6|Sporti Investime 0 231 22,411,819 29,882,425 30,778,898
Shuma Sporti 84,802,631 93,500,381 96,305,393
1|Paga 0 600 273,089,643 280,374,218 288,785,444
2|Sigurime shogerore 0 601 45319,773 46,526,168 47,921,953
3|Shpenzime operative 0 602 71,729,980 72,838,180 75,023,325
4|Shpenz operative Arsimi 0 606 1,000,000 1,030,000 1,060,900
5 w:um:.N oumqmz.<m >a.m3.m . 0 rsiti Daze-dhe 602 a 0
6|Investime te reja Arsimi 9-vjegar v 2024 0 09120 EaraeDllof 231 27,286,040 23,667,046 23,667,046
7|Investime te reja Arsimi 9-vjegar te viteve te kaluara 0 231 1,255,473 2,000,000 2,000,000
8|Studime Projektime shkolla e kopshte 230 0 0
g|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 606 7,000,000 7,210,000 7,426,300

TNOMITTE PEr 11X JET ;€ PTODIETE SOCIATE TITOUTSIIT USTIqTT

10|kopshte [¢] 606 1,500,000 1,545,000 1,591,350
shuma 428,180,908 435,190,611 447,476,318
1|Paga 0 600 11,406,241 11,748,428 12,100,881
2| Sigurime shogerore ¢} 601 1,885,982 1,942,562 2,000,839
3|Shpenzime operative 0 09230 Arsimi i mesem 602 7,300,000 7,519,000 7,744,570
7|Ndihme per nx.te daluar, bursa efj 0 [ pergjithshem 606 4,500,000 4,635,000 4.774,050
8|Ndihme per nx.jetim, e probleme sociale 0 606 400,000 412,000 424,360
shuma 25,492 224 26,256,990 27,044,700
1|Paga Aparati 0 600 67,625,601 69,654,369 71,744,000
2[Sig shoq e shnd 10430 Perkujdesi 601 11,280,867 11,619,293 11,967,871
3|Ndihme ek emergjente social (gerdhet) 606 600,000 600,000 618,000
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4|Shpenzime operative 602 35,210,220 36,266,527 37,354,522
5|Investime 231 0 7,699,653
Shuma 114,716,688 118,140,188 128,384,047
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg 0 0
1|Nd.Pastr Gjelberimit paga o_ 600 122,369,196 126,040,272 129,821,480
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog 0 i . 601 19,246,616 19,824,014 20,418,735
= —— - - Nd.Gjelberim ¢
3|Nd_Pastr.Gjelberimit shp operative ndihma 0 6260 s 606 1,000,000 1,030,000 1,060,900
3|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative Q 602 45,728,450 46,185,735 47,571,307
4|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative ndihma 0 606 0 o]
Inv. sherbime publike Nd pastrim Gjelbetim e Treg 231 34,620,000 17,310,000 25,965,000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 222,964,262 210,390,021 224,837,421
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga 0 600 88,749,104 91,411,577 94,153,924
2|Sig shoq e shnd Aparati 5 0 Sherbimet 601 13,350,448 13,750,961 14,163,490
3|Shpenzime operative sherbime publike 0 06260 L lee veniine 602 69,200,000 69,892,000 71,988,760
Shpenzime operative ndihma sherbime publike 606 697,000 717,910 739,447
4|Investime Nd Sherb Publike 0 231 25,450,000 17,815,000 28,000,000
shuma 197,446,552 193,587,449 209,045,622
TOTALIISHPENZIMEVE 3,946,385,105 _.4,050,217,265 4,148,461,015
Totali I burimeve financimit 3,946 cM.«.ﬁ-U. 265 4,148,461,014
W
\\o%
W
«
&
&
&
NIy-a b




0 666'€06'%€L | ¥Z6'968'0VE |€26°008 Ly |0 zLL'es. vl [e01’0e8'8EE |S28'€85°08 9/Z'SLL'E8y  |000'888'GEC |9/Z'€09°61L  |iEC mwiy Yo WipyzeA au snauA 8] awnsanul||
¥5L'619 0 0 ¥51'619 12}'109 0 0 121’109 ZL9'€85 0 0 Z19'€85 Sngs
1] 0 0 0 0 0 0 0 209 JAEIO|[NY 0 annesado awizuadyg|e
0 0 0 0 0 0 0 0 109 ayp aaalkd1 | 09zHo [0 asoseboys awunbig|z
¥51'6L0 0 0 vS1'619 121109 0 0 121109 z19'c8g, Z19'€8G 009 | nuiyxeuspy 0 ebed|1
¥6L'06EF | LiE'SKOy  |D 505'566'8  [68¥'€ZZ'Y  [110'0IST 0 005'€EL'8 SI¥'00L'y  |2S9'8lEY 0 [ZV6LY'8 Bwnys
0 0 0 0 0 0 0 0 0 209 sc_:._um.MMM_._ 0 sAneJado stwizuadyg|e
LZE'009 G89'v5a 0 Z40'S5Z') Zva'z8s 919'Ge9 0 asr'alz'L 098'c0% €0L'LL9 B696'Z8L'L 109 “lovero |0 aimaboys awunbis|z
998'6bL'e  |.29'066'T |0 cev'ovL'L  |Lv9'0p9'e  |seEV.SE 0 ZV0'SIS'L 609'VES'E  [8YS'L9L'E 1G1'962'L 009 |, <_._._,£ 0 ebed| |
0 SBY'0SE'L  |OvO'v8IOL  |S2i'SesZr |0 £6£'9€1'L 000'888'6  |€6€'v20'L} 0 1£5'826'9 000'009'6  |L£5'825'01 BLINYS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1£2 (en 0 awysanul |y
0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 sepey)soyor| (D anljesado awizuadysle
0 €9e'se8  |opv'z69'L  [eos'zes'z o 2e0'118 000'8P9'L  |ze0'6SH'Z 60v'28L 000'009's  |B0V'28E'Z 109 ‘asisabng | V0 [ a.01ebous awunbig)|z
0 zzy'sig’s  |ooz'zev's |eeezoo'sk  |o 19€'GZ€'9 000'0¥2'8 | 19E'S9S'vh 8z1'1rL'9 000°000'8  [BZ} L¥L'PL 009 |2 1owigiayg 0 ebed]|
0 £66'998'2L [08e'669'8  [cz£'995'9Z |0 G6S'OVE'LL 000'0V¥'8  |565'262'52 0 vse'hb8'9L  [D00'00Z'8  |bSEt0'ST ewnys
0 veL'ver'tl |o veLver'LtL o £89'10L° L1 0 £89'10} L1 £€€'824°0} £6€'822'01 209 JIwouoyd 0 | auuy iad sanesado swizuadug |¢
0 810’868 |080't/2’s  [860°kLEZ |0 609'cl8 000'96Z'L  |609'6¥0'Z Z16'68L 000'002'}  |216'686'F 109 wnpayzsed| ge1y fo nesedy puys @ boys BIS [z
0 Zve'ves's  [ooc'oey's  |ews'oco'er  |o 208 1Ev's 0000122 [20€'1p9'Zh 60L'6LZ'S 000'000'2  |60L'€LZ'ZI 005 | ®hoysaqpuy 0 nesedy ebed|y
0 9%61'208'7¢ |0 961'298'2¢ |0 89Z'v9.'9€ 0 89z'vos'9e |0 vor'e69'6E [0 ¥OY'€69'GE eLunys
0 0 0 0 0 0 0 0 12 e..w,_ﬂ_:c 0 a0 Jeauslbraw [
0 061°298°2¢ [0 961'298'2€ [0 892'99.'9¢ 0 992'v9.'9¢ vov'es9'se |, ¥Ov'€69'GE 909 RPN 7/ 3lIAD 1EoUBIBIA W g
0 0 0 0 0 0 0 0 209 AL 0 3lia jeousfbraws |z
€SL°108'5S |0 0 €61°108'65  |220'169'€S |0 0 220'169'ES  |585'669'2S |0 0 $85'569'26 BLunys
000'05L's |0 0 000'0S1'S  [000°000°S |0 0 000'000°S 000'000'L | 000°000' 1 16z ol 0 swnysaulfs
vil'esl's o 0 vii'esr's  |ozi'ses’s  |o 0 0Z1'Se6'L 000'v0L'L 0004022 209 efifoiqu 0 anesado awrzuadug v
081'Zle 0 0 081'z}e 000'90Z 0 0 000902 000'002 000002 909 agp  |oszeo ebed(e
0/9'605'% |0 0 [ o ) 0 028'8.E'Y 009'8¥9'c 009'8v9°c 109 wielz efu 0 a10s8boys swunbig |z
622'95Z.€ |0 0 624'962'2€  |28G'1LL'9E |0 0 Z8S'LLL'9E  [S86'2rLOE S86'ZVL'0E 009 nuigquoys 0 ebed|}
0 %e8'v8e've |009'2S8 WL |eev'ierse |0 16v'115'62 0000Zv'v)  |L6¥'166'2€  |O v/.°068'2Z  |000°000'F) |b22'068°9€ BwNys
0 SiV'geC’e  |o0g'lzlz  |szz'oov's o 8ez' L¥Z'e 000090z  |8€2'L0E’S eeg'orl'e 000000z |eeg'orl's 109 asojod ontco 10 nesedy puys a boys gz
0 LvE'Ore'0Z [008'DEL'ZL  |iviiz9'ee o B52'08€°02 000'09€'ZL |652'969°ZE LW6'ErL'6l  |000'000Z1 | IrEEvL e 008 [owounquoug | Y [o lieledy ebeg |}
0 008'0/5'%6C | |62 %29 1b)  |BEZ'S652€S |0 ¥11'920'e8E  |00E'66V'LEL |pit'STS0Z8 |0 288'860'65€  |000°0E6'8Y} |288'820°'80S BWNyS
0 000'9£Z'L |0 000'9€Z'L |0 000°00Z°1 0 000'00Z' 592662 59L'€€2 09 0 1wl %) [et
0 v0L'2.6T |0 v92'226C |0 611°988Z 0 6.1'988'C 911'208'2 911'208'Z %09 0 IUED M | %zt
0 000'009'0Z |0 000'009'0z |0 000'000'0Z 0 000°000'0Z 000'000'0Z 000°000'02 609 0 antaza1 IpUo3 |||
0 000'006'0€ [0 000'006'0E |0 000'000'0€ 0 000°000°0€ 000°000°0% D00'000'0% 609 0 3oualBhuoy puos|oL
0 0000000 [0 000'000'02L [0 000'000'02k [0 000°000'0L1 000'002'26F [0 000'002'251  [1gz  |UHISIunupE 0 v20z awnsanul[g
0 S€0'zv0'LL Se0zv0'tl  |oee P oo [0 apjalosd ausaoul[o
0 065'89L'E |0 065'89L'€ |0 10£'920' 0 L0E'920° 002'986'C 002'986'C AL ] | il BBIUSEQ IIUSaY aAeledo swizusdys|g
0 V8L IZv'sS |6L90v20v  |cog'Z91Zor |0 008Z18'€S  |00C6LESy |00t 26166 000'08Z€S  |000'06'v» |oo0'Orz'8s  [zoo | L IMUeld 0 neede sanesado swzuadys [
D 006'090'L |0 006'090°} 0 000'0€0' 0 000'0£0't 000'000' 000°000"h 909 ljesedy ebed (e
0 BSH'002'ks  |00972S8L  |950'€SS'9Z o 999'65€" L1 000'02V'vL  |999'622'SZ 208'820'ts  |ooo'oo0'vl  |z08°820°SZ 109 0 iesedy puys o boys BiS|z
0 990'506'c8 [000'1€0'08  |9g0'0e6'€9l |0 62Z'19V°18 000'00'22  |622'194'6S1 S9v'S25'v9  [000'000'06  |S9v'Ses S |ooe 0 nesedy ebed|}
# g g = g g 2 = 2 g g =
3 m B .w u m B M m m > = Jweiboid
z 2 g o 2 g 2 = ) 2 vy ‘Boxd | 19 tunpawg
a | = 3 -3 = 3 z 2 3 e | lwsawy IN
& 3 N 3 3 N =3 w N
N W N W N
1 deyj u.uv_ pdey|  gzoz ma | dey G dey 1 dey 5207 WA } dey s dey | dey| $20Z A
t 920z BIA 5207 WA v20Z WA

(1 1u -gey)

FHOLIHXNG VHNIAMNYLS
9202-¥20C L13LIA ¥3d IATWIZNIHHS IS SArYVYANYILHS I vi13Iavl
ZHAWV IVDIHSYL I'TTIHSAM




0 129'99%'2  |046'00SE 199'296'G 0 9ZR'VEE'T 000'85E'E 9ZR'E6L'S 0 yL0'SZEZ 000'00€'€ v10'629'S 09 | 0 aiouabous SWLNBIS J
(i Y6, 08y 6y |ope'seoel  |pEO'9IEZE (O oEl'22a'al 00001521 |0ELZEL'9E 0 8€2'6L0'91 opo'ooo'LL  |BEL’BIO'SE nog 0 2 o epeyisiuiwpe aup fpods E5ed|L
0 nsz'een’ze |00z'isv's ogpses’ss [0 GGIL'E0S V8 ono'ore'e GGL'EvL'EE 0 JZVzva't0l  |DoD'000'8 IXASA2 X413 euwinus|
968'067'Z6 06806’ D0Z'E26'08 00Z'€26'0S - 000'0FY B 000'0FF BY 209 IWIYBAS %€ HPUOJ | WhMUEld
0 gIy'619'ce |0 giv'elgze |0 009'096'12 0 009'096'+2 © 0oz'1z6'er 00Z'+EG'EV 909 0 uunyang Jad jeipuned||
) [ R (4] 0zZ)'EZL’) 0 Ze62L9') 0 ZEB'TLO'} 00z ¥29') 902'vZo') 1€2 (Bed Brow 0 iwiyans Jad js)usuped SWISOAUL
0 022'299 D 022'299 0 ZEe6'2¥0 0 2€6'279 902'+29 00Z'#29 162 ouryans) logo1 [0 Judis Jad jejuouled BwNsaAul | L
0 arioort  |oosooo’t  |elo'ies's |0 88G'LLY' ) OOO0ED' L |BBS'ivv'e 867 0LE'+ 000000 L |66Z'9IE'T 109 [RIDOS 0 2s00boys awinbis |y
) Gevzzie  |oocoavl  |oelergst [0 06588 L 0000IZZ  |€06'560'SH a1z'959'L o0D000L  |912'959kL 008 LIS 0 ebed||
0 ple'Gee’zl |00L'ZBVE g/0'e0s’cL |0 LBE'096'LL 000'060'E 1L8E£'9G0'G ) 0 ayaiLI9' kL 000'00D'E [9REILIOPY ewnys
0 0 0 0 0 0 g. 0 909 _ﬁ“.ﬁmm_:E ewiyipu 2120} 81| ¢
0 gigosg’t |0 515'958'L 005'208'1 0 00G'z08'Y 000'05L'L 000'05L'+ z09 { Eu__.o by 0 anesado awizuadys|e
0 SBA'EFE 0060901 GES'F06'L 121648 000'0E0"L 1zL'6¥8'} £92'96L 000000+ £92'66L°L 109 61005 0<v0l |0 iiesedy puys @ bous BiS|2
0 c01'cza's  [008'IZL'2 co6'avL’ L 9L YFE'S 000/090°2 oaL'vov'iL Z85'2L06 looo'oo0'2 ZOG'ZLO0'H) 009 e AT 0 neiedy ebed|1
0 Gecloove |ooalov'sz  |G8HESKES |0 8¥Z LIDEE ooo'ozLke |avElleL' LS o 551161028 000'000'%Z |55L°6¥0'95 Bwnys
0 oos'izi'z |0 008°124'Z 000'090'2 0 000'090'2 000'000°Z 000'000'Z 909 ov__._.wﬂcwxu Bwyipu sl B¢
] noL'v6L'el |0 DOL'V6L'EL 000'0BE'EL 0 DOD'OBE'EL 000'000EY 000" 000°EL 909 s ) 0 ualialua ya SWYPN | &
0 vozzeg’ L  |009'erE'Y $GO'GL0'Y gag'aLL’y 00D'0ZLV 'Y 888'868'G 6L0'L2L°) 000000'% GLD'LTL'S 109 _a_o.o : 0cy01 |0 nesedy puys @ bous BIS|Z
0 1egsczoL |ooo'siz’ie  |MEBELVLE 09£'28L'S1 000'009'02  |09EZEE 9 099'ZZE'GH 000'000'0z  |0B9'ZZESE 0ng e 0 neledy ebed||
0 20519106} |00S'OvL'Ly  [290°208'28C |0 vEB SP0'68) nooDscoy.  |veeseesez. [0 cor809'99r  jooooou'sy  |ESL'8S9liE einyny BWNYg
0 £ee'es8’ 161 [0 £ee'eea’Isl |0 cep'peg’lsr o ££6°958' 151 G9Z'¥94'0E} gez'vol el 162 uhm.,h.ﬁmm._w 5§ 0 alnsaaul (Hodg |y
0 Jee'686’Ll |0 1ez'686'LL |0 0e0'0r' kL 0 0ED'OVO’ L1 000'LOE'L ) : 000°'10¢e' 1} 209 »;_.:.96 0 annesado mE_Ea.;w €
- 000°00% 000°00F 909 RS 0Tz80 |0 efizd
0 GEG'GEG'Y  |00S'WOE'S cev'ooE'os |0 Zzy'nse'y 000'051's 22¥'000'01 8yL'60L'Y 000'000's  |8KL'60L'6 109 e 0 21039boys swLNBIS|Z
0 yooule g |oop'oskzy  [pO0'pSLE9 |0 061'269'0C 000'002'+y  |0G1'L68'19 0ZE'#50'02 000'000'DF  |OZEYE009 009 i 0 ehed|)
0 pep'9a0’6 |0 05'500'6 0 B9 GE9'ET 0 89L°669'EE 0 €87 BOD'EE 0 £ar'600/ES BUINUS
0 os¢'ae0'6 |0 057'990'6 0 LOB'ZEL'BL 0 106'2E1 B 95209 LE 9G.'p09' L} 1£2Z 210pUAA o $Z0z A 21gnd swiqiRys Az
ey e ayngnd | 09290 TTTECTED
0 0 o 0 ° L0899 o Lo8'996'S GZLVOV'S SZLYOV'S 162 | owqsus 0 ononn o1 ARG B %“ﬁ il
0 Lo relie |ooeiz6l vy ie'sle’ss |0 ¥0L'262'08 0000162y |FOLLDLEL 0 LyE'EaLion pooooo'zy  |LveleaLzL ewnys
0 1] o 0 0 0 0 0 209 upBou| aup ajaiyaioud Jad allzuadys
0 plo'pEze  |OOE'SEV L yig'oogoL |0 ZOy'OrL'E po0'0KZ’L  |Z0vI0SE'0L ¥E6'8¥0'C 000'000'2 ¥E6BY0'0L 109 yylue|dy 0 nesedy puus @ bous BIS|2
0 covosrez |ooolzl'ee  |eoviaSZ’sd |0 20.'959'L2 000'004'6E  |20L'95EES piv'yLLLE 000'000'SE  |PLy'vLL'EE 009 eynsueqQIN) 0v190 15 yeuedy ebed||
0 foorssi's |0 901'681'G 0 499 PEN'S 0 099°'¥E0'S 0 Gzo'epa'y 0 5Z0'888'F SUINLYS
0 0 0 0 4] 0 0 4] lee 0 swizieusy sajplssin efa) 3] ‘M2
0 solsars |0 soLceke |0 900 7E0G 0 990'7E0'G czoBE ¥ Gz0ega Y vez i |0LES0 TG TpLZEA 3U aAeYn 8] aulsany;|
1z6'pLe0r  |8¥0I08'SE [0 GoeGLroch |zsoeshee  |e2egoelil |0 DELvOrISh  |seelco'se |gzziasaigil. |0 0av'eELivSE : CElnuS
0 08L'¥0}'ZE 08L'v04'22 oRl'vol'ee 08L'v0}'E2 209 00150 [0 feruBamial anafiagqul | ILUIKKELEAN
1Z6'FLE'0F  [BROLOR'SE |0 596'GLIOCL |2Ge'E6L'EE  |8p0'LOB'SE 0 000'000SEL  |Sezls0'se  |SwbLLGE 089'829'284 z09 aaafipqui ! 0 erubail| a1 asaffpaw | WwUXeUan| |
- 00150
il Tovssylty |o02°L8¥'8 yyliZea’sE |0 |Zig'oza'or  |o00'0¥E'8: 218'090'6) 0 P '5060} 0po'000's.  |prL'SUSIBL ’ BWINYS
0 L2vpsg’s  |oos'oao’t VL0'BELT 0 262'629') 000'0€0" 2626592 1E8186'L 000'000°} 1E8'VB5'2 109 yiand 0 yesedy puys @ bous BIS|Z
0 pIE loY6  |00e'eEyL gla'eeg’ol [0 y29'L61'6 0000122 $20'L0¥'9)L L0B'EZ6'R 000'000°L LOB'EEZE'SL 009 todsuel ], Lt 0 neledy ebed|1L
0 [oarseo'zsz') |160/5L2'VEE 16L7LLE'GED'L |0 OOl LVOGEZ T |ckolovLGe |[208'48¥'ZESL |0 5ol 189 ozl |cosloeg’sle |5961 1950251 BLnus
e Bve'sEe'eat gya'aee'est BpR'0EE'ENE 8Fa'9EE'eoe L2t'88e'6le 1Z4'982'61E L€2C 202 A 3) dWNSOAU]
0 cemosa s  |lovmseev  |oEo'vEZ'SBL |0 coiice6cL |06 609’8l [6L0'295'8YL 6G1'2/0'l0v  |E0a'Z66'6L  |296'699'18Y 1€ |ean1 108N o U WIPYZEA SU SASNA 8] alulsaAulle
: o |3 = 3 g g : 2 g s 2
@ = . ) Iy | 5 2 T = 2 ) < nwesboid
z = ) g g = g g ] = ) 3 wy |* ‘Boad | 19 nupsws
3 3 w 3 3 w m m w 9 | lwipawg AN
& = N 5 = N S 2 N
N u.ﬂ N m.
1 dey) g dey Ldey|  gzoziiA | dey g dey ) dey S20Z A | dey G deyl L dey pZ0Z WA
9702 A 5202 WA vZ0Z A s




0 ZzL'vie bL)L |oos bel e |Zea'skOenE |0 6v'266'2G64  |000'0G0'0E  |G¥i'iBGE6L | 266'0pk'29l  |00D'000'SE  |2G5'8RF 6L BWNYS
0 (00'000'82 |0 ogo'opo'ez |0 000°618'LY 0 000'ss8'LL 000'05Y 52 000'0S¥ 52 €2 0 ayliand Q1ayS PN aWiSAAU|
0 L¥¥'8EL 0 1'BEL 0 016'LbL 0 0L6'2EL 000'269 000°£69 908 210pUaA i awiqiays ewuyipu saelado awizuadus
0 oaL'sgs’ls. |0 09L'888'L . {0 000'268'69 0 000'268'69 000'002 69 000'002'69 Z09 ayiiand  |oozop [0 fdswigiaus anjesado awizusdys | e
] 066'858'8  |ODSYOE'S o6r'eal'vt |0 196'009'8 000'051'S 196'06L'E} e ary'ise's 000°000'S B 0SE'EL 109 1PwIqIdys 0 nesedy puys @ boys Big
o vZ6ocezo |000'Lg8'le  |pEe'Est've |0 115'115'09 000'006'0E  |LLS'LLYLE ¥OL'6FL 85 000'000'08 | ¥OL'6YLE8 009 ] ebed
J ax1lgnd 2AaWIqUBYS @ BLELLIBPN
0 \ZrZel 1Ly |ooo'ero'ee  [veviieg'ved |0 [Z0'0B0'BGE  [0DO'0OS'LS | bEO'OBE0LZ  |O Zoz'vos gl |000'000'0S  |£9Z ¥98EiE | mwwageo wuised PN BWNUS
0 oo0'seE'sz |0 ooo'ses'sz |0 000°0LE'ZL 0 ono'oe' Lt 000'029'v€ 000'029'¥E [R5 ba1] o Wieqjelo) Wised PN ayignd awigIays AU}
0 0 0 0 0 0 0 0 0 502 0 AnEsad duys Wl 1S PNV
0 1088y |0 L0e 18y |0 SeL'GRE'OY o SEL'GBV'9Y 05v'BTL'SY 0y 9gL'SY 209 g1y sw 0 nesado dys jwuegeleyr nsed PN|E
0 oos'oa0’t |0 006090 1 0 000'0ED' ) 0 000'0€0'} 000'000°t 000'000°) 909 ol 0979 [0 anesado dus ywusgals Nsed PN |E
i} Gol60R6 |oD0'6DROL  [sez'sivoz |D plL0'¥25'6 000'00E'DL  |vlO'vER'6L o19'8ve'6 0000000 |9L9'OFE'6L 109 i ’ 0 boys bis ywusqalo NSed PN|Z
0 oproEeZe |ooo'mEvey  |ostize’ezt O ziz'ove'ye ooo'ooz' Ly |2LE'ov0'az) 961'69E°Z8 000'000'0v  |281'B9E'EEH 009 [ ebed ywueqplo nsed p| b
0 0 o 0 0 0 0 0 BaJl @ ywuaqals wuysed @ BUEULIBPN|
0GBCLLBG. |lBo0sove |OOS'EIE'SE  [L¥O¥BERZL 000'290°LS  [881°'829'SY 0DDOSYSE  |estovgll  |000'000°9S  [BBO'9LLEY poo'noocl  |889'9ilL'vi) WIS
0 £oo'sea’L |0 £59'669°L 0 0 1€2 allysanuy|
0 Zz0 v e |oos'ers'st  |Z2STVSE'LE L76'918'02 000'05H'CL  |L25'992°9E 022'0VE'08 op0'000'ss  |ozz'ole’se Z09 anjesado awzusdys
0 0o0glo |0 000849 000°009 ) 000'009 000 008 000'009 509 czwws altIawa Yo SWLIPN
00¥'GEE'D Liy20e's [0 128'296'LL  |DOD'OBL'9 £6Z'BEY'S 0 £62'619't) 000°000'9 L9R'082'S 198'082'V 1 109 = u_w_? xmom 0k0!1 puys @ bioys big
Dov'sop’zs  |0¥S'SEE'EL |0 D00'WVL L. |000'288'06  |GOE'ZLLBL 69E' 50’60 ooo'nov’er  |Log'GEz'el L09'529'L9 titeo = [T 0 nesedy 26ed
GZIpLOEL.  |1L6'92L'6  [00S'EVEY DOLpv0LZ  |Beees9'zl  |Z99ERE'E 000021 Y 06695292 0Zo'EZEZL  |¥09'891'6 0bo’000'F v22 26¥'SE etlinys
0 09E'ver 0 00€'¥Z¥ 0 - 000'2Ly 0 OUD'ZLY {000 00% 000'00% 909 0 ajeos|8
w awsgoid 2 ‘wialxu tad swipy
0 0s0'pLL'Y |0 060'vLL T 0 000'GES'¥ 0 D00'SED'Y 000'00'¥ 000'008 a09 sysynfEiad ] _ fis| £
0 0/6'006°E  |00OERZY 0L5'wrL'L 0 000'66€'€ 000'0ZL'Y 000'616'2 000°008'E 000'000'F  |000'DOE'L Z09 J wosow | 0€T60 |0 aanedo awzuedys e
056’ L65') 681'601 0 6£8'000'C DOO'G4S | £85'L6E 0 ZOG'ZFE'L 000'00S" Z86'58E 286’088’ | 109 1 1ansy 0 aiosaboys awunbis|z
g1L'z8v' 1L [eo1'8l9 0 188’001’z |BEe'ari'tL  |o0L'008 0 gEy'ers')L pge'czeolL | hEu'ees LPZ'80v L) 009 0 ebed|)
BOE005 122 |05e0are0z  [009'6OR'GL |BIE'GLFLYR 0L6'6L8'022  |2F9I066'L64 B000zEar  |Lho06VGEr  |¥BL'BIZIEIZ |VIL'ZRS'BE) noooze’al  [806'08L'8ZY BLINYS
0 pseE'les’E |0 0SE 1BE') 1] 000'SKE"Y 1] 000'G¥S'L 000°008"1 0OO'005"Y 809 0 wisINGWU 3Jeroos alusigmd
&' wwal Xy iad aluunn
0 pog'gzy’. |0 00e'eeh L 0 000'012°L 0 000'012'L 000'000°L 000°000'2 909 0 fs
: i Bl
o 0 0 0 0 0 0 0 0€e 2sdoy 9 Elloyys awipelald swipnis|g
000'000°2 000'000'2 000°000'2 000'000°2 £L¥'552') eLI'E52'L 14 ¢ 0 1ebala-g nuisiy  Bfad ) alnsanul|/
SY0'L99CL G70 199 52 G50'L98'EE 9v0'£69°5C Y098z L2 e e OO r 160 [0 [reseive iy fei o) auissauilo
[ 0 0 0 0 0 0 0 0 208 s hﬁonﬁ_mé 0 sty anjesado zusdus|s
006'090°} 0 0 006'090°} 000'0E0"L 0 0 000’0801 000'000"L 000°000't 909 R 0 nwwisiy aneiado zuadus|y
0 |szleizes |ooe'sogaL  |see'eco’st |0 08L'815'95 ooo'oze'al  |osi'seR'zs 086'60%'SS noo‘oZe'os  |oBB'6ELML Z09 0 anjeisdo swzusdys|e
O00'L28 LE  jEsB'¥E0'9L |0 ESH'1Z6Ly  |000°0068'0E  |891°929'SL 0 891'026'9y 000'000°08  |ELL'EIE'SE €LL'BIE' G 109 1] ai0saboys swunbis|z
sop'glo'vel |sLe'0al've |0 vricelgez |0/6'6vE'a8L |SYEWEY'LE 0 glZ'pLE'0BE  |veL'8L2'zE) | |BEY'LLEI06 cra'ago'ele 008 0 ebed|)
o cZVeoL vl |olz9es e |ese'soe’s |0 |1s€'1BSEL 000'606'02 | 18E'005'€6 0 1£9'205'¥0 000'008'02 | IE9°208'¥8 1 mods ewnys
0 seg'aLLoe |0 868'8LL'06 [0 GZr'288'62 0 GZ¥'Z8A'62 I LR CE 618'LIF'ZZ 1£2 0 awnsaAy| 1Hods
081242 oaL'zie 000'90Z 0 000'802 0p0'00z 000'002 909 anesado swizusdys
0 Bm.uum.n 0 009'Z25°E 0 000'02¥'E 0 000'0ZY'E 000'02¥'E 000'02¥ € #09 g 0 ehubusisad 9} eyajsuel | [UodS |G
0 goo'sea’s |0 000'888'6 0 000'009'6 0 000'009'6 000'009'6 000°009'6 $09 = ﬁ_m s 0£180 {0 nioqie%seq 3} eUajsuelL 1nds |y
0 ose’61L8 |0 086'61L'8 0 000’98y’ 8 0 000'89%'8 0 000’93y’ a 000'89Y'8 209 0 anesado awiziadys|e
g = 3 g 5 5 3 5 3 s 3 3
w E ‘ W m m g ) rm & S m .m ywesboud [ -
g = 5 = = = 3 s = z 8 g L T e Lol
: 3 2 g 3 R : . : 2
E 5 8 H N
| deyl G dey L dey|  9Z0Z MA L dey G dey | deyl SZ0T WA | deyl G dey 1 deyl $20zZ 1WA
9Z0Z WA GZ0Z WA ¥Z0Z WA




IHSYaOoM
8/€'000'00F |99'685'206'C |096'HL8'SPB vvo;ov.wﬁ_v_uwm_mﬁ_wwn 0v0'G/2'958'c |€PE'265'S08 |S92'212'050' |0ZL'8E0LLE JTWIOURUL} SAWLINA | I¥30],
BLE'000'00F |fi9'ERSZ067Z |096°128'GYE 1m_.o. 1ay'evl'rlzoa'sre'see [ IvDiciziose'z  |eve'zen’son [soz'iizioso'y |Lzr'eeo'sie |zeciciiizos'z m.cjm.anu.uﬂ\ GOL'GBE OVE'E SASWIEZNIdHS 11T Y.LO L
= = = = = 5 3 = 5 5 3 =
H - £l 2 8 . g g “ o g g
sl E g g : - H : : -
3 5 ® |2 = “ H o s . 3 = = ywesboid |
£ & g 3 & g © B o uy Boid | 19 Husws
S 2 3 = 3 3 o X 2 3 =} | lwniawsg N
a ) @ o o @ o 3 @ 2
& 3 | H = E N m = N

2 B, B = ~

N -y Lt o

L dey Gdey| pdey|  szoz uA 1 dey g dey L dey SZ0Z 1A L dey| G dey i dey YZ0Z 1A
9Z0Z A §z0Z WA $Z0Z A |




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

(tab nr 15)

tabela e nr te punonje vITi 2024

Punonjes Punonjes
Nr Emertimi : 2024{2024(transferta seki

1|Aparati | Bashkise Kamez & Q.Multifunksionale 390
2[Ndermarrja e Gjelberimit & Treg 168
3|Ndermarrja e Sherbimeve Publike 98
4|Ujitja dhe Kullimi 4
5|Mbrojtja nga Zjarri 49
7|Personeli mesimor dhe jo mesimor Arsimi parashkollor 398
8|Personel Cerdhe 108
9|Personeli ndihmes Arsimi parauniversitar 17

656 576




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ (tab. nr.17)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2025-2026-2027
STRUKTURA BUXHETORE
viti 2025 viti 2026 Viti 2027
Nr ~ i . T A -
Emertimi Gr Prog. Emertimi | Programit Art o ] )
s > S
2 2 2
1|Paga Aparati 0 600 159,161,229 163,936,066 168,854,147
2]8ig shoq e shnd Aparali 0 601 25,779,666 26,553,056 27,349,647
3|Paga Aparati 606 1,030,000 1,060,900 1,092,727
4|Shpenzime operative aparali 0 602 99,192,100 102,167,863 105,232 899
5|Shpenzime operative keshilli bashkiak Planifikim. Menaxhim dhe 602 3,076,301 3,168,590 3.263.648
6|Incestime Projekie 0 01110 administrim 230 0
9|lnvestime 2024 0 231 170,000,000 170,000,000 175,100,000
10|Fond kontigjence 0 609 30,000,000 30,900,000 31,827,000
11]|Fondi rezerve 0 609 20,000,000 20,600,000 21,218,000
12|% | K. Qarkut Q 604 ¥ 2,886,179 2,972,764 3,061,947
13}1% tatimet 0 604 1,200,000 1,236,000 1,273,080
shuma = 520,525,474 537,595,239 553,723,086
1 v.m@m Aparati : 0 03140 S hebimERTolEisvendar: 600 32,696,250 33,677,147 34,687,461
2]8ig shoq e shnd Aparati 0 601 5,301,238 5,460,275 5,624,084
shuma 37,997,497 39,137,422 40,311,545
1|Paga 0 600 36,171,582 37,256,729 38,374,431
2|Sigurime shogerore 0 . .4 " 601 4,378,320 4,509,670 4,644,960
R Sherbimi nga zjarri dhe
3|Paga 03280 mbrojya civile 606 206,000 212,180 218,545
4|Shpenzime operative 0 602 7,935,120 8,173,174 8,418,369
5[Investime 0 231 5,000,000 5,150,000 5,304,500
shuma 53,691,022 55,301,753 56,960,805
2|Emergjencat civile 0 Sherbimi nga zjarri dhe 602 (4] 0 a
3|Emergjencat civite 03280 mbrojtja civile (emergjencat 606 36,764,268 37,867,196 39,003,212
4|Emergjencat civile 0 civile) 231 0 0 0
shuma 36,764,268 37,867,196 39,003,212
il vwom Aparali : 0 . Mbeshtetja per zhvillim 600 12,641,302 13,020,542 13,41t 158
2|Sig shoq e shnd Aparali 0 4130 ckonomik 601 2,049,609 2,111,098 2,174,430
3| Shpenzime operalive per rinine e le ljera 0 602 11,101,683 11,434,734 11,777.776
shuma 25,792,595 26,566,373 27,363,364
1|Paga 4] 600 14,565,361 15,002,322 15,452,392
2|Sigurime shogerore 0 04220 Sherbimet e bujgesise, 601 2,459,032 2,532,803 2,608,787
3|Shpenzime operalive 0 lokes(kadastra) 601 0 0 a
4|lnvestime 0 231 0 0 0
shuma 17,024,393 17,535,125 18,061,179
1|Paga 0 NI 600 7,515,042 7.740,493 7,972 709
2|Sigurime shogerore 9 ompan [ MenSxhimi b infrastukiures 601 1.218.458 1.255012 1,292 667
- - se upyes dhe k
3|Shpenzime operative 0 602 Q 0 a
shuma 8,733,500 8,995,505 9,265,370
. 1 w.mmm. 0 ; Menashimi iPsjeve dhe 600 1 601,121 619,154 637 729
2|Sigurime shogerore 0 04260 ;. 601 0 0 0
Kullotave
3|Shpenzime operative 0 602 0 0
shuma 601,121 612,154
I{Investime te viteve ne vazhdim - £ AR - . i - 48 h83,875 477 BG0,923




viti 2025 viti 2026 Viti 2027
Nr . - - - =3 =
Emertimi Gr Prog. Emertimi | Programit Art ] s s
B S s
2 2 2
2|investime te viteve ne vazhdim ngs v 2023 0 T PR 231 748,567,079 795,234,020 821,413,969
Investime te v 2024 231 363,336,848 363,336,848 374,236,954
shuma 1,592,487,802 1,636,371,791 1,731,452,937
1|Pana Aparali . 0 04570 Transporti Publik 600 16,401,624 16,893,673 17,400,483
2|Sig shog e shnd Aparati 0 601 2,659,292 2,739,071 2,821,243
shuma 19,060,917 19,632,744 20,221,727
. . ) 05100 L 3
1|Menaxhimi | mbetjeve te inlegruara 0 Menaxhimi i mbetjeve 602 135,000,000 136,175,969 140,261,248
Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 05100 602 22,104,780
shuma 157,104,780 136,175,969 140,261,248
1|Inveslime te viteve ne vazhdim 0 06370 KUZ 231 5,034,666 5,185,706 5,341,277
2|inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2024 0 231 0 a 0
shuma 5,034,666 5,185,706 5,341,277
1|Paga Aparali 0 06140 Urbanistika &Planifikim 600 63,356,702 65,257,403 67,215,125
2|5ig shog e shnd Aparali s 0 Urban vendor 601 10,350,402 10,660,914 10,980,741
Shpenzime per projekiete dhe Integrimin 602 0 0 0
shuma 73,707,104 75,918,317 78,195,866
1{Inv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 0 06260 Sherbimet publikc vendore 231 5 566,867 0 0
2|Inv, sherbime publike v 2024 0 231 18,132,901 9,066,450 9,338 444
shuma 23,699,768 9,066,450 9,338,444
1|Faga 0 600 61,897,150 63,754,064 65,666,686
2|Sigurime shogerare 0 Trashegimia kulturocw, 601 10,000,422 10,300,435 10,609,448
Paga 0 8220 eventete artistike dhe 606
3|Shipanzime operalive 0 kulturore 602 11,640,030 11,989,231 12,348,908
4|Sporti Investime 0 231 151,858,334 151,858,333 156,414,083
Shuma kullura 235,395,934 237,902,062 245,039,124
1|Paga Aparali 0 600 36,382,360 37,473,831 38,598,046
2|Sig shog e shnd Aparati 0 10430 Perkujdesi social (ndihma 601 5,898,888 6,075,854 6,258,130
3|Ndihme ek emergjente 0 ekonomike& pak) 606 13,390,000 13,791,700 14,205,451
4|te tjera ndihma 606 2,060,000 2,121,800 2,185,454
Shuma 57,731,248 59,463,185 61,247,081
1|Paga Aparati 0 600 11,404,760 11,746,903 12,099,310
2|Sig shoqg e shnd Aparati 0 10430 Perkujdesi social (qendra 601 1,849,121 1,904,595 1,961,733
3|Shpenzime opearative 0 multifunksionale) 602 1,802,500 1,856,575 1,912,272
4|te tjera ndihma 606 0 0] 0
Shuma 15,056,381 15,508,073 15,973,315
1|Paga 0 600 15,095,903 15,548,780 16,015,243
1| Sigurnime shogerore 0 Strehimi social 601 2,447,588 2,521,016 2,596,646
1| Investime Partneritet per Strehimin 0 666l (ETrechlint emtrd, pag) 231 642,932 662,220 682,087
Investime Partneritet per Strehimin Q 231 1,672,932 1,723,120 1,774 81¢
1|Partneritet per Strehimin 0 606 A 21.960,600 22,619,418 23.298.001
Planifikim | fondit 3% strehimi 606 50,923.200 52,450,896 55,654 135
shuma 92.743,155 95,525,450 100,020,925
1|Paga sporti dhe administrala e arsimit 0 600 36 132,130 37,216,094 36,332,577
2{Sigurime shogerore 3 €01 5.793.826 5,967,641 6,146,670




viti 2026 Viti 2027
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3|Shpenzime operalive 0 602 8,466,000 8,719,980 8,981,579
4|Sporti Transferta te Basketbolli 0 08130 Sport dhe argétim 604 9,600,000 9,888,000 10,184,640
5[Sporti Transferta te peshengritja 0 604 3,420,000 3,622,600 3,628,278
Shpenzime operative 606 206,000 212,180 218,545
6|Sporti Investime 0 231 29,882,425 30,778,898 1,000,000
Shuma Sporti 93,500,381 96,305,393 68,492,290
1|Paga 0 600 280,374,218 288,785,444 297,449,007
2|Sigurime shogerore 0 601 46,526,168 47,921,953 49,359,612
3|Shpenzime operative 0 602 72,838,180 75,023,325 77,274,025
4|Shpenz operative Arsimi 0 606 1,030,000 1,060,900 1,092,727
5|Shpenz operative Arsimi 0 602 0 0 0
6|Investime e reja Arsimi 9-vjecar v 2024 0 09120 Arsimi bazé dhe parashkollor 231 23,667,046 23,667,046 5,154,103
7]Investime te reja Arsimi 9-vjegar te viteve le kalug 0 231 2,000,000 2,000,000 1,000,000
8|Studime Projektime shkolla e kopshte 230 0 0 o]
g|Ndihme per nx.le dalluar, bursa etj 0 606 7,210,000 7,426,300 7,649,089
TOUITITIE [RET T[T, © Proneme sociare
10|rimbursim ushqimi kopshte 0 606 1,545,000 1,591,350 1,639,091
shuma 435,190,611 447,476,318 440,617,653
1|{Paga 0 600 11,748,428 12,100,881 12,463,908
2|Sigurime shoqerore 0 601 1,942,562 2,000,839 2,060,864
3|Shpenzime operalive Q 09230 Arsimi 1 mesem | 602 7,519,000 7,744,570 7,976,907
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa efj 0 pergyithshem 606 4,635,000 4,774,050 4917.272
8[Ndihme per nx.jetim, e probleme sociale 0 606 412,000 424,360 437,091
shuma 26,256,990 27,044,700 27,856,041
1|Paga Aparati 0 600 69,654,369 71,744,000 73,896,320
2 m_m. shoq e shnd : 10430 e ensoL il geer e 601 11,619,293 11,967,871 12,326,908
3[Ndihme ek emergjente 606 600,000 618,000 636,540
4|Shpenzime operative 602 36,266,527 37,354,522 38,475,158
S]inveslime 231 0 7,699,653
Shuma | 118,140,188 129,384,047 125,334,926
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg 0 0 [¢]
1|Nd.Paslr Gjelberimil paga 0 600 126,040,272 129,821,480 133,716,124
2|Nd.Pastr Gjelberimit sig shoq Q 601 19,824,014 20,418,735 21,031,297
3|Nd.Pastr Gjelberimit shp operalive ndihma 0 6260 Nd.Gjelberim ¢ Treg 606 1.030,000 1,060,900 1,092 727
3|Nd.Pastr Gjelberimit shp operalive 6] 602 46,185,735 47,571,307 48,998 446
4|Nd.Pastr Gjelberimit shp operative ndihma { 606 Q ] 0
Inv_ sherbime publike Nd pastrim Gjelbelim ¢ Tre 231 17.310,000 25,965,000 20,772,000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 210.390.021 224 837,421 225,610,594
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga o] G600 91,411,577 94 153,924 96,978 542
2|Sig shog e shnd Aparati 0 601 3 13,750,961 14,163,490 14,586,305
3|Shpenzime operalive sherbime publike 0] 06260 Sherbimet publike vendore 602 69,892,000 71,988,760 74,148 425
Shpenzime operalive ndihma sherbime publike: 606 717,910 739,447 761 631
4|investime Nd Sherb Publike _ 231 17815000 28,000,000 14,000
shuma U3.587 449 209,045,622 200,470 @




viti 2025 viti 2026 Vit 2027
2ﬁ - - . . - 1 - |
Emertimi Gr Prog. Emertimi | Programit Art e 8 s
-] a k-]
> = >
= = k|
‘ £ d g
TOT ALl ISHPENZIME 4,050.217.266 4148.461018] © " 17 42408086737
Totali I burimeve financimit 4,050,217,265 4,148,461,014 4,240,806,736
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BASHKIA KAMEZ {tab. nr.18)
LIMITET E PBA SHPENZIME
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2025-2027
T Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
viti 2025 Kap 1 Kap 5§ Kap 1 viti 2026 Kap 1 Kap s Kap 1 Viti 2027 Kap 1
3 ¢ £ ¥ g F : z 3
] s £ o b @ G 2
Nr Emertimi | s § » 3 S s 3 2 S s E 3
SE | i=Preg. Programit ot = £ 2 £ 2 o 2 m 2 5 g i
= Q = o — < el = i kel &
= | s b 5 % © 3 5 I H ]
i £ & £ e S 8 g 2 £ 2 £
1l o 500 159,161,229 77,700,000 81,461,229 0]  163.936,066| 80,031,000] 83905066 0| 168,854,147 82431830 86,422,217 0
2l o 601 25,779,666 14,420,000 11,359,666 0 26,553,056]  14,852,600] 11,700,456 o] 27349847 15,298,178] 12,051,469 0
3 606 1,030,000 0 1,030,000 a 1,060,900 o] 1060900 0 1,002,727 a 1,092,727 0
4 o 602 99,192,100 45,379,300 53,812,800 0] 102167863| 46740679 55427 164 of 105,232,899 48,142,899] 57,090,000 0
5 Planifikin 602 3,076,301 0 3,076,301 0 3,168,590 o] 3168590 0 3,263 648 o 3,263 648 0
6 0 01110 Menaxhim dhe a 0 e 0 a
8| o et 231 8,200,000 0 8,200,000 0 15,000,000 0| 15,000,000 a 15,450,000 o|  15.450,000 0
s o 231 170,000,600 0 170,000,000 o| 170,000,000 o| 170,000,000 o[ 175,100,000 al 175,100,000 0
10] o 609 30,000,000 0 30,000,000 0 30,800,000 o| 30,900,000 ol 31827000 o] 31,827,000 0
1] o 609 20,000,000 0 20,000,000 0 20,600,000 o 20,600,000 af 21218000 o] 21,218,000 0
12l o 604 2,886,179 0 2,886,179 of » 2072764 o] 2872764 0 3,061,847 ] 3,061,947 0
13 @ 604 1,200,000 0 1,200,000 0 1,236,000 o] 1.236,000 a 1,273,080 0 1,273,080 0
520,525,474 137,499,300 383,026,174 0|  537.595239] 141,624,279 395970960 O] 553,723.086] 145873.007] 407,850,088 0
I Sherbimet ¢ 800 32,696,259 12,360,000 20,336,259 0 33677147 12,730,800 20846347 ol 34687461 13,112,724 21574737 a
2| o policise vendore 601 5,301,238 2,060,000 3,241,238 0 5,460,275 2,121,800] 3,338,475 0 5,624,084 2,185,454 3,438,630 0
37,997,497 14,420,000 23,577,497 0 39.137,422|  14,852.600| 24284822 o] 40311545 15.288,178] 25,013,367 0
1| o 600 36,171,582 0 0 36,171,582 37,256,729 0 0| 37.256729]  38.374.431 [} af 38,374,431
2l o Sherbimi nga 601 4,378,320 i 0 4,378,320 4,509,670 0 0| 4,509,670 4,644,960 o 0 4,644,960
3 | 03280 ziaridhe [ 606 206,000 0 0 206,000 212,180 0 0 212,180 218,545 0 0 218 545
4 0 mbrojja civile 602 7,935,120 i 0 7,945,120 8,173,174 0 0| 8173174 8.418,369 0 0 8,416,369
s| o 231 5,000,000 0 0 5,000,000 5,150,000 a o]  5150,000 5,304,500 a 0 5,304,500
53,601,022 0 0 53,691,022 55,301,753 0 0| 55301753  56,860.805 0 o]  56.960,805
2l o :\:u,::“:wi 602 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
| 3] ] o320 _:awe.c.u i | 606 36,764,268 o 36,764,268 0 37,867,196 o] 37867.19 0 38,003,212 of 8003212 0
4l o ) _ 231 0 0 a 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36,764,268 0 36,764,268 0 37,867.186 o| 37.867,19 o] 3%003212 o] 39003212 0
i o Mbeshteya per 600 12 641,302 7,210,000 5.431,302 0 13,020,542 7.426,300] 5594 242 of 13411158 7,649,089 5,762,069 a
2l o] 4150 zhvillim 601 2 049,609 1,235,000 813,600 0 2111098 1,273,080 838,016 0 2.174.430 1311272 863,158 0
3l o ckonomik 602 11.101 683 0 11,101,683 0 11434 734 of 11434734 0 11,777,776 "ol 11777778 0
25,792,595 8,446,000 17,346,505 0 26,566,373 8,699,380] 17.866.993 o 27363364 8.960.361] 18,403,003 0
0 SherimEe €00 14,565,361 8,240,000 6,325,361 0 15,002,322 8.487,200] 6515122 0 15,452,392 8.741816]  6.710.576 0
o 4220 buiqesise 601 2459032 1,648,000 811,032 0 2532803 1,697,440 835,363 0 2,608,757 1,748,363 860,423 0
0 tokedfkadastra) 601 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 231 0 o 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0
17 024,363 9,888,000 7.136,393 0 17535.125]  10.184,640|  7.350.485 0 18,061,179 10,490,179 7.570,999 a
0 RSN 600 516,042 0 3,874,395 3,640,647 7 740 493 0] 3990.627| 3.749.866 7.972.708 0 4,110,345 3,862,362
o] 04240 __,::m_:_,r,w__a., 601 T 318,458 0 635,616 582,84 256,012 of  654685]  600.327] 1297602 9 674,325 618,337
0 N 602 0 0 a 0 0 0 i 0 i 0 0
0 4,510,011 4,223,489 & 095 505 0] 4645311 4,350,194 9.265.370] 0 4,784,671 4,450,609
0 Menaxhim, 600 0 0 6011211 610 154 0 o] 619,154 0 637,729
o] 04260 1Pyjeve dhe 601 0 0 [ 0 0 0 1] o 0
0 Kullotave 602 0 4] 0 o] 1} (4] [¢] _ 0
121 0 0 601.121] Siatsa 0 619,154 i} 637,729)
1] HE Rrjetr rr 231 ||... 5 338,830 103 1417583 772 ..[ " 323 340 896,924 11465 903 a : _H 170,082 o:__ H;




Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
viti 2025 Kap 1 Kap 5 Kap 1 viti 2026 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Viti 2027 Kap 1

3 g 2 ’ & ", S g 2
g s $ g g 2 £ < 2
Nr Emertimi | 5 < 3 8 < £ S < © &
Gr Prog. . Art o, — 2 “ 2 o [ ] 2 © 5 2
Programit S € > ] s £ 2 o 5 € 2 €
= 2 gl & = 2 2 5 = 2 T 2
S @ 2 @ b @ & K 3 @ = g
= 5 g = = S 2 [ = & i =5
2 o] == rural 231 748,567,079 18,609,940 729,957,139 0 795,234,020 43,378,167| 751,855,853 o| 821,413,969 47,002,440| 774,411,529 0

231 363,336,848 363,336,848 363,336,848 363,336,848 374,236,954 o| 374,236,954
1,592,487,802 357,440,043 1,236,047,760 o] 1,636,371,791| 384,275,091| 1,252,095.700 o| 1,731,452,937] 412,720,783 1,318,732,154 0
1 oS0 Transporti 600 16,401,624 7,210,000 9,191,624 0 16,893,673 7,426,300 9,467,373 0 17,400,483 7,649,089 9,751,394 0
2 0 Publik 601 2,659,292 1,030,000 1,629,292 0 2,739,071 1,060,900 1,678,171 0 2,821,243 1,002,727 1,728,516 0
19,060,917 8,240,000 10,820,917 0 19,632,744 8,487,200| 11.145,544 v} 20,221,727 8.741,816] 11,479,911 0

05100 Zo:anH_ ]
1 0 mbetjeve 602 135,000,000 0 95,801,048 39,198,952 136,175,969 0| 95801,048| 40,374,921 140,261,248 0| 98675079 41,586,168
ol 05100 602 22,104,780 22,104,780 0 0
157,104,780 0 117,905,828 39,198,952 136,175,969 o| o9580t,048] 40,374,921 140,261,248 of 98675079 41.586,168
1 o 46370 KUZ 231 5,034,666 0 5,034,666 o 5,185,706 o] s5.185706 0 5,341,277 o 5,341,277 0
2 0 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 G 0 0
5,034,666 0 5,034,666 0 5,185,706 o| 5,185,706 0 5,341,277 0 5,341,277 0
1 9 06140 Urbanistika 600 63,356,702 35,700,000 27,656,702 0 65,257,403 36,771,000 28,486,403 0 67,215,125 37,874,130) 29,340,995 0
2 0 &Planifikim 601 10,350,402 7,210,000 3,140,402 0 10,660,914 7.426,300| 3234614 0 10,980,741 7,649,089 3,331,652 ]
602 0 0 0 0 = 0 0 0 0 o} 0 0 0
73,707,104 42,910,000 30,797,104 0 75,918,317 44,197,300| 31,721,017 0 78,195,866 45523,219] 32,672,647 a
| I Sherbimet 28] 5,566,867 0 5,566,867 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 publike vendore 231
18,132,901 0 18,132,901 0 9,066,450 o| 9,066,450 0 9,338,444 0 9,338,444 0
23.699,768 0 23,699,768 0 9,066,450 o] 9.066,450 0 9.338,444 0 9,338,444 0
1 0 Trashcgima 600 61,897,150 41,200,000 20,697,150 0 63,754,064 42,436,000 21,318,064 0 65,666,686 43,709,080 21,957,606 0
2 0 kulturoew, 601 10,000,422 5,150,000 4,850,422 0 10,300,435 5304,500| 4,995,935 0 10,609,448 5,463,635 5,145,813 0
0 08220 cventete 606

3 0 arustike dhe 602 11,640,030 0 11,640,030 0 11,989,231 ol 11,989,231 o 12,348,908 o] 12,348,908 0
4 0 kulturore 231 151,858,333 0 151,858,333 0 151,858,333 o] 151,858,333 o| 156,414,083 of 156,414,083 0
235,395,934 46,350,000 189,045,934 0 237,902,062 47,740,500| 190,161,562 ol 245039124 49,172,715] 195,866,409 0
1 0 Perkujdesi 600 36,382,360 20,600,000 15,782,360 37,473,831 21,218,000| 16,255,831 0 38,598,046 21,854,540] 16,743,506 0
2 o| 10430 | social (ndihma 601 5,898,888 4,120,000 1,778,888 6,075,854 4,243600| 1,832,254 0 6,258,130 4,370,908 1,887,222 0
3 0 ckonomiked 606 13,390.000 0 13,390,000 13,791,700 o| 13,791,700 0 14,205,451 o] 14,205,451 0
4 pak) 606 2,060,000 0 2,060,000 2,121,800 o] 2121800 0 2,185,454 0 2,185.454 0
57,731,248 24,720,000 33,011,248 0 59,463,185 25,461,600] 34,001,585 0 61,247,081 26,225,448  35021,633 0
1 0 Perkujdest 600 11,404,760 2,060,000 9,344 760 11,746,903 2,121,800] 9,625,103 0 12,099,310 2.185.454 9,913,856 0
2 ol 10430 social (gendra 601 1.849,121 1,030,000 819,121 1,904,595 1,060,900 843,695 0 1.961,733 1,092,727 869.006 0
3 0 multitunksional 602 1,802,500 0 1,802,500 1,856,575 0 1,856,575 Q 1,912,272 0 1,912,272 0
4 ¢) 606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15,056,381 3,090,000 11,966,381 0 15,508,073 3,182,700] 12,325,373 0 15,973,315 3,278,181 12,695,134 0
1 0 600 15 095,903 7,210,000 7,885,903 0 15,548,780 7.426300| 8,122,480 0 16,015,243 7,649,089 8,366,154 0
1 0 Strehimi social 601 2447 588 1,030,000 1,417,588 0 2,521,016 1,060,900 1,460,116 0 2.596,646 1.092,727 1,503,919 0
T o 10601 |(strehimecem 231 542,932 0 642,932 0 662,220 0 662,220 0 682 087 0 682,087 0
0 231 i 672932 0 1,672,932 0 1723 120 ol 1723120 0 1774 814 0 1,774,814 0
1 0 606 1 950,600 0 21,960,600 0 22619418 o| 22619418 0 23,296,001 of 23.298.001 0

606 50 423,200 50,923,200 52 450,896 52,450,896 55,654 135 55,654,135
92 743155 8,240,000 84,503,155 o|€  u5 525450 8,487,200 87,038,250 o] 100020925 8741816]  91.279,109 0
1 0 600G 17.510,000 18,622,130 0 37.216.094 18,035,300 19,180,794 0 38,332,577 15676,359|  19.756,218 0
2 0 601 3,399,000 2,394,826 D 5 067 641 3500970 2466671 0 6.146.6 3,805 699 2,540,671 0
3 0 e il 602 0 8 466,000 o] B8 ol 719980 0 001 B7¢ . 0 8,961,579 0




Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
viti 2025 Kap 1 Kap 5 Kap 1 viti 2026 Kap 1 Kap 5§ Kap 1 Viti 2027 |Kap 1
- < = N g o 4 e 2
> © <] (o) Gl ) 3 Gl ]
Nr Emertimi | S § = E] S 5 = s g § 5 E]
Gr | Prog I g : : : 2 : : : p : :
Programit B £ =2 £ = € = Q B © i2 €
= X3 T 2 = 2 2 k5 = 2 P k]
T 7] @ o put 173 @ e I 7] < 7]
2 £ @ £ 2 £ 2 £ 8 b e g
4 o[ 08130 cm_.o.._““r 604 9,600,000 0 9,600,000 0 9,888,000 ol 9,888,000 0 10,184,640 o] 10,184,640 ]
5] o 604 3,420,000 0 3,420,000 0 3,522,600 o] 3522600 0 3,628,278 0 3,628,278 ]
606 206,000 0 206,000 212,180 212,180 218,545 218,545
8] o 231 29,882,425 0 29,882,425 0 30,778,898 o] 30,778,898 0 1,000,000 ] 1,000,000 0
93,500,381 20,909,000 72,591,381 0 96,305,393|  21,536,270| 74,769,123 0 68,492,290 22,182.358] 46,300,932 0
1 0 600 280,374,218 0 91,424,248 188,949.970| 288,785,444 0| 94.166.975| 194,618.469| 297,449,007 ol 96.991.985] 200457023
2l o 601 46,526,168 0 15,626,168 30,900,000 47,921,953 o| 16.094,953] 31.827,000 49,359,612 o] 16577.802] 32781810
im0 602 72,838,180 16,320,000 56,518,180 0 75,023,325 16,809,600 58,213,725 0 77,274,025 17,313,888 59,960,137 0
4l o 606 1,030,000 0 0 1,030,000 1,060,900 0 o] 1.060,900 1,002,727 0 0] 1,092,727
5| o] . 602 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Arsimi bazé dhe
6] o 09120 parashkollor 231 23,667,046 23,667,046 23,667,046 23,667,046 5,154,103 5,154,103
7jii—a 231 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000
8 230 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0
sl o 606 7,210,000 0 7,210,000 0 7,426,300 0| 7.426,300 0 7,649,089 0 7,649,089 0
0] o 606 1,545,000 0 1,545,000 of 1,591,350 o] 1,591,350 0 1,639,091 0 1,639,091 0
: 435,190,611 16,320,000 197,990,642 220,879.970]  447.476.318]  16,809,600| 203,160,350| 227,506,369) 440,617,653 17,313,888| 188,972,205) 234,331,560
1 0 600 11,748,428 0 600,100 11,148,329 12,100,881 0 618,103| 11,482,778 12,463,908 0 636,646] 11,827,262
2| o 601 1,942,562 0 397,562 1,545,000 2,000,839 0 409,489 1,591,350 2,060,864 0 421,773 1,639,091
al o] 09230 |Arsimiimesem 602 7.519,000 4,120,000 3,399,000 [i] 7,744,570 4,243,600] 3,500,970 0 7,976,907 4,370,908 3,605,999 0
A o I pergjithshem 606 4,635,000 0 4,635,000 0 4774050 ol 4774050 0 4917272 ol 4917272 0
sl o 606 412,000 0 412,000 0 424,360 0 424,360 0 437,091 0 437,091 0
26,256,990 4,120,000 9,443,662 12,693,329 27,044,700 4243600 9.726.971| 13074,128 27,856,041 4370,908] 10,018,781 13,466,352
1 0 600 69,654,369 18,772,369 50,882,000 71,744,000 o| 19.335540| 52408 460 73,896,320 o 19915608] 53980714
B 10430 Perkujdesi 601 11,619,293 0 5,439,293 6,180,000 11,967,871 o| 5602471 6,365,400 12,326,908 0 5,770,546 6,556,362
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- ' | . RELACION
PER PROJEKT BUXHETIN VJETOR 2024
DHE
PROGRAMIN BUXHETOR AF ATMESEM PERF UNDIMTAR 2024 - 2026

MESAZHI I KRYETARIT TE BASHKISE KAMEZ PER BUXHETIN E VITIT 2024

Té nderuar Késhilltara!

2024 si dhe angazhimet afatmesme 2025-2026 t& Bashkisé Kaméz.

njé€ dokument i plote ne formé e pé€rmbajtje, ne pérmbushje t& vizionit t& Strategjise s&
Zhvillimit t&¢ Ekonomiss Lokale t& Bashkise Kaméz.

materializon objektiva te qarta, t€ matshme dhe te implementueshme, si né planin afat
shkurtér dhe né ats afatgjaté pér nje periudhé tre vjecare,

Ne nuk po pérmbushim thjesht njg detyrim ligjor pér informim, por né kéts diskutim tg hapur
mes Jush, t& filluar Q€ muaj mé pare, b&jmé transparencen publike dhe mediatike t& t€ gjithe
angazhimit toné& profesional dhe moral, n& hartimin e ketij dokumenti, nga me tg
réndesishmit vendime q€ merr Késhilli Bashkiak.

Me motivin “Buxheti nuk €shtg liste déshirash” por njé plan financiar q¢€ balancon burimet
financiare t¢ mundshme me nevojat me t& domosdoshme ¢ prioritare, gjaté ushtrimit t&
funksioneve t& njésisé s¢ qeverisjes vendore t€ pércaktuara me ligj, Bashkia Kamez ftoi
gjithé grupet e interesit té béhen pjesé e pérgatitjes s¢ kétij dokumenti.
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QObjektivi prioritar i kétij projektbuxheti &€shté Pérmiresimi i infrastrukturés Arsimore
dhe rrugore né t€ gjithé teritorin e Bashkisé¢ Kaméz, rritja e numérit té té punésuarve,
zhvillimi ekonomik si dhe rritja e cilésisé sé shérbimit ndaj qytetaréve.

E ardhmja e ¢do shoqérie varet nga fémijét. Ata jangé punétorst e ardhshém, prindérit,
mésimédhéndsit , mjekét dhe politikanét. Nése ne nuk u sigurojmé atyre bazé pér jete t&
shéndetshme dhe produktive sot, ateheré ne vémeé né rrezik t& ardhmen, prosperitetin dhe
sigurin€ toné. Kjo &shté arsyeja pse vémendja joné &shte e pérqendruar né ndértimin e njé
sistemi modern arsimor, sistem qé do t& krijojé gjenerata progresive né t& ardhmen me qé€llim
pér ta ¢uar vendin pérpara.

Ne nuk duhet ta lejojmé t& humbim kot ,asnjé or& t& kohés s& punés kushtuar arsimimit dhe
edukimit t& fémijéve.

Realiteti me te cilin u ballafaquam kur erdhem né pushtet ishte i dhimbshém. Deri mé sot,
nuk kishte patur asnjé kopésht me ushqim dhe asnjé cerdhe.

Sot jané rikonstruktuar dhe ndértuatr shkolla dhe kopshte, konkretisht:

1- Shkolla “Jashar Hoxha”

2- Shkolla “Isa Boletini”

3- Shkolla “Tahir Sinani”

4- Shkolla “Ahmet Zogu” )
5- Shkolla “Ibrahim Rugova”

6- Shkolla “Kamza E Re”

7- Shkolla “D.N.Kagorri”

8- Shkolla “Halit Coka”

9- Shkolla “Niko Hoxha” (Valias)

10- Shkolla “Demokracia”

1- Kopshti “Tahir Sinani”
Kopshti “ Jashar Hoxha”
3- Kopshti “Ahmet Zogu”
Kopshti “Kamza e Re”

5- Kopshti “Néné Tereza”
Kopshti “Hillary Clinton”
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7- Kopshti “Azem Hajdari”
8- Kopshti “Halit Coka”

1- Kopshti “ Niko Hoxha” .
2- Kopshti “D.N.Kagorri” (Laknas) |

Kané pérfunduar

1.Cerdhja Babrru Qender “Hapat e Para” \
2.Cerdhja Qendér Kaméz _
3.Cerdhja Valias i Ri ‘

Sot jané n& rikonstruksion dhe jané né pérfundim e sipér shkolla dhe kopshte, konkretisht:

1- Shkolla “Azem Hajdari” Zall Mner

2- Shkolla “Halit Coka’ Zall Mner

3- Shkolla “Azem Hajdari” Babru Qender
4- Shkolla “Lidhja ¢ Prizerenet” Paskuqan

Objektivat kryesore pér buxhetin

Pushteti vendor luan njé rol mjaft t& réndésishém si né cilésing e shérbimeve qé€ jan€ shumé
af€r jetés s€ qytetaréve ashtu edhe si njé instrument i réndésishém pér zhvillimin ekonomik
t€ shoqérisé né térési. '

Rritja e kérkesés s¢ qytetaréve pér shérbime cilésore dhe sa mé pran€ tyre ka diktuar
domosdoshméring e njé¢ decentralizimi té thelluar fiskal dhe transferimin e shumé
funksioneve publike drejt njésive t& vetéqeverisjes “vendore. N& kété kontekst, rritja ¢
kompleksitetit t€ funksioneve e pérgjegjésive ndaj qytetaréve do t& reflektohet né
pérmirésimin e hapave t& menaxhimit té financave publike né nivel vendor si njé instrument
shumé i réndésishém i kétij procesi.

Mbéshtetja qé ka dhéné qeveria pér njésité e vetéqeverisjes vendore népérmijet reformave té
ndérmarra, por edhe rritja e konsiderueshme ¢ nivelit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat
vendore ka béré t¢ mundur qé vlera e buxhetit t& bashkisé t& rritet nga viti né vit,

Fokusi kryesor né vitin 2024 pér Bashkine Kaméz do té Jjeté vazhdimi i konsolidimit té
procesit té menaxhimit financiar né funksion té vazhdimit té miréqeverisjes vendore.

Bashkia Kaméz i ka dhéné prioritet strehimit social duke e par€ até si nj& aspekt shumé té
réndésishém t& miréqenies sociale dhe ofrimit t& strehimit t& pé€rballueshém.
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'Njé ndér objektivat kryesore qé ka pasur bashkia lidhet me prioritarizimin e grupeve té
pafavorizuara ku pérfshihen graté e divorcuara, komuniteti egjiptian dhe rom, familjet me
ndihmé ekonomike, PAK, etj, sepse né kété ményré pércaktohet mé miré edhe kérkesa pér
strehim social. Njé tjetér sfidé dhe objektiv &shté dhe identifikimi i aseteve qé bashkia
zotéron dhe mund t€ pérdoré me géllim ofrimin e strehimit social. N& kété kuadér bashkia do
t€ sigurojé g€ 60%-80% i grupeve t& pavarizuara t& kené akses né strehim t& pérballueshém.

Shtépia &shté themeli i suksesit né jet€ pér njé indvid dhe njé program pér ndértimin e
shtépisé mund té jeté themeli i suksesit kombétar. Pér kété arsye, strehimi éshté njé
¢éshtje e cila kérkon njé zgjidhje té& menjéhershme, té cilén bashkia ka si géllim t'a
adresojé népérmjet:

@ Dhénies s€ informacionit t& vazhdueshém né lidhje me procedurat q€ duhen ndjekur pér t&
aplikuar n€ programet e strehimit q& bashkia mundéson

@ Rritjes s€ aksesueshmérisé t& t& gjitha grupeve pérfituese né programet € strehimit social
@ Diversifikimit t¢ programeve q& bashkia aplikon pér t& mundésuar strehimin social
@ Fuqizimi i instumentave financiaré pér t& rritur mundésité pér strehim social.

@ Riorientimi i programeve sociale drejt grupeve né pozita t& pafavorizuara '

P&r vitin 2023 jané& trajtuar me bonus strehimi 640 familje.

Buxheti i Bashkis¢ Kaméz pérveg vlerés sé larté t& investimeve po shéndérrohet nga viti né
vit n€ njé buxhet social, duke u pérqendruar né shtresat né nevojé.
Pér vitin 2024, jané planifikuar te pérfitojné nga programet ¢ strehimit rreth 490 familje.

Shogéruar me dokumentet e tij analitike qe jané Paketa fiskale, Kalendari Buxhetor dhe
gjithe treguesit financiar sipas njésive shpenzuese, i materializuar me buxhetin sipas njésive
administrative &shté njé buxhet i objektivave t& médha dhe pergjegjésive t& miré drejtuara
sipas drejtorive & e implementojné kété buxhet.

Koncept ky si njé risi e procesit t& planifikimit t& buxhetit t& njésisé soné i cili duhet dhe
sigurisht presim t¢ sjell& tregues shumé mé t& larté né implementimin e tij. N& jemi shpresé
plote g€ né vitin 2024 Bashkia do t& keté njé tjetér performancé pozitive dhe njé nivel tjetér
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‘jetese dhe kjo pasi kérkesa pér investime nga biznesi dhe komuniteti &shté shtuar, shprehur
kjo né rritjen e kérkesave pér leje ndértimi si né rikonstruksionin e banesave ashtu dhe ng
ndértimet e reja. |

Bashkia Kaméz &shté njé& bashki e re e ndértuar gjaté 25 viteve t& fundit ku rritja e popullsisg
ka gené¢ me pérmasa t& jashtézakonshme, rrjedhimisht edhe nevojat pér pe€rmirsimin e
infrastrukturés kane qené gjithnjé e né rritje.

Kamza shtrihet né zonén gendrore t& Republikés s& Shqipérise, ajo kufizohet nga tre bashki
si ajo e Tiranés, Vorés dhe Krujés.

Bashkia KAMEZ né kuadér & reformss
territoriale, kjo njési  ka pésuar ndryshime t&
konsiderueshme né sipérfaqe, né territor dhe né
popullsiné e saj, ku vegori kryesore &shté dhe
bashkimi i territorit t& njésisé administrative Paskugan
me t€.

Bashkia KAMEZ perbehet nga qyteti i KAMZES,
dhe 14 (katérmbédhjets) fshatra duke pérfshiré dhe
fshatrat e Njésisé¢ Administrative Paskugan. Ndér to
pérmendim:  ‘Fshatrat: Bathore, Laknas,Valias,
Frutikulturé, Bulgesh, Zall-Mner, Paskuqan, Babrru-
Qendér, Kodér e Kuqge, Shpat, Fushé e Kérgikéve,
Kodér Babrru, Paskugan Fushg, Paskugan Kodér.
Sipérfagja administrative e saj arrin né rreth 39,27
Kni’, me njé popullsia civile t& regjistruar e cila arrin
né€ rreth 150,000 banoreé.

Kamza tashmé éshté nj& qytet me zhvillime intensive dhe me tendencé mjaft pozitive ng t&
gjitha fushat social ekonomike, e déshmuar kjo ng 20 vitet e fundit.

Sa e re dhe bashkékohore aq dhe e réndésishme pér veté pozicionin strategjik prané
Kryeqytetit Tirang, Aeroportit t& Rinasit, dhe Portit t& Durrésit.

Njé ndér qytetet me t& reja né Shqipéri, Bashkia Kaméz e dyta mé e madhe né Qarkun e
Tirangs dhe gjashta n& Shqipéri.

Projekt buxheti &shté nje proces listimi dhe analizimi t&¢ problemeve dhe sfidave
emergjente, programeve dhe projekteve afatshkurtra dhe afatmesme. Gjaté gjithé periudhes
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@komunikimi me komunitetin, takimet dhe diskutimet publike kané ndihmuar pér té
pércaktuar shqetésimet dhe nevojat aq té shumta dhe me mundési t& kufizuara pér tu
realizuar.

N& bazé t€ njé plan-veprimi u realizuan dé&gjesat publike né t& gjithé bashking. Dégjesa u
organizuan edhe me grupet e interesit, ¢ shoqériné civile.

Problematikat ¢ dala nga keto dégjesa q& kishin t& bénin kryesisht me infrastrukturen
rrugore, rrjetin e kanalizimeve t€ ujreave t€ zeza, pérmirésimin e ndigimit, shtimin e
sipérfaqeve t€ gjelberta, pérmirésisimin e furnizimit me ujé t& pishém,.. etj. U adresuan né
Ndérmarrjet, institucionet dhe Drejtorité pérkatése qé t& jené pjesé integrale e Plan Buxhetit
2024, si dhe dy viteve pasuese t€ tij 2025-2026.

N& lidhje me hapat e métejshme t& pérgatitjes sé¢ plan buxhetit t& vitit 2024, gjats muajve
maj-nentor u punua nga specialistét perkatés t& Drejtorive t& Bashkisé né planifikimin pér
cdo z& t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve, duke arrritur té sjellim njé buxhet ambicioz né
planifikimin e té ardhurave dhe sa mé real dhe mé afér qytetaréve né drejtim té
shpenzimeve.

Eshté punuar dhe do t& punojmé miré, me pergjegjési, duke zbatuar me rigorozitet ligjin, me
transparencé, duke pérdorur burimet e financimit n& ményré eficente pér gjérat e duhura, me
besimin se vetém keshtu mund té ndryshojmé dhe t& zhvillohemi.

Rekrutimin i burimeve njerézore cilésore dhe trajnimi i vazhdueshem pé€r permiresimin e
punés né administrim. Modernizimi i punés né administratén publike pérmes zhvillimit dhe
pérdorimit t€ inovacionit, elektronikés dhe teknologjisé s& komunikimit jané€ njé alternativé
qé ¢ mbéshtesim fort. )

Si nj€ zoné e re urbane dhe me densitet t& larts t& popullsisé, zhvillimi i infrastrukturés sé
duhur pér ujesjellés, kanalizime, rrugé, sheshe publike apo parge si dhe ndértimi i
shkollave, kopshteve, ¢erdheve e gendrave shéndetésore, pe€rmirésimi n€ vijimesi sidomos i
shérbimeve publike, kujdesi, pastrimi e mbrojtja e mjedisit, mirémbajtja e infrastrurés
ekzistuese, ndricimi i ambjenteve publike, jané sfidat Kryesore té bashkisé sone.

N& Kaméz mésojné dhe edukohen mbi 21 mijé, nxénés né nivele t& ndryshme té arsimit.
Pérmirésimi i kushteve dhe pérafrimi i standarteve do té jeté perpjekja dhe sfida e punés
soné. Kujdesi dhe shérbimet pér fémijét, pér té rinjté, pér personat me aftési ndryshe do té
Jeté njé risi duke besuar se késhtu mund t& ndihmojmé pér njé& shoqgéri t& shéndetshme.

N&€ hartimin e kétij projektbuxheti éshté pasur parasysh,
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O 1. Plani rregullues urban i qytetit t& Kamzés si dhe Plani i Paskuqanit i cili &shte
miratuar i bashkuar me Nj&sing Paskuqan.
2. Misioni i Bashkis¢ Kaméz si njési e vetéqeverisjes vendore &shte,

Vénia né dispozicion né ményré inteligjente e té gjitha burimeve financiare e njerézore
pér harmonizimin e interesave publike dhe private, pér zhvillim ekonomik e social né te
gjithé territorin e Bashkisé¢ Kaméz.

3. Strategjia e Bashkisé Kaméz pér mjedisin.

4. Negritjen e kapaciteteve pér zhvillimin e biznesit dhe t& qendrave

industriale.

5. Standardet e Politikat q¢ duhet té arrijé Bashkia pér ¢do program (aktivitete).

6. Treguesit faktiké pér disa vite buxhetore paraardhése, fondet buxhetore t&
planifikuara pér vitin né vazhdim si dhe shpérndarjen e vlerés totale t& tavaneve t& programit
buxhetor afatmesém sipas programeve pér tri vitet e ardhshme buxhetore.

7. Shpenzimet kapitale né formén e listés s& projekteve t& investimeve pér ¢do
program, ku pércaktohet kostoja e ploté e projektit, si dhe vlera e parashikuar pér t’u
financuar né vitin buxhetor koherent. N& kéto jang paraqitur:

- vlera e financuar e investimeve né nivel objekti deri n& fund t& vitit buxhetor
paraardhés,

- vlera e mbetur pér t’u financuar né vitet pasardhése buxhetore pér ¢do nivel
investimi,

8. Jan€ pércaktuar treguesit financiaré dhe elementet ¢ vlerdsimit & buxhetit pér
secilin program, bazé mbi t€ cilén jané bérs pérllogaritjet pér pércaktimin e fondeve té&
shpenzimeve pér kéto programe. ‘

9. Planifikimi i t& ardhurave &shté béré né bazé t& nj€ kalkulimi t& detajuar pér ¢do lloj
t& tyre mbi bazén e t& dhénave dhe treguesve financiaré realé, si dhe elementit t& vlerésimit
t€ buxhetit pér secilén té ardhur.

10. Eshté béré pércaktimi né vleré dhe detajimi i hollésishém i detyrimeve t&
papaguara nga viti i méparshém sipas programeve.

11. Né& hartimin e projektbuxhetit &shté pasur parasysh ligishméria, rregullshméria dhe
respektimi i parimeve té ekonomicitetit, eficiencés dhe efektivitetit.

12. BEshté béré bashkérendimi i punés gjaté procesit t& pérgatitjes sé buxhetit t&
bashkisé me pjesémarrjen ¢ komunitetit dhe bashkérendimi i pun€s me t€ gjitha drejtorité
dhe ndérmarrjet e bashkisé.
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Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj t€ vazhdueshém né vendimarrjet e deritanishme,
té réndésishme né dobi t& zhvillimit t& Bashkis€, jam plotésisht i bindur se do t& gjeje
mirgkuptimin tuaj né mbéshtetjen e kétij Plan Buxheti, me synimin pér t& béré mé t€ mirén
né shérbim té komunitetit t&€ Bashkisé Kaméz.

VIZIONI DHE MISIONI I BASHKISE KAMIZ, OBJEKTIVAT E BUXHETIT TE VITIT 2023.

Objektivi 1: Zhvillimi i harmonizuar i nj€ ekonomie konkurruese né tregun rajonal, me
biznese kryesisht té tregetise, q¢ zgjerohen e inkurajohen pér t€ pasur diversitet e cilési.

Objektivi 2: Zhvillimi i ekuilibruar i territorit n€ pé€rputhje me parametrat bashk&kohore
mjedisore dhe urbane.

Objektivi 3: Njé jeté sociale cilésore, dinamike dhe gjithépérfshirése ku shanset individuale
pér progres dhe mirégenie mbéshteten e zgjerohen né ményré t& barabarte.

Misioni i Qeverisjes Vendore sipas nenit 3 té Ligjit 139/2015, éshté:

Vetégeverisja vendore né Republikén e Shqipérisé siguron geverisjen e efekishme, efikase
dhe né njé nivel sa mé afér qytetaréve népérmjet:

a) njohjes sé ekzistencés sé identiteteve dhe vlerave té ndryshme té bashkésive,

b) respektimit 1é t¢ drejtave dhe lirive themelore té shtetasve, té sanksionuara né Kushtetuté
ose né ligje té tjera,

c) zgjedhjes sé llojeve té ndryshine té shérbimeve dhe lehtésive té tjera publike vendore né
dobi té bashkésisé,

¢) ushtrimit efektiv té finksioneve, kompetencave dhe realizimit té detyrave nga organet e
vetéqgeverisjes vendore,

d) realizimit té shérbimeve né forma té pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve té
bashkésisé,

dh) nxitjes efektive té pjesémarrjes gjithépérfshirése té bashkésisé né qeverisjen vendore;

e) realizimit té shérbimeve, né pérputhje me standardet e kérkuara me ligj ose akte té tjera.

Qéllimi i pérgjithshém: Zhvillimi I géndrueshém ekonomik, social dhe territorial,
népérmjet shpérndarjes sé drejté te burimeve financiare duke prekur gjith€ territorin e
bashkisé Kaméz.




BASHKIA KAMKEZ BUXHETTI I VITIT 2024 DHE PBA 2025-2026

& Objektiv i pérgjithshém: T¢ garantohet & gjaté procesit t& péergatitjes s& buxhetit nga cdo
strukturé, t€ gjitha veprimet e nevojshme qé jang kryer jan& né& pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Neni 41 “Buxheti i Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém” i
Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, citon: Njésité e vetéqgeverisjes vendore
hartojn& dhe miratojné buxhetin vjetor e programin buxhetor afatmesém, sipas legjislacionit
né fuqi qé€ rregullon sistemin buxhetor dhe financat vendore.

Bashkia Kaméz ka hartuar dhe pérgatitur kété Buxhet duke u mbéshtetuar dhe respektuar
aktet ligjore e nénligjore:

e Ligji nr. 139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,

° Ligjinr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i ndryshuar,

e Ligjinr. 10296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin”,

e Ligjinr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”,

e Ligjinr. 9920 dt. 19/05/2008"Pér Procedurat Tatimore né RSH” | ndryshuar,

e Ligjinr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”,

* Shkresa e MF nr. 20079 dt 03.11.2023 “Dérgohet Njoftim transferta e  Pakushtézuar e
pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20247,

o Udhézimin Nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit” ,

® Udhezimin Nr. 7 dat¢ 28.02. 2022, per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatities sé  programit buxhetor ofatmesém té njésive té
vetégeverisjes vendore”,

e Udhézimit nr.6 dt.28.02.2023 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afat Mesém Vendor 2024-
2026".

* Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé
programit buxhetor afalmesém té njésive té vetéqgeverisjes vendore”,

* Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”,

* Vendimi iKéshillit Bashkiak “Pér Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 2023”,

e VKM -sé nr.328, daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim e Funksioneve, grupimin e njésive té
geverisjes vendore pir efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionareve té
zgjedhur e té emeruar, té népunesve civil e t& punonjésve administtrativ té njésive té
vetégeverisjes vendaore”, i ndryshuar,

* V.KLMNr. 529 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vecant&” (i ndryshuar),

e Ligji Nr. 107/2014 “r*ir Planifikimin e Territorit”,

* Ligjit nr.9970, daté 21.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shogéri”, i ndryshuar,

o Ligjinr.79/2017 “Pér <portin”,

e VKM Nr. 1720 dati 79.12.2008 “Pér Kriteret e pércaktimit t& nivelit t& larté Sportiv ... " e
dispozita té tjera lizicre e nénligjire né fug;i,

e Udheziminr.395 dt 0= 08.2019 “Pér forcimin e administratés sé& Késhillit Bashkiak ”

> Udhézimet pérkatésc pi' pirgatitien e Buxhetit,
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BASHKIA:KAMEZ" BUXHETI I VITIT 2024 DHE PBA'2025- 2026

¢ » Té tjera akte ligjore e ntnligjore.
1. Objektivat e Plan buxhetit 2024:

_ Maksimizimi i t& ardhurave nga Lejet e Ndértimit, kjo edhe se Plani tregullues urban i
qytetit t& Kamz&s &shté miratuar né muajin néntor t& vitit 2022.

- Maksimizimi i t& ardhvrave nga Taksat e Tarifat vendore, duke rritur ato nép&rmjet
shtimit té bazés (nr.) s& taksapaguesve dhe jo népérmjet rritjes s€ nivelit t& taksimit.

- Forcimi i disiplinés fisk:!v, duke respektuar rregullat dhe parimet ¢ sanksionuara me lig]
ne hartimin, konsultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendore,
duke synuar njé menaxhim ' shéndoshé financiar.

- Evidentimin dhe rregjistimin real t& ¢do taksapaguesi si dhe zbatimin e procedurave
efektive pér t& thjeshtuar marrédhéniet e tatimpaguesit me administraten tatimore vendore.

- Rritjen e cilésisé s& shérbimeve né sektorét prioritarg, shérbime publike, arsim dhe
infrastrukturé rrugore né ojithé territorin e bashkisé né shérbim t€ pérmiresimit t& jetés sé

qytetaréve.
- Vijimin e investimeve (¢ »"s1ira nga viti 2023 dhe shtimin sasior dhe cilésor t& investimeve
kapitale né vitin 2024, me nikim t€ drejteperdrejté né zhvillimin ekonomik t&€ Bashkisé.

- Rritjen e transparcnci's i ¢ pirdorimin e fondeve publike dhe miré administrimin e
financave publike.

- Zbatimin e politikave '~ #4are pér pércaktimin e nivelit t& pagave;

- Ruajtjen e trendit rrités ** raportit midis shpenzimeve korrente dhe atyre kapitale né
favor te atyre kapitale;

v'  Shpenzimet e persorc’’' mbéshteten né numrin e punonjésve pér vitin né vijim si dhe
né& kuadrin ligjor ng fuqi péir pérllogaritjen e pagave. .

v Harmonizimin e ké+ - oave té komunitetit t& dala nga dégjesat publike me planet
sektoriale t& bashkisé& dhe t: ndirmarrjeve dhe institucioneve né vartési t€ saj.

v Ofrimi i shérbimeve n¢ do Njési Administrative né standartet dhe cilésin€ e kérkuar.

v/ Listimi i prioriteteve ¢he pérfshirja e tyre né strategjité lokale, balancim i kérkesave me
mundé&sité financiare.

v"  Mbéshtetje té aktivi - cociale, kulturore dhe sportive né bashk&épunim me

donator dhe partner ven<s ‘& huaj.

Duke u mbéshtetur = ‘-couesit pozitivé té ecurisé dhe rritjes sé cilésis€ sé
Menaxhimit Financiar ¥ =t nivel vendor, bashkia kamez do t& vazhdojé ndjekjen |
me intensitet té ccuris? ¢« nlementimit t& reformave té ndérmarra né menaxhimin |
financiar publik. N¢ lc#¢" %= '-#shtrim, disa nga objektivat pér vitin 2024 pér buxhetin

vendor paragqiten si m*
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BASHKIA KAMEZ BUXHETI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026
& Rritja e burimeve {2 (1nn0cimit, rritje e cila sigurohet nga té ardhurat nga taksat e tarifat

vendore. Kjo rritje kv bripEsirat € nevojshme pér pérmirésimin e shérbimeve publike
dhe fokusim mé té 111"+ 7 shpenzimet pér investime.

® Konsolidimi i proce"+ - he sistemi i menaxhimit t& financave vendore né t& gjithe
etapat, q¢ nga hartiint . ~rozramit buxhetor afatmesém tek zbatimi dhe monitorimi i tij;
Harmonizimi dhe ="imi 1 procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin,
monitorimin € buxhi © orm standarteve ndérkombétare;

® Menaxhimi i mirt | "roovimeve administrative me qéllim ofrimin ¢ mé shumé
shérbimeve publike <7 ore me njé kosto sa mé t€ ulét. Kjo, do t& arrihet népérmjet
rritjes s€ peshés s¢ -+ neve pér investime dhe uljes s& peshés q& z&né shpenzimet
administrative;

® Rritja e eficiencés n ' ¢ shérbimeve publike né nivel vendor pérmes rritjes sé
cilésisé, administrii verisjes mé t€ mir€ t€ financave publike;

® Rritja s¢ transparei + llogaridhénies s& qeverisjes vendore. né raport me
komunitetin;

Ky projektbuxhet - né  parimin e transparencés, parashikueshmérisé,

gjithepérfshirjes...el;. «r nevojat, kérkesat dhe pritshmérité e bashkéqytetaréve

tané, dhe besojmé sc _ v I pérgjegjésive ligjore, detyrimeve dhe angazhimeve té

marra pérsipér nga I’ ¢ &z

INFORMACION ! "7IES PER PERGATITJEN E BUXHETIT TE VITIT

24 DHE PBA 2025-2026.

Me Urdhér té Kryetarit ¢ &shté ngritur Grupi pér Manaxhimin Strategjik dhe jané
krijuar Ekipet e Menu: - Programit pér manaxhimin dhe sigurimin e zbatimit t&
sistemit t& planifikimit = ' né pérgatitien e PBA 2024-2026.

PBA é&sht& hartuar né | . standartet bashkékohore si dhe mbéshtetet né trajnimet e
specialistéve té finan: - laksave, sherbimeve publike, urbanistikes, burimeve

11




BASHKIA KAMIZ BUXHETTI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

'“;jerézore, prokurimeve etj, t& organizuara nga Ministria e Financés. Instituti Trajnimit t&
Administratés Publike, , ..... si dhe mbéshtetur ne PErvojén pozitive té akumuluar,
PBA é&sht& fokusuar né programet prioritare, t& cilat jang shprehje e kérkesave dhe

shgetésimeve t& drejtpérdrejta t& komunitetit, te evidentuara: (pérvecse mbéshturur ne
dokumenta stategjik) edhe:

I. Gjaté punés soné t& pérditéshme né drejtim ts pérmirésimit t& cilésise s Jetés sg
qytetaréve.

II. Nga takimet e Kryetarit t& Bashkisé me qytetaré.

III. Nga kérkesat dhe ankesat e qytetaréve adresuar administratoréve t& lagjeve dhe njésive
administrative.

IV. Nga degjesat publike organizuar pas fazes sé paré t& pérgatitjes s&€ PBA.

1. Buxheti i Bashkisé pér vitin 2024

Buxhetit i Bashkisé pér vitin 2024 ¢shté 3,946385,571 mijé leké, nga té cilat 2,802,116 mije
leké ose (71 %) nga t€ ardhurat e veta, 767,231 mijé leké ose (19.44 %) transferté e
pakushtézuar, 377,039 mijé lek& ose (9.56 %) transferts sektoriale, transferts e kushtézuar

&shté gjendja civile, ndihme ekonomike dhe paaftési e kushtézuar pér t& cilat ¢elet fondi né
fillim t& vitit kalenderik.

Disa tregues té réndésishém pér buxhetin

0 Té ardhurat nga taksat jané 2,331,154 mijé leké dhe zéné ose 83.19 Y (@ toralit e ¢
ardhurave nga burimet e veta vendore.

U T€ ardhurat nga tarifat vendore jané 337,021 mijé leké dhe zéné 12.03 %% (& totalit
té té ardhurave nga burimet e veta vendore.

U T€ ardhurat nga burime té tjera jang 133,940 mijé leké dhe zéné 4.78 2, & totali (¢
t€ ardhurave nga burimet ¢ vela vendore.

U Totali i shpenzimeve kapitale éshté 1,966,138 mijé leké dhe zé 49,75 9, t& totalit (¢
shpenzimeve,

U Totali i shpenzimeve operative + pastrimi éshte 523,677 mijé leké dhe zé 10.58 Y 1
totalit t€ shpenzimeve.
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1 Totali i shpenzimeve pér paga dhe sigurime &shté 485,761 mijé leké dhe zé 12.3 %,
té totalit t¢ shpenzimeve.

[ Totali i t€ tjerave, emergjencat, strehimi, ndihmé ekonomike etj éshté 220,925 mije
lek€ dhe z& 5.6 % t& totalit té shpenzimeve.

U Totali i kontigj e rezerve 60,000 mijé leké dhe z& 1.52 % té totalit t& shpenzimeve.

U Totali i shpenzimeve nga transferta specifike 377,039 mijé leké dhe ze 9.55 % 1o
totalit te shpenzimeve.

L] Totali i shpenzimeve per dy ndermarrjet e sherbimit ne varesi te Bashkise Kameys
420,411 mijé leké dhe ze 10.7 % te totalit te shpenzimeve.

U Totali i shpenzimeve per Q.Arsimit ne varesi te Bashkise Kamez
317,471 mijé leké dhe ze 8 % te totalit te shpenzimeve.

Buxheti i vitit 2024 éshté hartuar sipas programeve buxhetore dhe funksioneve t&
pércaktuara me ligj.

Buxheti éshté hartuar bazuar:

U N& nj€ analizé dhe plani menaxhimi pér shérbimet publike (mbledhja-grumbullimi dhe
transportimi i mbetjeve urbane, ndrigimi rrugor, gjelbérim, mirémbajtje infrastructure
rrugore, mirémbajtje rrugé rurale, ofrimi dhe menaxhimi i shérbimit me ujé t& pijshém,
mirémbajtje objekte t& arsimit parashkollor, mirémbajtje t& objekteve t& arsimit, mirémbajtje
t€ objekteve né shérbimin shéndetésor, etj.);

[ Analizé t& kostove sipas standarteve pér shérbimet publike;
[J Bazg t€ dhénave t& plota pér bizneset;

[J Bazé t€ dhénave t& plota pér familjet dhe individét;

[J Bazg t¢ dhénave pér ndértesat;

[} Bazg t€ dhénave t& dhénave pér tokén bujgésore;.. .etj.

Formulimi dhe prezantimi i buxhetit t& vitit 2024 Eshté bazuar né metodologjiné e hartimit.
duke ndjekur me korrektési né fakt zbatimin e detyrueshém t& Ligjit 9936, daté 26.06.2008
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¥ ‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Républikén e Shqipérisé™, i orientuar drejt produktit
pér shérbime dhe zhvillim pér banorét e Kamzés.
Planifikimi i buxhetit &ht¢ béré mbi bazén e pércatimit t& politikave programore dhe
objektivave specifik t€¢ matshém pérmes treguesve sasioré dhe cilésore, t& lexueshém dhe t&
monitorueshém lehtésisht né ¢do kohé, gjaté gjithé procesit t& zbatimit dhe realizimit. nga
¢dokush: nga administrata vendore, nga késhilltarét vendore, nga organizata t& shoqérisé
civile, nga ¢do qytetar dhe i interesuar.

I1I. Té ardhurat e bashkisé

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njésité e
vetéqeverisjes vendore financohen nga t& ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat dhe t&
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga qeverisja qendrore dhe fondet qé u
vijn¢ drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja vendore,
donacione, si dhe burime té tjera, t& parashikuara né ligj. Njésive vendore u garantohet me
ligj e drejta pér krijimin e t& ardhurave né ményré t& pavarur.

Pér vitin 2024 t& ardhurat e pérgjithshme té Bashkisé Kamez, nga té gjitha burimet e
financimit parashikohen té jené 3,946,385 mijé leké.

Kéto t& ardhura, sipas ligjit t& mésipérm, vijné nga dy burime té ardhurash si mé poshté:

1. Nga burimet gendrore,
Ku pérfshihen transferta e pakushtézuar dhe transferta sektoriale pér funksionet e reja qé i
transferohen Bashkisé dhe transferta e kushtézuar.

-Transferta e pakushtézuar éshté 767,231  mijé leké
-Transferta sektoriale 377,039 mijé leké

2. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen t& ardhurat tatimore (nga taksat vendore), jo
tatimore (nga tarifat pér shérbimet publike qé ofrojné dhe té ardhurat e tjera vendore).

Bashkia Kaméz pér vitin 2024, t€ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t€ ardhura té tjera
parashikon t& pérdoré rreth 2,802,116 mijé leké t& ardhura (& veta,

14




KHETI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

‘BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITIN 2024

767.230,803 |

Shuma Trz LU R S e 767,230,803 |
| Trasferta specifike Arsimi parashkollor 269,278,194
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 12,323,620
-_'ﬂ Trasferta specifike Ujitia dhe kullimi ' 4,100,475
Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit (PMNZSH) 52,695,585
583,612

540,121,272

Drejtoria_e Taksave e Tarifave Vendore

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrallit te Zhvillimit te Territorit 1.704,513,822
Dr_e Planif.dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 3% nga lejet per programet e strehimit 49,440,000

Drejtoria e Kadastres Pyjeve dhe Kullotave 8,785,500
Te Ardhura nga Legalizimet 313,167,488 |
Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 10,972.000
Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Ligencave 90.615,500 .
Te ardhura arketim nga kopshiet & cerdhet 45,000,000 |
|_Te tjera( tarifa shebimi, gjoba polbashkiake & ndertimore

r “_ "TI:W'

et
T TEITRRE-=

Ne Ieke

— o - — == — e

. I~ Trasferte | e ge [

Vitet | pakushtezuar |  te ardhurat | % qe ze | Zoer?e | Transferta
:I: | I

| | te :l i I i
joirastena | rhurat | speciiike s %5

_2_\(l)_l1t__;s_l_!' 374,450,555 | 346,750,872 | 721201427 | 51.92% |  48.08% 103,651,177 | 26,166,200
. 2\(’)'1tl7 | 452,568,000 | 380,540,040 | 833.108,040 |  54.32% |  45.68% 124,950,000 | 52,541,000
. 2\3;;3 | 478,714,145 | 537775500 | 1016489735 | 47.00% |  52.91% 140,129,341 60,428,051_i
2\3:'9 1491,970,000 | 619,528,127 | 1111498127 | 44.26% | 55.74% 168,908,898 | 33771500 |
z\(l)l_ztlo_ || 504614297 | 618,332,181 | 11122946478 | 44.94% |  55.06% 173,047,251 159,083,703]
z\t,)'?f; 527,168,4-96 788,075,437 | 1319243933 | 40.08% |  59.92%

261,200,050 | 611 !207,4324}
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=

| 0, 0,
| 647,151,034 | 1,100.404,844 | "747.555.878 | 37.03% | 62.97% 329,835,403 | 227,910,804 |
| 0 0 |
| 665,518,632 | 1,780,000,000 | 2445518632 | 2721% |  72.79% 365.582,918 | 151,651,575
' 0 0

1| 767,230,803 | 2,802,115,582 | 3:569.346.385 |  21.49% | 78519 377.088721|

4,000,000,000 r

3,500,000,000 -

3,000,000,000

2,500,000,000

2,000,000,000

1,500,000,000 -
1,000,000,000 -

500,000,000

Viti
2016

Viti
2017

Viti
2018

Viti
2019

Viti
2020

T¢ ardhurat nga burimet e veta vendore

financimit.

2021

Viti

.

Viti
2022

Viti
2023 2

% Trasfert e
pakushtezuar

® te ardhurat

burime

Viti

024

pér vitin 2024, pérbéjné burimin kryesor t& t& ardhurave te

Bashkisé me parashikim prej 2,802,115,582 leké, dhe zéné rreth 71 %, t& totalit t& burimeve te
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e TE ARDHURAT NE VITE

Ne leke

Vet AR R e e,
Viti 2016 346,750,872 132.70%
Viti 2017 _ 380,540,040 109.74%

Viti 2018 | 537,775,590 141.32%
Viti 2019 | 619,528,127 | 115.20%
Viti 2020 | 618,332,181 99.81%
_ Viti 2021 i 788,075,437 127.45%
. Viti2022 | 1,100,404 844 139.63%
. Viti2023 1,780,000,000 161.76%
AR 2,802,115 582 157.429%

P I

3,000,000,000 -

2,500,000,000 -

2,000,000,000

1,500,000,000 -

1,000,000,000 v

— |
500,000,000 -~ ;
/"’—- Y A — .
0 1 7 . g

Viti 2016 Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023

Viti 2024

T€ ardhurat nga burimet qendrore (transferta e pakushtézuar) prej 767,231 mijé leké zéng
19.44 % t& totalit t& burimeve te financimit,

T& ardhurat nga burimet gendrore (transferta e sektoriale) prej 377,039 mijé lek& zéng 9.55
% t& totalit t& t&é ardhurave.
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&

Té ardhurat nga burimet qendrore

Transferta e pakushtézuar do t’i sigurojé bashkisé mbulimin e diferencés mes kostos sg&
ushtrimit t& funksioneve (nevojat pér shpenzime) dhe t& ardhurave te veta.

Pér vitin 2024, transferta e pakushtézuar pérbshet nga dy pjesé: a) pjesa e pérgjithshme dhe
b) pjesa sektoriale.

T& ardhurat nga burimet qendrore pérfshijné t& ardhurat nga Transferta e pakushtézuar.
transferta specifike, transferta e kushtézuar.

T€ ardhurat nga burimet qendrore jang 1,144,270 mij€ lek& dhe pérfshijné transfertén e
pakushtézuar 767,231 mijé leké dhe até sektoriale pér funksionet e reja 377,039 mijé leké si
dhe transfertén e kushtézuar qé né rastin toné eshte 0 leké.

BASHKIA KAMEZ

Tabela e burimeve t& financimit sipas viteve ne leke

 Vitet

" iiizois I YT Y
. Viti2017 452 568,000 124,950,000

L Viti2018 478,714,145 140,129,341
. Viti2019 491,970,000 168,908,898
. ' | 504,614,297 173,047,251
527,168,496 261,200,050
647,151,034 329,835,403
665,518,632 365,582,918
767,230,803 377,038,721
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Té ardhurat e veta vendore

T¢ ardhurat e veta vendore pérfshijng t& gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim te
transfertés sé¢ kushtézuar. Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve t& pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Specifika e
kétyre t& ardhurave, sipas nenit 40/1 t& ligjit &shté g€ nése nuk shpenzohen brenda vitit

fiskal, trashégohen né vitin tjetér fiskal. Pra, pjesé pérbérése e kétyre t& ardhurave jané dhe
ato q¢€ trash&gohen nga viti i méparshém. ‘

Planifikimi i t& ardhurave nga taksat/tarifat &shts mbé&shtetur né paketén fiskale t& Bashkisé
pér vitin 2024, e cila pércakton llojet ¢ taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, kushtet lehtésuese, strukturat
pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoreg.

Gjithashtu planifikimi i t& ardhurave t& veta u realizua si proces né bashké&punim me
administratén e bashkisé, me Njésiné Administrative, , etj. Ky process bashképunues do t&
mundé€sojé sigurimin e t& ardhurave té mundshme pér pérmirésimin e meétejshém té
shérbimeve q& ofron bashkia ndaj qytetaréve t& saj, duke realizuar objektivat madhoré né
funksion t& zhvillimit t& qéndrueshém né t& gjithé territorin e bashkisg.
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F'é ardhurat nga burimet o vela vendore

T¢ ardhurat nga burimet e veta vendore llogariten né 2,802,116 mijé leks. Ato pérfshijné te
ardhurat nga taksat, t& ardhurat nga tarifat dhe t& ardhurat nga burime t& tjera. Pjesén mé te
madhe t€ tyre e pérb&jné t& ardhurat nga taksat (83.19 %))

Zérat e taksave dhe tarifave Q€ ndikojné pjesén mé t&é madhe t€ planit t& t& ardhurave nga
burimet e veta pér vitin 2024, jané kryesisht taksa e ndikimit né infrastrukture qé€ z¢€ rreth
60.83 %, tarifat pér pastrim, gjelberim e ndricim q€ z€ rreth 8.53 %, taksa e pasurisé s¢
paluajtshme qé zé& rreth 5.21 o, Tarifé infrastrukture arsimj ¢ pérkohshme qé zé rreth 1. o
taksa e mjeteve t&¢  pérdorura q€ z€ rreth 2.26%,

Kéto zéra kryesore mbulojné mbi 80 % t& planit t& t¢ ardhurave tg Bashkise.
Tabela e méposhtme pasqyron planin e t& ardhurave t& vets per vitin 2024, t& kategorizuar
sipas klasifikimit ekonomik ligjor:

Tabela analitike bashkélidhur,

PLANI | TE ARDHURAVE PER VITIN 2024

Né leké
Nr EMERTIMI
Vjetor 2024

| Drejtoria e Taksave ¢ Tarifave Vendore 540,131,272 |

Taksa dhe tarifa lokale (biznes) 307,125,872 |
1 | Takse ndertese 77,816,543
2 | Tarife pastrim, gielberim dhe ndricim 114,889,131
3 | Takse tabele 584,787
4 | Taksa reklame 4,423,390
5 | Taks e truallit per gelime biznesi 7,839,246
6 | Tarife sherbimi 986,551
7_| Takse hotelerise 282 927
8 | Debitor viti 81,855,843
11 | Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 963,824
12 | Takse e perkohshme e rrietit kabllor, ajror dhe nentoksor 2,088,075
15 | Taksa e kalimit te ronesise 3,376,528
16 | Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) 2,000,000
17 | Tarife vendore per infrastrukturen arsimore 10,041,029
20 | Taksa dhe tarifa lokale familjaret) 232,995,400
Ndertesa 68,265,000

Tarife pastrim, gjelberim dhe ndri im 116,828,600 |

Taksa e trualiit per gellime banimi 1.000.000 |

Tarife vendore per_infrastrukturen arsimore (familjare) 16,689,800 [
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Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor 30,212,000
Legalizimet 313.167.488
13 | Taksa e ndikimlt te legalizimeve debi 297,508,794
15 | Taks e ndikimit te legalizimeve v 2024 15,658,694
L Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 1.704,513,822
1 | Leje ndertimi,leje zhvillimi 1,678,827,682
2 | Leje perdorimi 5,047,000
3 | Ngritje kantjeri e muri rrethues 815,760
4 | Piketimi | struktures 1,236,000
5 | Perfundimi | themeleve 1,236,000
6 | Perfundii ne fazen e karabinase 1,427,580
7 | Perfundimi I fasadave dhe rifinitures 1,835,460
8 | Perfundimi | sistemit te jashtem 2,243,340
9 | Tarife per zhvillim 5,150,000
10 | Tarife per leje 5,150,000
12 | Tarife sherbimi 1,545,000
VI te ardhura 3% strehimi 49,440,000
3 | 3% strehimi 49,440,000
1} Drejtoria e Kadastres Pyjeve dhe Kullotave 8,785,500
1 | Shitje Toke 339,500
10 | Taksa mbi token 8,446,000
v Drejtoria Trans lic e sherbimeve pulike 90,615,500
1 | Takse regjistrimi automjetesh 63,455,000
2 | Leje transport transporti taksi 3,500,000
3 | Leje transporti transporti udhetaresh 5,400,500
4 | Leje transporti transport mallrash 6,510,000
5 | Leje Aktiviteti 4,650,000

6 | Autorizim per tregti karburanti me pakice 1,800,000 l
7 | Parkim I rezervuar 3,700,000
Te tjera tarifa administrative 600,000
v Drejtoria Sherbimeve pulike 10,972.000
1 | Sherbime Funerale 3,472,000
2 | Tarife nga MKZ 7,500,000
VII Te Tjera 84,500,000
1 | Taks e deleguar te ardhura nga TAP 28,000,000
2 | Gjoba Inspektoriati Ndertimor 10,000,000
3 | Gjoba Policia Bashkiake 500,000
4 | Te ndryshme 1,000,000
5 | Te ardhura nga kapshtet e cerdhet 45,000,000
TOTALI 2,802,115,582

0.1 % qge do te derdhet ne K. e Qarkut 2,802,116

Mbeten te ardhura Bashkise

2,799,313,466

21



BASHKIA KAMIEZ BUXHETI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

..TL ardhurat ¢ veta vendore

T¢ ardhurat e veta vendore pérfshijné t& gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim te
transfertés s& kushtézuar. Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve t& pércaktuara nga Ligji 139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore”. Specifika e
kétyre t& ardhurave, sipas nenit 40/1 t& ligjit &shté qé nése nuk shpenzohen brenda vitit
trashegohen pér vitin e ardhshém.

Kapacitetet fiskale t¢ taksapaguesve

Paguesit e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e t&
gjitha njésive administrative. Pér percaktimin e numrit t& tyre jané konsideruar t¢ dhénat pér
taksapaguesit e njé viti mé parg, si dhe pérjashtimet apo lehtésite fiskale sipas paketés fiskale
t€ vitit 2024 t& miratuar nga késhilli i bashkisé,

Né total numri taksapaguesve &shte parashikuar rreth  43,57] (familje, biznese dhe
institucione).

ME poshté paraqitet tabela pérmbledhése e kapacitetit t& taksapaguesve sipas kategorive dhe
per njésine administrative.

KAPACITETI | TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE (Numri)

Nr. | Bashkia Kaméz Familjet Biznes i vogél Biznes i madh

|

1 Kaméz 27,173 2,450 499

|

2 Paskugan 16,398 930 |
[ Totali 43,571 3,380 626

Taksapaguesit familjarg,

N¢ total numri i familjeve q& parashikohet t& pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale t&
bashkisé &shts 43,571 familje. Numri i familjeve né njésing administrative Kamez z¢ peshén
kryesore me 27,173 familje ose 62 % t& numrin t& pérgjithshém t& familjeve né Bashkine
Kaméz.

Parashikimi i t& ardhurave nga familjet &shté bere duke ju pérafruar kapaciteteve reale t&
familjeve rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e arkétimeve pg vitet e kaluara sipas

Zonave me numrin ¢ familjeve sipas giendjes civile.
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N& planin e t& ardhurave Jang parashikuar lehtesi fiskale pér familjet me probleme sociale, sj
pér familjet g€ jang invalidét etj. , familjet vetem me pensionist...etj.

KAPACITETI | FAMIUEVE TAKSAPAGUESE

Familje me taksa e tarifa té
Nr. Bashkia Kaméz plota

Familje me lehtési fiskale

|
1 Kamez ' 24,119 3,054

2 | Paskugan 1 14,842 , . 1,556
= Totali i 38,961 4,610 |

Taksapaguesit biznese dhe institucione

Bazuar né regjistrat aktual, né total, numri ; bizneseve q& parashikohet t¢ pérfshihen ne
skemén e detyrimeve fiskale te bashkisé &shté 4,006 biznese, ku Biznesi i vOgel &shte 3,380
biznese ose z& 84 % t& numrit total t& bizneseve.

ME poshté paragitet tabela pérmbledhése pér bizneset sipas xhiros, sipas institucioneve dhe
Njésive Administrative:

KAPACITETI | BIZNESEVE DHE INSTITUCIONEVE TAKSAPAGUESE

Biznes i
Nr. Bashkia Kaméz Totali | bizneseve Vogeél Biznes i Madh

1 2,948 499 .‘
(RES
2 Paskugan 1,058 930 127 |

[ Totali [ 4,006 3,380 626

KAPACITETI | BIZNESEVE T§ VEGIJEL SIPAS NATYRES SE
TTYRE

Njési Profesione té |
prodhimi ~ lira Ambulant

60

Njési
tregtare dhe
shérbimi

Njési
tregtim
karburanti

Subjekte
ndeértimi

Ente
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Analiza e t8 ardhurave (& veta vendore dhie ndikimet ¢ tyre né € ardhurat ¢ bushljes,

T€ ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijng t& ardhurat nga taksat vendore, nga tarifat
pér shérbimet publike dhe t& ardhurat e tjera vendore.

Sipas ligjit 139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore”, nenj 35/2, bashkité e ushtrojné t& drejten
evendosjes s& nivelit & taksés, ményrén e llogaritjes s& saj, si dhe mbledhjen e administrimin
¢ tyre brenda kufijve e sipas kritereve t& péreaktuara me ligj.

Llogaritja e t& ardhurave t& késaj kategorie mbéshtetet né:

1. Ligjin nr.9632 dat& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;

2. Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 “Per procedurat Tatimore ne Republikén e Shqipérisg«

né Bashking Kaméz*;

Té ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", me ndryshimet pérkatése,
pérbén ligjin bazé i cilj pereakton rregullat pér ushtrimin e t¢ drejtave dhe detyrave té njésive
t€ geverisjes vendore né drejtim té taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit e tyre,
Paketa fiskale e bashkisg Per kété kategori e hartuar dhe me périshirjen e pérfagésuesve te
komunitetit t& biznesit e mé konkretisht biznesit t& madh (juridik) dhe t& Vogél (fizik),
banoréve t& njésive administrative, pérfagésues t&¢ komunitetit sipas interesit dhe késhilltarg,
pasqyron disa politika t& réndésishme Per uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj, sipas
kompetencave ligjore, si mé poshté:

NE vitin 2024 t& ardhurat nga taksat pérbgjné rreth 83.12 9, t€ t€ ardhurave nga burimet ¢
veta t€ bashkisé.

Pjesé e réndésishme né kete kategori t€ taksave vendore Jang té ardhurat nga taksa e ndikimit
n€ infrastrukturg, e cila z& mbj 60.83 % te totalit te ardhurave te veta dhe me pas vijné ¢
ardhurat nga taksa mbi pasuring e paluajtshme 5.21 %, taksa e ndikimit ng infrastrukturén
arsimore t& pérkohshme 1. %, dhe mé& pas t&¢ ardhurat nga taksa e mjeteve te perdorura
2.26% etj.

Té ardhurai veadore nga taksat vendore
7 ardhura rgea Tatimi i thjeshtuar mbi fitinzin pér biznesin o vaudl

Sipas ligjit 142/2015 dt 17.12.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa me ligjin 9632, date
30/08/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar kjo taks Per vitin 2024 béhet zero.
¢ ardhura nga Taksa mbi pasurine ¢ patuajishme

Kéto té ardhura pérfshijné te ardhurat nga :

- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera)
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@ - Taksa mbi tokén bujgésore

- Taksa mbi truallin

a) T€ ardhura nga taksa mbi ndértesat

Taksa mbi ndértesat e banimir

Baza e taksés éshte sipérfagja e ndértimit n& metér katror e ndértesés ose e Pjesés sé saj mbij
dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat.

Gjaté vitit parashikohet zgjerimi i bazés s¢ taksapaguesve népérmjet:

Bashkia parashikon qé t& gjejé mbéshtetje edhe tek institucionet e tjera si Zyra vendore e
regjistrimit t& pasurise pér saktésimin dhe pérpilimin e njé regjistri sa mé t& sakté t& banesave
né territorin e saj.

Planifikimi i t& ardhurave per kete ze pér vitin 2024 &shts bére perllogaritje pér ¢do biznes

dhe familje, tek te ardhurat e realizuara vitin e meparshen, si dhe duke iu referyar tendencés

Persa i pérket peshss s& t& ardhurave nga kjo taks€, nése i referohemi kategoris¢ se

banesave, pjesa mé e madhe e t€ ardhurave nga taksa mbj ndértesat e banimit vjen nga
banesat e ndértuara pas vitit 1993, '

Té ardhura nga taksa e ndértesés pér biznese

Kjo taksé administrohet nga Bashkia. Baza e taksés &shts sipas rastit sipérfaqgja e ndértimit
n€ metér katror e ndértesés ose e pjesés sé saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat.
Planifikimi i t¢ ardhurave Per vitin 2024 &shté béré mbj bazén e sipérfages aktuale t&
bizneseve né juridiksionin e bashkisé.

Kapaciteti totali j sipérfaqes sé taksueshme per qéllime biznesi &shté ne process saktesimi.
Ndérsa, nése i referohemi kategorive té& banesave, pjesa mé e madhe e te ardhurave nga taksa
mbi ndértesat e tjera t& biznesit vien nga ndértesat e biznesit pér tregti e shérbime.

Té ardhura nga taksa mbi tokén bujqésore, _
Kjo taksé administrohet nga Bashkia. Baza e taksés &shte sipérfaqja e tokés bujgésore, né
hektar, né pronési ose ng pérdorim t& taksapaguesit.

ME larte paraqitet tabela e t& ardhurave nga taksa mbj tokén bujqgésore, sipas kategorive
t€ tokés dhe njésise administrative:

Gjaté vitit parashikohet saktesimi i bazés sé& taksapaguesve népérmjet;
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@ taksapaguesve nga ana e grupeve te punés, népérmjet saktésimit t& sipérfaqeve reale dhe
kategorizimit t& sakté dhe aktual t& tokés bujgésore.
Kapaciteti totali i sipérfages sé taksueshme t& tokés bujgésore &shté ne process vieresimi nga
grupet e punes.

T€ ardhura nga taksa mbi truallin,
Taksa mbi truallin éshté njé taksé e re q¢ implementohet kater vitet e fundit pas ndryshimeve
ligjore fiskale dhe administrohet nga bashkia. Me “Truall™ kuptohet njé sipérfaqe toke. jo
toké bujgésore, q¢ ndodhet brenda vijés kufizuese t& ndértimit, e pércaktuar népérmjet
dokumenteve ligjore t& planifikimit, t& miratuar PEr t€ ndértuar mbi té.
Baza e taksés &shté sipérfaqja né metér katror.
Pér bizneset kjo taksé administrohet nga Bashkia.
Planifikimi prej 7,839 mije leké &sht& béré duke u bazuar né sipérfaqet aktuale t¢ banesave
dhe ndértesave té tjera.
Gjaté vitit parashikohet saktesimi i bazés sé taksapaguesve népérmjet:
O saktésimit dhe vlerésimit t& drejté t& sipérfageve népérmjet grupeve té punés té ngritur

pér kété qéllim.

Kapaciteti total i sipérfages s¢ taksueshme te truallit &shté ne process vleresimi nga grupet e
punes.

Ndérsa nése i referohemi kategorive te truallit, pjesa mé e madhe e te ardhurave nga kjo
takse vjen nga trojet pér qéllime biznesi.

Yé urdliasra nea Talsa ¢ fieties iné iroed,

Kjo taks& administrohet nga Bashkia.

Me “Hotel” kuptohet ¢do subjekt tregtar qé jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin
emértimet hotel, motel, stabiliment turistik. shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt
tjetér q¢ pérdoret pér kéte qéllim.

Baza e taksés sé fietjes né hotel &shts numri i netéve t& qéndruara né hotel per person, dhe
pércaktohet me ligj.

Detyrimi pér taksén i takon klientit q€ strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli

pér llogari t& bashkisé, né territorin e s& cilés ndodhet hoteli. N& faturén e hotelit shénohet
¢mimi i fjetjes, dhe mbi t& vlera e taksés.

Planifikimi i t& ardhurave prej 283 mije leké pér kéts zs per vitin 2024 &shté bére duke
parashikuar kapacitetet, numrin e njésive dhe periudhat e shirytézimit.

T5 rigepdds voen S TVTI Y NN AR P e it 5o % Fravie p kg
16 ardiineg nga Tukise ¢ ndikinit o ) resiv i kiard,

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia.
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& Bazuar ne nenin 39 te ligjitnr.107/2014 date 31.07.2014 “per Planifikimin dhe Zhvillimin e
territorit( indryshuar) , VKM nr 408 date 13.05.2015 “Per mirtatimin e rregullores se
zhvillimit te teritorit” I ndryshuar, ligji nr 142/2015 , n& ligjin 9632 dt 30.10.2006. etj taksa e
ndikimit né infrastrukturs pér ndértimet e reja pércaktohet na kufijté 4-8% e ¢mimit t& shitjes
per ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga shoqérité e ndértimit. t& cilat nyk
destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, industrisw apo pérdorim publik.

Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vierén referuese té vlerés sé tregut sipas
pércaktimeve t& udhézimin e Késhillit & Ministrave, “Pér miratimin e kostos mesatare (¢
ndértimit té banesave, nga Enti Kombétar i Banesave”, q€ miratohet ¢do vit.

Taksa e ndikimit né infrastructure per ndertesa shume kateshe (pallate) te ndryshme nga ato
t€ pérmendura mé lart éshte (4+1) % té vierss s investimit q€ kérkohet te kryhet.

Taksa e ndikimit né infrastructure per ndertesa individuale (familjare) te ndryshme nga ato (¢
permendura mé lart Eshté (3+1) % t& vierds s& investimit q& kérkohet t& kryhet

Bazuar né Ligjin Nr. 9482 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, taksa pér ndértesat né proges legalizimi llogaritet dhe tarifa e legalizimit.

Planit pér vitin 2024 pér kété z& bazohet mbij parashikimin e lejeve per ndértime té reja dhe
shlyerjen e detyrimeve pér objektet né proges legalizimi.

Taksa e ndikimit né infrastrukture nga ndértimet né proges legalizimi administrohet nga
Bashkia &shté né bazé ¢ listave pérkatése.

Vjelja e késaj takse paraqet véshtirési pér bashking Kamez, pasi subjektet dhe familjaret

pasi kryejné progedurat e legalizimit prané AL UIZNI-it, kryejné regjistrimin e pronés pa
shlyer detyrimin pérkatés. Realizimi i ardhurave nga kjo taksé lidhet dhe bazohet n@ zbatimin
¢ masave shtrénguese, bllokimin e shérbimit té debitoréve nga bashkia, si dhe ng mbéshtetjen
nga ASHK.

Té ardhura nga taksa mbi kalimin ¢ té drejlés sé pronésive PE¥ PEsariid ¢ palaajishime.

Kjo taksé administrohet nga Zyra e Regjistrimit t¢ Pasurive t& Paluajtshme.

Taksa me nivelet sipas Ligjit Nr.9632 paguhet para kryerjes s& regjistrimit nga personi qé
kalon té& drejtén e pronésisé mbi pasuring e paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe té
gjitha pasurité nga zyrat e regjistrimit t¢ pasurive (& paluajtshme, té cilat, né rolin e agjentit
tatimor pérfitojné 3% t& shumes s¢€ arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari t& buxhetit
pérkatés t& bashkise Kaméz, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.

Planifikimi i késaj takse béhet nga agjenti tatimor, i cili &shté bazuar né eksperiencén e
viteve té kaluara t& numrit t& procedurave té tjetérsimit te pronés t€ kryera nga veté ato.

T¢ ardhura ngu raksq e FESJISIFImil € mjeteve 16 pérdor i

Bazuar né ligjin 9975 dt. 28.07.2008 “Pér Taksat Kombe

tare” t&€ ndryshuar pércaktohet
administrimi i taksés kombétare t€ regjistrimit t&¢ mjeteve t& pérdorura, ku pas arkétimit nga
institucione shtetérore ne rol in € agjentéve tatimoré, njé pjesé e kétyre t& ardhurave
transferohen né buxhetin e njésive t& geverisjes vendore sipas pérkatésise nga burojné.
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& Referuar pikés 3, t& Nenit 4 t& Ligjit 9975, Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit Rrugor né
rolin e agjentit tatimor, arkéton detyrimin nga pronari i mjetit pér vlerén e taksés per
automjetin, para kryerjes sé€ kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém t& mjetit. Bazuar né
numrin e mjeteve € regjistruara, 25% e t& ardhurave nga kjo taksé kalon pér llogari t&
Bashkiné Kaméz.

Planifikimi prej i kesaj takse béhet, duke u bazuar né té dhénat e regjistruara pér nivelet e
taksave dhe numrin e automjeteve.

¢ ardhiira nga taksa e tabeids,

Bazuar ne Ligjin Nr. 9632, dt.30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, taksa e tabelés
aplikohet pér tre lloje tabelash, t& pércaktuara sipas qéllimit t& pérdorimit dhe ményrés sé
vendosjes sé tyre:

Tabela pér géllime identifikimi, (€ cilat nése jané t& trup€zuara n€ sipérfaqgen e ndértesés
ose brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi. Tabelat me sipérfage mé t& vogél se 2 m?
nuk taksohen.

Tabela pér géllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat q€ nuk jané brenda territorit t& biznesit
ose nuk jané t€ trupézuara né sipérfagen e ndértesés, dhe qé¢ mund t€ jené té thjeshta ose
elektronike.

Tabela pér qéllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter t& pérkohshém. pér
ekspozimeve t& ndryshme t& hapura, panaire, spektakle. stenda reklamuese, banderola. etj.

E ardhura nga kjo taksé pér vitin 2024 parashikohet t& Jeté 565 mije leké.

Té ardhurat ngu taritat vendore,

Referuar ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/5, bashkité krijojné t& ardhura
nga tarifat vendore pér: shérbimet publike qé ato ofrojné; t& drejtén e pérdorimit té pronave
publike vendore; dhénien e licencave. té lejeve, autorizimeve dhe pér léshimin e
dokumenteve té tjera, pér té cilat ato kané autoritet t& ploté, me pérjashtim té rasteve kur
pércaktohet ndryshe me ligj;
Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén ¢ mbledhjes dhe t¢ administrimit t& tarifave
vendore, né pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare t& pércaktuara né
ligjet né fuqi.
Paketa fiskale e Bashkisé pér vitin 2024 e hartuar dhe me pérfshirjen e pérfaqésuesve t&
komunitetit dhe t& biznesit, pasqyron disa politika té réndésishme Iehtésuese. apo ulje
niveleve nga ajo e llogaritur referuar kostos sé sherbimit té ofruar.
Disa prej tyre jané:
- paguajné 30% té detyrimit kategorité:
1. Invalidét e punés, t& verbérit, t& sémurét paraplegjik dhe tetraplegjik (kryefamiljaré)
pa persona madhoré né ngarkim (pérve¢ bashkéshortit/bashkéshortes dhe ngs ka
persona modhare t€ paafté pér puné ose student), t& pa aftét t& vetmuar.

28




*

BASHKIA KAMEZ BUXHETT I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

2. Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhoré né ngarkim (pérveg
bashkéshortit/bashkéshortes);
3. Kryefamiljarét gra me mbi dy fémijé né ngarkim (nén 22 Vjee).
Jetimé&t me status te jetimit.
Pér cdo biznes t& ri zero rarifa.
Jan€ ulur tarifat familjare pér pensionistét pa persona madhor né ngarkim.
Jan€ ulur tarifat pér institucionet jo publike arsimore, bizneset q€ ofrojné shérbime
dhe profesionet e lira.
8. Eshté hequr tarifa pér mbikqyrjen e punimeve pér rifiniturat e brendshme, sisteme
kapote, mure rrethuese.... (VKM ne. 408 neni. 6 dhe 7.
9. Familjet q¢ trajtohen me ndihmé ekonomike nuk paguajné taksa dhe tarifa vendore.
10. Kryefamiljarét femra q& kané biznes t& vitit paraardhés nuk paguajné tarifa.
11. Kryefamiljarét t€ cilét jané emigrant pa banes paguajné 0 tarifa
12. Kryefamiljarét t& cilét jané emigrant me banesé paguajné vetém taksén e ndertesés.
13. Familjet t& cilat jetojn& né te njejten banesé por rijedhin nga i nj&jti trung familjare,
paguan taksat vetém njéra familje.
T¢ ardhura t& tjera si nga tatimi mbi t& ardhurat q€ do t€ jeté 1% e t& ardhurave nga Tatimj
mbi t& ardhurat personale.

ol i o

Pér vitin 2024, tarifat jané parashikuar ne shumén 337,021 mijé lekg, dhe ato pérbéjné rreth
12.03 % t& ardhurave nga burimet e veta vendore.

Pjes¢ e réndésishme né kété kategori té t& ardhurave nga tarifat jané t& ardhurat nga tarifat

Pér ofrimin e shérbimeve publike, si pastrimi e largimi i mbetjeve, gjelbérimi (dhe ndricimi
publik).

Kriteri baz€ pér vendosjen e njé tarife pér shérbimin pflblik &shté kostoja e tij, dhe paguhet
nga familjet apo bizneset t& cilét kontribuojné dhe e pérfitojné kété shérbim.

Ngarkesa e tarifimit &shté shpérndaré duke u bazuar né:

- n€ llojin e aktivitetit (tregti, shérbim, prodhim, profesion i lirg, fermer, aktivitet transporti,
ndértimi, karburanti, institucion, OJF , etj).

- dhe né statusin e subjektit (familjar, biznes i madh, biznes j vogél. institucion shtetéror.
ambulant etj).

Parashikimi i t& ardhurave nga biznesi béhet duke u bazuar né kapacitete, si dhe né shtrirjen
€ métejshme t& bazés taksapaguese falé politikave fiskale lehtésuese, pérmirésimit (¢
shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né zona me kapacitete té
pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner né dhénien e
shérbimeve pér komunitetin.

T¢ ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé
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)

T¢ ardhura nga Tarifat e licensimit te veprimtarive te transportit

Plani i t& ardhurave prej 21,060 mijé leké t& parashikuara pér vitin 2024 bazohet tek tarifat e
miratuara nga Ministria e Financave Per subjekte g& pajiset me licensén dhe certificaté
pérkatése pér transport udhétarésh. ose mallrash.

Té ardhura nga Tarifa e parkimit pér mjetet e licencuara dhe pér vendparkime publike
T& ardhurat prej 3,700 mije leké té planifikuara nga tarifa e parkingut p&r mjetet € jané
pajisur me njé ligensé transporti, kur nj€ pjesé e tyre kané vende te caktuara me sinjalistiké.

T¢ ardhura nga Tarifa pér dhénie licensé pér tregtimin té naftés bruto e n/produkteve
Bazuar né VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér
dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve (& saj”. ky z¢ parashikon
t€ ardhurat vjetore prej 1,800 mije Leks nga subjekte me aktivitet karburant. g€ pajisen me
licensé karburanti.

Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)

Ky z& parashikon t& ardhurat vjetore prej 2,086 mije Leké, |

T€ ardhura nga Tarifat e shérbimeve t& mbrojtjes nga zjarri

T¢ ardhurat e parashikuara pér vitin 2024 me vlerd 7,500 mije lek& bazohen né nivelin e
tarifave t& shérbimeve q& kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve
dhe personave, juridik e fizik. vendas e t& huaj, si dhe né realizimin ¢ t& ardhurave vitel e
kaluara nga kjo strukturé.

T€ ardhura nga Tarifa pér zénien e hapésirave publike

Baza e taksés pér zénie t& hapésirave publike &shté sipérfagja né m2, e cila vihet ng&
shfrytézim nga individé dhe subjekte pér qéllime biznesi. Taksa llogaritet si detyrim mujor |
taksapaguesit.

Parashikimi i t& ardhurave &shté béré duke Ju referuar kapaciteteve t& hapésirave publike
brenda juridiksionit t& Bashkisé.

T€ ardhurs aga burime té tiera

Referuar ligjit 139/2015 »Pér vet€qeverisjen vendore”, neni 36, te ardhura nga burime té&
tjera jang: t& ardhurat nga dhénia me qirat € aseteve né pronési té bashkisg; t& ardhurat nga
investimet mbi kapitalet; t& ardhurat nga titujt dhe t& drejtat e tjera té blera nga bashkia: t¢
ardhurat nga fitimi i ndérmartjeve publike né pronési; t€ ardhurat nga partneritetet privat
publik.
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#§ Bashkité krijojné t& ardhura nga veprimtarité e tyre ekonomike, giraté dhe shitja e pronave.
dhuratat, interesat, gjobat, ndihmat ose donacionet. Gjithashtu Bashkité mund t& krijojné &
ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore, sportive dhe t& tjera, t€ pércaktuara me ligj.

Té€ ardhurat nga kundravajtje administrative (nga Gjobat)

Gjobat bazohen né ligjin Nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™
Bazuar n& Nenin 6.b, “Shkeljet q& pérbéjné kundérvajtje administrative parashikohen me
akte t& k&shillit bashkiak, pér shkelje q& nuk jang parashikuar si t¢ tilla n& ligje t& vecanta.
q€ kané lidhje me fushat e veprimtarisé sé tyre né njésité territoriale pérkatése, ku, sipas
ligjit, ushtrojné funksionet e veta”.

Bazuar né€ Nenin 10, “Masa e dénimit me gjobé pércaktohet nga ligji, i cili ka parashikuar
kundérvajtjen administrative. Masa e dénimit me gJob& mund t& jeté fikse apo e pércaktuar
me kufij minimalé dhe maksimalé. N& rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen
n¢ aktet e miratuara nga késhilli bashkiak, masa e dénimit p€rcaktohet né kéto akte.

Ky z& me vleré 10,000 mije leké parashikon t& ardhurat nga gjoba pér mosshlyerje detyrimi
né afate ligjore nga bizneset, gjoba nga kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér
kundravajtje administrative q&é mund t& vendosen nga Policia Bashkiake, nga Inspektoriati
Ndértimit Vendor etj.

L. Transfertat nga Buxheti i Shtetit

Niveli i tranfertés s& kushtezuar dhe pakushtezuar pér njésité e vet€qgeverisjes vendore
péreaktohet ¢do vit né ligjin e buxhetit t& shtetit.

II.1 Transferta e pakushtézuar nga buxheti i shtetit

Transferta e pakushtézuar nga buxheti i shtetit &shté e ardhur pér njésité e qeverisjes
vendore, e pérfituar né formén e dhurimit pa kusht kthimi, pa interes, e cila pérdoret pér
financimin e shpenzimeve pér funksionet t& njésive t& qeverisjes vendore, t& pércaktuara né
Ligjin nr.139/2015 “Pér vet€qgeverisjen vendore”.

Formula e re e ndarjes sé transfertés sé pakushtézuar identifikon nevojat pér shpenzime té&
bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendésia e popullsise pér ¢do njési (gé kap
diferencat n& koston e ushtrimit t& funksioneve nd€rmjet bashkive) dhe tek numri faktik i
nxénésve né shkollat 9-vjecare dhe t& mesme né ¢do bashki. Pérve¢ ekualizimit t& kostove qé
béhet népérmjet komponentit t& dendésisé. formula € re e ndarjes sé transfertés sé
pakushtézuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (t& matur nga t€ ardhurat faktike nga
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fftaksat € ndara ndérmjet geverisé qendrore dhe asaj vendore), t& cilat mblidhen dhe u
transferohen plotésisht ose pjesérisht bashkive nga administrata tatimore qendrore.
Ekualizimi fiskal bazohet né& t& ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit t&
vogeél, nga taksa vjetore e automjeteve t& pérdorura dhe taksa e kalimit t& pasurisé pér
pasurité e paluajtshme t& shitura nga personat juridike,

Totali i transfertés s& pakushtézuar t& alokuar ne vitin 2024 pér Bashkiné Kamez &shte
767,231 mije leké. Krahasuar me vitin 2023 kjo transferté &shts 135,434 mij€ lek& meg
shume ose 21.44. %.

HL2 Transferta sektoriale sipas funksioneve.

Totali i transfertés s pakushtézuar t& alokuar ne vitin 2024 pér Bashkiné Kamez &shté
377,039 mije leké. Krahasuar me vitin 2023 Kjo transferté &shté 20,505 mijé leké me
shume ose 5.75. %.

Qendra e sherbimeve sociale

Né& mbeshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, né ligjin nr. 10296. date
8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” né¢ VKM nr. 510, daté 10.5.2015 “Pé&r
miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve...”, né VKM nr. 70.
daté 24.10.2007 “Pér transferimin né pronési t€ disa bashkive t& pronave, t& cilat jané né
pérgjegjési administrative t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shérbimit Social Shteteror” dhe né
VKM nr. 60, daté 1.2.2006, pércaktohet se Qendra Polivalente Kaméz, institucion i
pérkujdesit social, kalon né& administrim t& pushtetit veridor, Bashkia Kameéz.

Kjo gj¢ &shté theksuar dhe né shkresén e Shérbimit Social Shtetéror nr. 2189 prot.. daté
23.10.2015 “ Pér kalimin e Qendrés Polivalente n€ administrim té Bashkisé Kaméz”,

Né zbatim t&¢ VKM-ve t& sipércituara, ky kalim i ké€saj Qendre né administrim t& Bashkise
Kaméz duhet t& shoqérohet me fondet pérkatése nga Shérbimi Social Shtetéror. Por duke
paré projektligjin e Buxhetit t& Shtetit pér vitin 2024, konkretisht tabelén ku Jané transfertat
€ pakushtézuara dhe sektoriale pér bashkits pér vitin 2024, shohim se pér Bashking Kaméz
nuk &shté parashikuasr asnjé fond per Qendren Polivalente ne Kamez.

Ndersa Programi “Mbrojtja sociale”, sipas informacioneve ky z& do t& shpérndahet né
formén e transfertés s¢ kushtézuar si dhe né bazs t€ projekteve qé do t& paraqesin njésité e
qeverisjes vendore pér investime né emergjencat civile,
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@ Shérbimiimbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSI)
Programi 03280
N¢ transfertén sektoriale t& vitit 2024, jan& fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. N& kéto fonde bé&jné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve
si dhe shpenzimet operative.
Ministria e Punéve té Brendshme, duhet t& transferojé né bashki, inventarin e mjeteve,
godinave dhe aseteve t& tjera. Gjithashtu, Ministria e Punéve t& Brendshme duhet t"ju
dérgoj bashkive t& gjithé dokumentacionin q€ lidhet me personelin e kétij shérbimi. kuadrin
ligjor dhe t& dhéna t& tjera q& disponon té cilat jané t& lidhura me shérbimin.
Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen ng pérputhje me kuadrin ligjor
dhe nénligjor né fuqi. .
Shuma e alokuar pér vitin 2024 &shté 52,696 mijé€ lekg, |
Duke pasur parasysh nevojat e qytetaréve t& Bashkisé Kaméz pé€r pasjen e njé stacioni té rj.
me mbeshtetjen e qeverise &shte ne ndertim e siper stacioni iIMZSH-s&, kemi nevoje dhe
pajisjen dhe mjetet e nevojshme pér funksionimin e tij,
Pregrami (03280

né leké
5 |
.‘é‘ |
L s
it Emertimi | =
Emertimi Gr Prog. Programit Art g |
et
1
|
1 | Paga 0 500 30,142 985
2 | Sigurime shogerore 0 Sherbimi nga 601 3,648,600 ,1
3 | Paga 03280 Zjarri dhe 606 200,000 1
4 | Shpenzime operative 0 mbrojtja civile 802 7,704,000 | |
5 | Investime 0 : 231 11,000,000 |
shuma 52,605,585 |
1 | Emergjencat civile ] Sherbimi nga 602 '
2 | Emergjencat civile 0 G 602
mergjencal o 03280 mbrojtja civile —
3 | Emergjencat civile (emergjencat 606 35,693.464
4 | Emergjencat civile 0 civile) 234 |
shuma | ss,egs.mﬂ I
Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeii vimivimer o

arsimin parauniversitar.
Prog 09120

N& transfertén specifike t& vitit 2024, jané fondet pér personelin edukativ dhe ndihmés
t€arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit parauniversitar. N&

33




BASHKIA KAMEZ

fondet e personelit ndihmés t& arsimit

profesional.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen

dhe nénligjor né fuqi.

P€r arsimin parashkollor kopshtet e fémi
femijéve jané alokuar gjithsej 269,
krahasuar numrin e objekteve arsi

mjafton qe te mbulojné shpenzimet e det
nevojat qé ka bashkia pér pesonel ndihmés d
Kemi akoma nevojé pér shtesé fondi pér kéte program.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né
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n€ pérputhje me kuadrin ligjor

he edukatore.

parauniversitar nuk pérfshihet arsimi i meseém

jéve, eduatoré dhe punonjés né qendrén kulturore (e
278 mijé leke. perseri nuk &shié i mjaliueshém duke
more dhe strukturén. Kjo pér
dhe shtimit t& numerit t& koshteve me ushqim. Kjo vleré né b

arsye t€ hapjes sé cerdheve

azé 1€ llogaritjeve 1& béra. nuk
yrueshme pér paga dhe sigurime pér te gjithe

arsimin e mesém jané alokuar per vitin 2024

gjithsej 12,324 mijé leké pér paga dhe sigurime shogérore. Kjo vleré né bazé t¢ llogaritjeve
€ béra, nuk mjafton pér mbulojné shpenzimet e detyrueshme peér paga dhe sigurime
shogerore.,
viti 2024
Kap 1 Kap 5 J Kap1
S 3 ] £
g g 5 5
= ¥ X 2
Nr Emertimi | g £ 5 | @
A - @ =
Emertimi Gr Prog. Programit Art 8 7 f § [ g
= © N—
1 | Paga 0 600 | 273,089,643 90.811.449 | 182,276,194
2 | Sigurime shogerore 0 501 45,319,773 15,319,773 30,000,000
3 | Shpenzime operative 0 Arsimi baze 602 71,729,980 | 16,320,000 55,409,980 |
4 | Shpenz operative Arsimi 0 09120 dhe 806 1,000,000 1,000,000 |
parashkollor —
9 | Ndihme per nx.te dalluar, bursa et 0 606 7,000,000 7.000,000 |
Ndihme per nxjetim , e probleme
10 | sociale nmbursim ushgimi kopshte 0 806 1,500,000 1,500,000 o
shuma 388,639,395 | 16,320.000 170,041,201 | 213,278,194 !
1 | Paga 0 600 11,406,241 582.621 10,823,620
2 | Sigurime shonerore 0 Arsimi i 601 1,885,982 385,982 1.500.000 |
. ; rsimi i e
3 | Shpenzime operative 0 09230 . 602 7,300,000 4,000,-3[30____.;300_000 -
7_| Ndihme per nx.te dalluar, bursa ey 0 pergjithshem 606 4,500,000 __|___4500000
R
8 | Ndihme per nax.jetim, e probleme sociale 0 606 400,000 400.u00 | -
shuma 25,492,224 4,000,000 4,168,604 | 12,323,620 !
1_| Paga Aparati 0 e 600 67,625 601 | 18225801 | 49.400 000
4 10430 PCrkUJdCSI = | : o
2 | Sigshoge shnd ol 801 11,280,867 5,280,867 6.000.000
3 | Ndihme ek emergjente (erdhet) 606 600,000 600,000
4 | Shpenzime operative 602 35,210,220 | 15,000,000 20,210,220 B
5 | Investime 231 -
Shiima 114,716,888 | 15000000 | 43.716.688 | 56.000,000
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L 2

N¢& transfertén specifike t& vitit 2024, jané fondet Per rrugét rurale t& transferuara nga

qarku né bashki té tjera,

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& bshen ne pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqj. ‘

Pér kété funksion pér vitin 2024 jané akorduar zero fonde pér keté z& me gjithé kérkesat e
vazhdueshme qé jané beré n ga ana joné.

|
Rrugét rurale |

Administrimi i pyjeve

Né transfertén specifike te vitit 2024, jané fondet pér Shérbimin Pyjor. Né& kété fond béjné
pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t¢ punonjésve si dhe shpenzimet operative,
Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen ng perputhje me kuadrin ligjor
dhe nénligjor né fuqi,

Pér kété funksion pér vitin 2024 jané alokuar 584 mijé lekg, qé do t& pé€rdorén paga

Ujitja dhe Kullimi

N¢ transfertén specifike t& vitit 2024. Jjané fondet pér ujitien dhe kullimin. N& kété fond

b&jné pjesé fondet per pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve si dhe shpenzimet

operative,

Pér kété funksion Per vitin 2024 jané alokuar 4,100 mijé lek&, numri i punonjésve éshte 2.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do te béhen né perputhje me kuadrin ligjor dhe

nénligjor né fuqj.

Fond pér Emergjencat Civile

Pér vitin 2024 sshts alokuar fond me vieré ( mijé leké por Ky fond do planifikohet ne vitin |
2024 ne formen e transfertes se kushtezuar kjo bazuar ne Ligjin nr. 45 dae 18.07.2019 “pgr |
Mbrojtjen Civile™ ku kérkohet t& planifikohet Ky z& né masén 4%. Ndérkohé qé nga Bashkia

Kaméz &shté planifikuar 1% e totalit t& buxhetit pa pérfshiré transferten sektoriale n& shumen

totale prej 35,693 mijé leke,

Emertimi |

Emertimi Programit

1
2 ll 04240

=6
43
59
==
—
7.296.157 r|

Menaxhimi |
infrastruktures se
ujitjes dhe kullimit

n Shpenzime operative

shuma

!
8.479,127 |
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Fondi i Zhvillimit té¢ Rajoneve

Njésité e geverisjes vendore, pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit népérmjet Fondit pér
Zhvillimin e Rajoneve. Ky fond pérfitohet pér financimin e projekteve pér té cilat aplikojné
njésité¢ e qeverisjes vendore, né fushat e infrastrukturés rrugore vendore, arsimit.
shéndetésisé, kulturés, etj.

Aplikimi pér fonde béhet prané Fondit Shqiptar t& Zhvillimit pér objektet e infrastruktures
rrugore dhe shérbimeve publike dhe prané Ministrive té Linjés pér fushat e tjera si arsimi.
kultura et;.

Projektet miratohen nga Komiteti i Zhvillimit t&¢ Rajoneve, mbi bazén e politikave dhe
programeve t€ zhvillimit t€ rajoneve t€ Shqipérisé i cili pércakton edhe masén e
kontributit/bashkéfinancimit nga njésité e qeverisjes vendore. Komiteti merr vendime bazuar
n& raportet ¢ sekretariateve teknike t€ Ministrive t& Linjés, t& cilat béjné vlerésimin tekniko-
ekonomik dhe listimin e projekteve té propozuara nga njésité ¢ geverisjes vendore. bazuar né
VKM nr.135, dat€ 03.02.2010 pér “Pércaktimin e kritereve pér ndarjen e Fondit pér
Zhvillimin e Rajoneve”.

Bashkia Kaméz ka aplikuar né t¢ gjitha thirrjet q¢ jan¢ hapur nga KZHR, me projekte shumé
konkuruese, projekte q& kané nj& impakt shumé t&¢ madh né komunitet.

Ne jemi t€ gatshém pér bashkéfinancim gé ti pérfitojme kéto projekte.

Bashkia Kam&z paraget listén e projekteve té investimeve kapitale prioritare pér aplikim né
thirrjete herépasheshme qé publikohen nga Fondi i zhivillimit t& rajoneve.

Lista bashkélidhur jané kérkesa qé i jané béré Qeverisé pér financim projektesh nga
FZHR.

YE 2 T py e et o m Bernobs 458 m sz oy ie
1.3 Transieriaz e kushidzuas

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit té
Gjendjes Civile, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé. pér
Pérsonat me Aftési t€¢ Kufizuar, kéto fonde alokohen gjaté viti 2024, Keéuw ngreme
shqgetésimin se Kamza ka njé numér t¢ kufizuar t&¢ familjeve q€ trajtohen me ndihmé
ekonomike, me gjithé nevojat né rritje q& ka né kété z& shpenzimi.

IV, Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2024-2026
Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2024 &shte 3,946,385 mijé leké,

Gjaté vitit 2024, pérmes kétyre shpenzimeve té planifikuara, Bashkia e Kaméz synon té
punoj€ duke iu pérgjigjur detyrimeve dhe funksioneve té pércaktuara me ligj:
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0 Administrata vendore

O Emergjencat civile

0 Planifikimi, administrimi dhe kontrolli i territorit sipas ményrés s& pércaktuar me li gj.

O Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheye
publike vendore;

O Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane;

O Parget, lulishtet dhe hapésirate gjelbra publike;

0 Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me ujé t& pijshém

0 Mbledhja, largimi dhe trajtimi i ujérave t& ndotura;

0 Mbledhja dhe largimi i ujérave t€ shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat ¢ banuara:
0 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
publik t€ varrimit;

O Shérbimi i dekorit publik;

O Ndri¢imi i mjediseve publike

O Transporti publik vendor

0 Hartimi 1 planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal;

[ Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe t& rrjetit té tregtisé;

0 Mbéshtetja pér zhvillimin e biznesit t& vogél népérmjet veprimtarive nxitése. té tilla si
panaire e reklama n& vende publike;

U Publikim i broshurave informative, krijimit t& portaleve me profil ekonomik etj.

U Dhénie e granteve dhe ndihmave financiare pér mbéshtetjen e aktiviteteve t& biznesit t&
vogel dhe t€ mesém, sipas ményrés sé pércaktuar né legjislacionin né fuqi.

U Administrimi i infrastrukturés vendore té ujitjes dhe kullimit t& tokave si dhe menaxhimj |
institucioneve né shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

[J Administrimi i sistemit t& informacionit dhe kadastrés s& tokave bujgésore.

0 Ndértimi,rehabilitimi  dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t& sistemit shkollor
parauniversitar. )

0 Sistemi arsimor parashkollor né& kopshte.

[ Ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar
me Ligj bashkia do te jete partnere.

0 Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shtresat né nevojé. personat me aftési té
kufizuar, fémijét, graté, t& moshuarit etj., sipas ményres s€ pércaktuar me ligj.

U Ndértimin dhe administrimin e gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale lokale,

[0 N& bashképunim me ministring pérgjegjése pér miréqenien sociale, krijojné fondin social
pér financimin e shérbimeve, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

U Zhvillimi, dhe promovimi i vlerave kulturore me interes lokal si dhe administrimi i
objekteve qg lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

U Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimi i objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

U Zhvillimi, mbrojtja, dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me géllimin
e edukimit t& pérgjithshém té qytetaréve.
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0 Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreacionale, zhvillimi dhe administrimi i
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institucioneve dhe objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

V. Programet e Zhvillimit t¢ Bashkisé.

Tabele permbledhese per te gjitha programet per vitin 2024

Viti 2024 .
2024 Kap 1 Kap 6 Kap 1 .|
s < < g
Nr Emertimi | *‘—3 g - i
Emertimi Gr | Prog. Programit Art o g E E
5 3 7
I
1 | Paga Aparati 800 154,525,465 90,000,000 64.525.465 ]
2 | Sig shoq e shnd Aparati 601 25.028,802 14,000,000 11,028,802 o I
3 | Paga Aparati 606 1,000,000 1,000,000 I
4 | Shpenzime operative aparati 0 602 98,210,000 44 930,000 53,280,000 o |
5 | Shpenzime operative keshilli bashkiak Planifikim. 602 2,986,700 2,886,700 | I
6 | Incestime Projekle 0 01110 Menaxhim dhe 230 11.042.035 11,042,035 - i
8 | Inv te viteve ne vazhdim 0 administrim 231 0 L 0|
9 | Investime 2024 0| 231 152,200,000 0 152,200,000 -
10 | Fond kontigjence 0 609 40,000,000 40,000,000 o _fﬂ
11 | Fondi rezerve 0 609 20.000.000 20,000,000
12 | % 1K Qarkut 0 604 2,802,116 2,802,116 N
13 | 1% tatimet 0 604 233,765 233,765
shuma 508.028,882 148,930,000 359.098,882 0 |
1 | Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e 600 31,743,841 12,000,000 19.743,941
2 | Sig shoq e shnd Aparati 0 policise vendore | g1 5,146,833 2,000,000 3,146,833 | |
shuria 36.890.774 | 14,000,000 22800774 | o ||
1 | Paga 0 600 30,142,985 30,142,985 |
2 | Sigurime shogerore 0 Sherbimi nga 601 3,648,800 3.648,600 '
3 | Paga 03280 zjarti dhe 606 200,000 200,000 |
4 | Shpenzime operative mbrojtja civile 602 7,704,000 | 7 704 06t ;
5 | Investime 231 11,000,000 11,000,000 |
shuma 52,695,585 0 0 2,695,585
1 | Emergjencat civile 0 Shgrbimi nga 602 L
2 | Emergjencal civile 0 03280 mbzflc;'rt?ai}:\?ile 602 l -
3 | Emergjencat civile (emergjencat 606 35,693,464 35,623,464
4 | Emergjencat civile 0 civile) 231 |
shuma 35,693,464 0 35693464 | 0
1 | Paga Aparati 0 4130 MbeshFet.ja per 600 12,273,109 7,000,000 5,273,109 i
2 | Sig shog e shnd Aparati o zhvillim 601 1,989,912 1,200,000 789.912 |
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| Shpenzime operative perrinine e te ekonomik
3 | tjera 0 602 10.778,333 10,778,333 -
shuma 25,041,354 8.200,000 16,841,354 0
1 Paga 0 600 14,141,128 8,000,000 6,141,128
2 | Sigurime sh 0 phsibimehc 601 2.367 408 1,600,000 787,409 B
aurime shogerore 04220 bujqesise, = — {A0 _
3 | Shpenzime operative 0 tokes(kadastra) 801 0
4 | Investime 0 601 0
___‘_‘—~—~—‘
shuma 16,528,537 9,600,000 6,928,537 0
— 2l | 0
1 | Paga 0 _ Menaxhimi | 600 7,296,157 3,761,548 | 3534 g0o
e 04240 infrastruktures se \)\
2 | Sigurime shogerore 0 ujitjes dhe 601 1,182,969 617,103 | 585 866
3 | Shpenzime operative 0 kullimit 602 0
shuma r 8.478,127 0 4.378.652 | 4100475 i
1 | Paga 0 Menaxhimi 600 983,612 583612 |
2 | Sigurime shogerore 0 | 04260 iPyjeve dhe 601 |
> ) Kullotave T
3 | Shpenzime operative 0 | 602 | -
shuma 583,612 0 a 583,612 |
1| Investime te viteve ne vazhdim 0 Rrjeti rrugor | 231 | 719,603,276 | 235,888,000 483.715.27 o
Investime te viteve ne vazhdim ngs v 04520 " rural h B
2 | 2023 0 231 481,660,952 79,992 803 B |
Investime te v 2024 231 319,288,727 319,288,727 |
shuma 1.520,561,865 315,880,803 1,204 681,163 ¢] |II
— O
1 Paga Aparati 0 04570 Transporti Publik 600 16,923,807 7,000,00L 8,923,907 -
2 | Sigshoq e shnd Aparati 0 801 2,581,837 1,000,000 1,581,837 S
shuma: 18,605,744 8,000,000 10.505.744 _o|
05100 Menaxhimi i I
1| Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 mbetjeve 602 132,628,680 94,571.445 57,235 |
Menaxhimi | mbetjeve te intearuara o | 05100 602 22,104,780 22,104.780 _
shuma. 164,733,460 0| 116,676,225 | 35,057,235 |
f
1 | Investime e viteve ne vazhdim 0 - 231 | 4,888,025 4,688.025 '
Inv. Te reja Ujesjelles Kanaiizima v 06370 Kuz o |_ ]
2 | 2024 0 231 == ==t :
shuma 4,888,025 4,888,025 [__ 0|
Urbanistika .
1 Paga Aparati 0 i 600 62,114,414 35,000,000 27114 414
— 92 Ap 06140 |  &Planifikim | | ey ine S
2 | Sigshoq e shnd Aparati 0 Urban vendor 601 10,048,934 J 7.000,000 3,048,934 | - -
Shpenzime per projekiete dhe |
Integrimin 602 o |
shuma 72,163,347 42,000, GDD 30,163,347 0
Inv. sherbime publike te viteve ne i
1 vazhdim 0 . Sherbimet 231 5404725 5404 725
] ] - blike vendore 1T o
2 | Inv. sherbime publike v 2024 0 pubiiseivendore: I~ 17,604,758 604 758 |
shuma 23,008,483 23,008,483 | 0 |
1 F’aga 9] 600 60,094,320 40,000,000 20,094 320
2 | Sigurime shogerore 0 Tl:alstheg”"'a 601 9,709,148 5,000,000 4,709,148 |
titurocw. S R 1
22 :
L | Paga 0| 08220 eventete artistike 606 ———_499_0(20_—___.__.___@_@?___ N
3 | Shpenzime operatjve 0 dhe kulturore 602 11,301,000 11,301,000 |
=1 —— o [,OO0 ——
4 | Sporti Investime 0 23 130,164,285 130,164,285 !
Shuma' kultura 211.666.753 45,000,000 166,668,753 | 0
1 Paga Agarati 0 PCFkUijSi social 600 35,322,680 20,000,000 15,322 680
2 | Sig shog e shnd Aparati 0 | 10430 (ndihma 601 5,727,075 4,000,000 1.727.075
IHE Nl e L l7erows |
Ndihme ek emargjente 0 el‘O”OT)”‘e& 606 13,000,000 13,000,000
pa - —
te tiera ndihma 4‘ 606 2,000,000 |
e e, |
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.‘.

Shuma 56,048,755 24,000,000 32,048 755 i
1 | Paga Aparati ! 0430 Pefk:ggzzirzom' 600 11,072,582 2,000,000 9072562 | |
multifunksionale) 601 1,795,263 1,000.000 795,263
2 | Sig shog e shnd Aparati 0
Shpenzime operative 0 602 1,750,000 1,750,000
4 | teftjera ndihma 506 0l
Shuma 14,617,848 3,000,000 11,617,848 __j
1 | Paga 0 600 14,656,216 7,000,000 7 656,218 .
1 | Sigurime shogerore 0 Streh'imi social 601 2,376,299 1,000,000 1378,200 | i
1 Investime Partneritet per Strehimin 0 10661 (strehm:)emerg; 231 624,206 624,206 .
Investime Partnerilet per Strehimin o} - 231 1,624,206 1,624,206 |
1 | Partneritet per Strehimin 0 606 43,921,200 43,921,200 l
Planifikim | fondit 3% strehimi 606 49,440,000 49,440 000
shuma 112,842,127 8,000,000 104,642,127 E
1 | Paga sporti dhe administrata e arsimit 0 600 35,079,738 17.000,000 18,079,738 0
2 | Sigurime shogerore 0 601 5,625,074 3,300,000 2,325,074 0}
3 | Shpenzime operative 0 Sport dhe 602 8,466,000 0 8,466 000 — o4
4 | Sporti Transferta te Basketbolli 0| 08130 argetim 604 9,600,000 9,600,000 __
5 | Sporti Transferta te peshengritia 0 604 3,420,000 3,420,000 _
Shpenzime operative 606 200,000 200000 | -
6 | Sporti investime 0 231 22 411.81¢ 22,411,819 J‘
Shuma Sporti 84.802,631 20,300,000 64,502,631 0;
1 | Paga 0 600 273,089,643 90,811 449 182,278,194 |
2 | Sigurime shogerore 0 601 45,319.773 15,319,773 30,000_0&
3 | Shpenzime operative 0 602 71,729,980 16,320,000 56,409,980 _
4 | Shpenz operative Arsimi 0 606 1,000,000 1,000,000
e s AT osiz0 | Asimibatche | 22 °
6 | 2024 0 parashkollor 231 27,286,040 27,286,040 ]
Investime te reja Arsimi 9-vjecar te I
7 | viteve te kaluara 0 231 1,265,473 1,255,473
9 | Ndihme per nxte dalluar, bursa et 0 606 7,000,000 7.000,000
Ndihme per nx.jetim , e probleme
10 | sociale rimbursim ushgim| kopshie 0 606 1,500,000 1,500,000
shuma 428,180,908 16,220,000 198,582,714 | 213 278.194
1 | Paga 0 600 11,408,241 582,621 | 10823 620
2 | Sigurime shogerare 0 601 1,885,982 385982 | 1,500 000
3 | Shpenzime operative 0 Arsimi | mesem | 602 7,300,000 4,000,000 3,300,000 i
4 | Shpenz operative Arsimi 0 | 09230 pergjithshem 602
7_| Ndihme per nx.te dalluar, bursa elj 0 606 4,500,000 4,500,000 - N
Ndihme per nx.jetim, e probleme I
8 | sociale 0 606 400,000 400,000
shuma 25,492,224 4,000,000 9,168,604 | 12,323,620
1 | Paga Aparati 0 600 67,625,601 18,225,601 49,400,000 |
2 | Sigshog e shrd 10430 | Perkujdesi social | 601 11,280,867 5,280,867 6.000,000 |
3 | Ndihme ek emergjente (cerdhet) 606 600,000 600,000 |
4 | Shpenzime oparative 602 35,210,220 156,000,000 20.210,220 ]
5 | Investime 231 R
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Shuma 114,716,688 15.000.000 43,716,688 | SE.ﬂ(_)iﬁti
_IN::grmarja e Pastrim Gjelberimit e N

1 | Nd.Pastr.Gjelberimit paga 0 600 122,369,196 40,000,000 82,369,196 [

2 | Nd.Pastr G!elberimi: S]r? Shoqrative 0 - Nd.Gjelberim e 601 19,246,616 10,000,000 9,246,616 o

3 mhﬁ:trﬁ]etbenml e 0 Treg 606 1,000,000 1,000,000 B

3 Nd.Paslr.Gjererimit shp opera_tive 0 602 45,728,450 45,728,450 j_ N i
Inv. sherbime publike Nd pastrim
Gjelbetim e Treg 231 34,620,000 34,620,000 b
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 222,964,262 50,000,000 172,984,262 A z
Ndermarja e Sherbimeve Publike |

1 Paga 0 600 88,749,104 30,000,000 58,749.104

2 | Sig shoq e shnd Aparati 0 601 13,350,448 5,000,000 B.350.448 |

3 | Shpenzime operative sherbime publike | 0 | 06260 SETTTS] 602 69,200,000 69200000 |
Shpenzime operative ndihma sherbime publike vendore 1
publike 606 697,000 897,000 _

4 | Investime Nd Sherb Publike 0 231 25,450,000 25450,0000 | 1
shuma 197,446,552 35,000,000 162,446,552 | o8
TOTALI{ISHPENZIMEVE 3,946,385,105 767,230,803 2,802,116,582 | 377,038,721 o
Totali 1 burimeve financimit | 3,946,385,105 | 767,230,803 | 2,802,115,582 | 377.038.721

Hogors L i 0 0 L

P.1 Programi i Administratés Vendore (Planifikimi, Mena<him.

Adutinisiring

e |

Politika e Programit. Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e funksionimit
dhe menaxhimit te Bashkisé Kamez, zhvillimit té kapaciteteve menaxhuese dhe né
garantimin e pérmirésimit t& vazhdueshém t& burimeve njerézore dhe pérdorimit me
efektivitet t& burimeve financiare té Bashkisé. i

Programi i administratés vendore pércakton menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér
programet ¢ tjera t€ punés, veganérisht né vazhdimésine e zhvillimit t& kapaciteteve
menaxhuese né t€ gjitha nivelet e institucionit per te mundésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor n& funksion.

Meqénése geverisja e miré ndérlidhet me aftésiné e Bashkisé pér t€ siguruar shérbimin mé té
mire p&r komunitetin, ¢do anétar &shté aktiv pér t& dhéné kontributin e tij. Prandaj. pér ne
ekziston njé nevojé e vazhdueshme q& Bashkia t& veprojé si lehtésuese duke iu priré
qytetaréve:

[ drejt t& menduarit strategjik,

U duke i pérfshiré ata né ¢éshtjet e pushtetit lokal,

L) duke i béré partneré né zgjidhjen e problemeve.

Politikat e vazhdueshme, t& cilat do t& zbatohen nga administrata e bashkisé do té jeng:.
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& Qeverisja joné lokale do t& bazohet né parimet e sundimit te ligjit, pérgjegjésisé,
llogaridhénies, besimit, transparencés, efektivitetit, efikasitetit, partneritetit dhe
koherencés.

L. Krijimi i njé strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesiné
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit t& qéllimeve
dhe objektivave t& Bashkisé pér orfrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve,

1. Pérfshirja e qytetaréve, grupeve t& interesit. komunitetit né pérgjithési. ne proceset
vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike, progedurave dhe

praktikave lokale né favor t& krijimit miréqenies s& qytetaréve.

Dixhitalizmi i administratés publike do té jeté njé nga prioritetet tona né kuadér 1o

programit té administratés vendore.

Ne jemi t& angazhuar pér t& shtuar dhe promovuar shérbimet elektronike pér qytetarét.

biznesin dhe administratén. Prioritet do t& Jet€ rritja e transparencés dhe pé€rmirésimi i

shérbimeve né administratén publike vendore, tashmé ne njé shtrirje ¢ re territoriale

Qytetari do t& keté mundési q& pér t& gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga Bashkia. té& aplikoje

dhe pérfitojé shérbimin né ¢do Njési Administrative.

- Strukturé e burimeve njerézore funksionale q€ pérmbush detyrimet dhe pérgjegjésite,
funsioneve dhe kompetencave te reja pér pushtetin vendor:
- Funksionimi normal i t& gjithe¢ administrates s& Bashkisé s& népérmjet ofrimit té
shérbimeve mbéshtetése baze.
- Infrastrukturg funksionale pajisjesh informatike
- Ndértimi i njé sistemi aplikativ informatik pér administrimin e taksave dhe tarifave
vendore.
- Bashképunim me antarét e késhillit vendore dhe ndérlidhésit me komunitetin pér
realizimin e objektivave.
Aktivitetet qé synohen t& realizohen
v Realizimi i pagesés s¢ pagave dhe t€ sigurimeve shogérore pér népunésit dhe
punonjésit e bashkisé.
Plotésimi i kérkesave pér kushte normale € punés né€ administraté.
Sigurimi i materialeve dhe shérbimeve speciale.
Realizimi i shérbimeve ndaj té tretéve,
Realizimi i shpenzimeve t& transportit.

Sigurimi i levizjes s& n€punésve dhe realizimi i shpenzimeve t& transportit.

AN N AN

Mirémbajtja e mjeteve té transportit, pajisjeve (& zyrave dhe vet ambienteve € zyrave
nepérmjet realizimit t& shpenzimeve té, mirémbajtjes s¢ zakonshme.
Realizim i i shpenzimeve per pritje pércjellje.

AN

Realizimi i shpenzimeve t& tjera operative.
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Buxhetimi Programit i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim,
Administrim)

Pér realizimin te aktiviteteve te Programit: Planifikim, Menaxhimit dhe Administrimiy
vendor planifikohet buxheti me vleré totale 508,029 mijé lek&, nga t& cilat Kryesoret jang
shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore, shpenzime operative dhe investime. gjithashty

] Viti 2024 e
-Eﬂ-m Kap 1

l

|

Emertimi |
Programit

Art

trasferta Kame
te ardhura Kame
trasferta sektorialgl

= =
mm 90,000,000 | 54,525,465 S
601 14,000,000 | 11,028 802 ]
1,000,000 1000000 | |
98,210,000 53,280,000
2,986,700
___
(— 0 |
- |
|

penzime operative aparati
Shpenzime operative keshilll bashkiak
Incestime Projekle

!'
@
£
®
>
-
@
8

.
N

Planifikim,
Menaxhim dhe
administrim

Inv te viteve ne vazhdim
Investime 2024

Fond kontigjence
Fondi rezerve

% LK. Qarkut

| 609 | 40,000,000 40,000,000 _
20,000,000 | 20,000,000 |
| 60s | 2,802,116 — 2.802.116 .
m— 233,765 |
- 0|

lii

P.1 Marrédhéniet me Jashté. Pérshkrimi. Gjetja e burimeve alternative t& financimip pér
projektet ¢ Bashkisé dhe plotésimi shpeshhers j bashkéfinancimit me burimet njerézore (&
Bashkise.

Politika e Programit. Politika e kétij programi synon t€ koordinoje marrdhénjet dhe
projektet me institucione dhe partneré ndérkom bétare dhe t& ndjeké veprimtaring me jashté t&
administratés s& bashkisa

Objektivat e politikés sé programit;
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-T€ negociojé dhe krijojé partneritetet me organizata, donatore dhe aktore nderkombetare.
pé€r mbéshtetjen e projekteve bilaterale

-T¢ nxis€ bashképunimet me bashkité dhe komunat binjake t& qytetit, pér té& aplikuar projekte
t€ pérbashkéta né fusha té ndryshme, dhe t& keérkojé pér lidhje té reja né fushén e
binjaké&zimit midis institucioneve t& qeverisjes vendore,

-T€ kujdeset pér hartimin dhe zbatimin e projekteve té financuara nga Bashkimi Europian,
-T€ organizojé veprimtaring me jashté ¢ administratés s& bashkisé

-T€ nxis¢ dhe bashké&punojé pér promocionin e qytetit né fushén ndérkombétare.

Produktet qé synohen té ofrohen;
- Gjetjen e burimeve alternative t& financimit t& projekteve t& saj.
- Aplikimi pér ¢do thirrje pér projekte nga partneré€t e huaj dhe do té vazhdojmé me
intensitet kontaktet dhe bashképunimin me : Bashkits Binjake , Rrijetet
Ndérkombétare , Organizatat dhe donatore , Projektet e Bashkimit Europian.

J Viti 2024
2024 Kap 1 | Kap 5 | Kap 1
= N S =
Q 1] 13 —
g § 5
= ¥ X 2
Nr . Emertimi | 3 3 3 -4
u— = ]
Emertimi Gr | Prog. Programit Art kS 7 ‘ § £
L
1 | Paga Aparati 0 Mbeshtetja per 500 12,273,109 | 7,000,000 | 5272109 -
2 | Sig shog e shnd Aparat| 0 4130 zhvillim 601 1,889,912 1,200,000 789,912 -
Shpenzime operative per finine e te ekonomik
3 | tjera 0 602 10,778,333 10,778,333 | ]
shima 25,041,354 8,200,000 | 15,841,354 0|

P.2 Programi i Planifikimit urban (Urbanistiké vendore)

Politika e programit. N& pé€rmbushje t& kétij vizioni, jané hartuar objektiva strategjiké . t&
cilét synojné t& specifikojné fokusin e zhvillimit t€ Bashkis¢ gjaté viteve & ardhshme. [ shie
synuar g€ objektivat strategjike t& jené t& prekshme, specifike dhe t& monitorueshme, pér &
siguruar zbatueshméring e tyre. P&r kété arsye, jané pércaktuar edhe disa tregues monitorimi
¢ vler&simi pér secilin objektiv strategjik, t& cilét mund t& detajohen dhe pérmirésohen gjaté
punés g€ Bashkia do t& kryejé pér zbatimin e késaj strategjie.

Pérshkrimi i programit

Territori i ri administrativ i Bashkis¢, qofté pér nga morfologjia e terrenit dhe burimet
natyrore, ashtu edhe nga ményra e zhvillimit né vite, €shté njé territor shumé i larmishem
dhe dinamik.
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Ky territor pérmban potenciale t& shumta zhvéllimore pér shirytézimin e késaj larmie ne
funksion témiréqénies s¢ qytetarit.
Programi i menaxhimit te territorit mbulon giithe territorin administrativ te bashkisé me te

gjitha llojet dhe karakteret e territorit si ajo urban, rural, bujgésor, natyror apo sipérfaqe

Pérshkrimi i politikave
Njé nga politikat bazé per planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit t& Bashkisg
do t& jeté zhvillimi i integruar i tij. Ne synojné jo vetém zhvillimin vendor t€ secilés pjese
pérbérése té bashkisg, por edhe integrimin e tyre me njéra-tjetrén pér & siguruar
miréfunksionimin e & gjithé territorit sj nj€ organizém i vetém.
Zhvillimi dhe menaxhimi territoria] ; Bashkisé do t& bazohet mbi parimet e bashképunimi
ndérvendor dhe ndérkufitar Per € siguruar rolin kyg q¢ do (€ keté bashkia ne zhvillimin
rajonal, si dhe né parimin e integrimit territorial t& brendshém, pér 1& siguruar njé zhvillim (g
qéndrueshém t& t&¢ gjithé territorit & administruar nga Bashkia ne konteksin e zhvillimiy
ekonomik, mobilitetit, burimeve natyrore, duke ju pérgjigjur dinamikave zhvillimore
demografike.
Plani i Pérgjithshém Vendor (PPV) &shté sfida kryesore q& do keté administrata e Bashkisé,
(megjithese per Kamzen eshte hartuar PPV, duhet implementimi me njésité administrative qé
Jjang shkrire).
Nepérmjet kétij dokumenti ¢do njésie vendore do t' percaktohet njé pasaporté zhvillimi.
Pérmes késaj, PPV shmang zhvillimet e fragmentarizuara dhe kaotike duke nxjerré né pah
potencialet reale t& ¢do zone. Orienton banorét, komunitetin dhe investitorét vendas ose (&
huaj né investime t& géndrueshme,
Synimet: .

- Hartimi i Planit tg Pérgjithshém Vendor pé€r Bashking e Kamzgs ne pé€rputhje me

instrumentat e planifikimit.
- Realizimi dhe azhornimj Sistemit t& Adresave né ¢ gjithe territorin e Bashkise

Viti 202

| 2024 Kap1 [ Kaps | Kap 1
g g |
@
T 1
- = g R
it Emertimi | B @ F]
Emertimi Prog. Programit Art o 7 | §
b ©
Q

- |

Paga Aparati

Sig shoy e shnd'Aparati Urban vendor 601 10,048,934 7,000,000 3,048,934
Shpenzime per projekiete dhe

Integrimin 602 |

shutma 72183.347 | 42000,000 30,163,347 |
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¥

P.3  Programii Infrastrukturés rrugore

Politika e Programit. Politika e kétij programi konsiston ne ofrimin e njé infrastrukiure
sipas standardeve bashkékohore né & gjithé komponentét e saj, & shtriré ng (¢ gjithé
territorin, me qéllim qé t'iu mundésojé qytetaréve qarkullim normal né ecjen e kémbésoréve
dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative per nje¢
mirémbajtje t& vazhduar & sistemit te ndicimit publik.

Pershkrimi i Programit. Programi i Mirémbaijtjes s¢ rruge trotuareve dhe ndicimit publik
ne gjithe territorin, parashikon mirémbajtjen e vazhdueshme t& rrugéve kryesore. trotuareve,
segmenteve rrugore, rehabilitimin e rrugeve te zhavoruara, mirembajtien e sistemit te
ndricimit t€ gytetit me qéllim permirésimin e vazhdueshém té kushteve pér komunitetin.
Tashmé rrjeti rrugor urban i qytetit lidhet me rrjetin kombétar rrugor,

Pér realizimin t& aktiviteteve t& Programit: Infrastruktura Rrugore vetém pér investime ne
ket& program jané planifikuar me vlers totale 1,435,462 mijé leké.

Objektivat e Programit

Bazg e t&é dhénave pér mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve;

- Rrugg urbane té mirémbajtura
- Sheshe t& mirémbajtura
- Trotuare t& mirgbajtura

- T¢ mirémbabhet rrjeti ekzistues i ndicimit publik dhe t& mundésohet mbulimi i zonave
t€ reja me ndricim.

INVESTIMET:

NE& total investimet e reja

PEr vitin 2024 jané planifikuar shuma 1,045,962 mij€ leké, nga kéto do t& likujdohen né
vitin 2024 shuma prej 319,289 mijé leké.

Ndérsa pér investimet q¢ jané n& process jané planifikuar 1,201,273 mijé leke.

Projekt - Buxheti 2024 pér investime ka parasysh:

® Planin Urban i cili éshté miratuar né vitin 2022 me Vendim te Keshillit Bashkiak.
Né planifikimin e shpenzimeve pér investime &shts pasur parasysh orientimi i
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qeverisjes vendore q& t& shkohet drejt rritjes s& investimeve pne shérbimet publike
(rrugg, ujésjellés etj).

* Qéllimet dhe objektivat e qeverisjes vendore (rritja e nivelit ts investimeve,
pérmirésimi i raportit investime / shpenzime funksionimi.).

e Pérshkrimin e programeve (planifikimi i shpenzimeve pér investime me emértimet
pérkatése).

* Investimet t’i shérbejné sa mé shume komunitetit pér t*y bere nj€ bashki model dhe

pjesé integruese e metropolit.

e [ishte pasur parasysh strategjia e zhvillimit & Bashkisé Kaméz, si dhe plani rregullues
i tij.

e [shte llogaritur kostoja e ploté pér ¢do projekt (edhe pér financimet e pjesshme t& vitit
2024 &shté llogaritur kostoja e ploté),

* Buxhetin faktik té& viteve paraardhése (sidomos 3 vitet e fundit).

N¢€ vitin 2024 parashikohet te perfundojne pjesa me e madhe e invesimeve né vazhdim nga
viti 2022-2023.

Lista e Investimeve péer vitin 2024

Nr | EMERTIMI I OBJEKTIT ( ]

/ Vlera e plote Financuar

Vendndodhja 2024 |

1 | o _.- |
2 | Te tjera Investime | 1000000 | 1000000

Investime Partneritet per projekte me donator te huaj e vendas ‘ 30,000,000 | 5,mﬂﬂ_ﬁl
4 | Paisje te ndryshme | 1,400,000 | 1,400,000
Blerje Kompjuterash+ printera 7,800,000 | 7,800,000

|
Paisje te ndryshme topografike 2,000,000 [ 2.000,000 |
Ndértim i parkimit me 1 kat néntoke, objekti 3 kat t& Bashkisa Kaméz dhe rehabilitimi |
sheshit

450,000,000 | 135,000.000

6|

492,200,000 | 152,200,000 |
Rikonstruksion Pallati | Kultures 170,000,000 | 51,000,000 '
| 20m000 | 2000000
. Vendosja Kangjellash ne rrugen Kryesore __Ii 25,000,000 | 15604 758
- Shuma sherbime publike prog 06260 J 27,000,000 | 17,604,758
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‘ Fushat e Sportit Valias (bashkefinancim bashkia& federata sport) 50% me 50% vlera
e plote eshte 149,412,126 (njeqind e dyzete e nentemilion e katergind e dymbedhje
1| mije e njeqind e njezete e gjashte leke 74,706,063 | 22.411,81f
Shuma_sherbime publike prog 08130 74,706.063 22,411 ,8_'|_§'
1 | Rehabilitim investime v 2024 (dr.strehimi] e g 1,624,206 1.624,205
SHUMA. prog 10661 1624206 | 624,206
Investime Infrastruktura Rrugore Kamez B
Ndertim Rruget " Burimi+Gucia+Faik Hoxhaj(ish miqesia)+3 seg. pingule merrugen 29,374,046 | 8812 212
Faik Hoxha,
1 Kamez 5 e I
Ndertim Rruget "Dibra+Aspirata+paralel me AMC+Amc+Qafe Mali+"Dom Nikoll
Kagorri"+ seg. Pingul me Blv. Nene tereza+ dy seg pingul me rr.Demokracia. 44,505,250 13.351 575
Blloku 1
2 Bathore7 -
Ndertim Rruget "Teuta, Kacaniku, Blloku 2
3 | Kelmendi+Seg kacaniku+Legjendaret+Delvine+Jezerce" Bathore7 74,934,915 22,480,474
Ndertim Rruget "Margegaj+Shishtavec+Terthore+Topojan+Shtigjen+Surroj+parale| Blloku 3
4 | me Liugaj" Bathore7 54,079,827 | 16,223 94@}
Ndertim Rruget "Zapod+Kol Idromeno+Frang Bardhi+Gjon buzuku+Jeronin Blloku 4 !
5 | Derada+Syri | Kalter+Seg.1+Hena Neptun+Helmut Kol" Bathore 7 | 43993311 | 13197993
| T 1
Ndertim Rruget "Lucie Miloti +Leke Dugagjini+Pegin+Marie Logoreci+ rruga paralel Blloku 5
6 | me Peqinin+ rruga pingul me Azem Hajdarin+5ynej+seg_1+seg.2" Bathore 7.4 67.081.183 | 20127 558
Ndertim Rruget "Pjeshkore, Velipoje + rrugicat+rruga pingul me Hekuran
7 | Deda+Ballsh{vazhdim)" Valias 69,755,140 | 20,926,5424
I=— = 3
Ndertim Rruget "Korabi+ Rikonstrukion rruga Albanet(pjesa e Pare)+Ndertim 4
8 | rrugicat pingul me rrugen Gjirokastra" Valias 52,472,130 |  15.741.6349
9 | Ndertim Pedonale nga Rruga Liria-Skenderbeu+Ndertim rruga Zit Noka Frutikulture 84,235,708 252707128
10 | Ndertim Rruget" Ernest Koligi+Sander Prosi"+Rikonstruksion Rruga Silvio Berluskoni" Frutikulture 64,041,006 19,212,302
Rikonstruksion Rruga Lunxheria+Ndertim Rruga paralel me Lunxherine+Rruga pingul
11_| me rrugenDurresi+Seg. pingul me rrugen Lure+Rruga Korcare+rruga Kozare Laknas 78,690,085 23,607 025
Shuma KAMEZ 663,172,599 | 198,951,780 |
Investime Infrastruktura Rrugore Paskugan i 8
Ndertim Rruget" Mustafa Kruja+Musa Fratari+Myslim Peza+Mustafa Kacaci+Mustafa |
Ataturku+Mujo Ulginaku” plus rruga pingul me rrugen Azem Hakdari | 67.528.035 | 20258411 |
Babrru Koder
1 e Kuge I
Ndertim Rruget "Xhemali Dervishi + Rruga Pingul me rrugen "Xhemali Dervishi", Fushe
Kercik+ Pashko Vasa" Babrru Koder l
2 e Kuge 41,475,665 | 12,442,700
Ndertim Rruga "Betim Muco" '
Babrru Koder
3 e Kuge 88,646,586 | 26,593.976
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. Ndertim Rruget “Seg. Lidhja e Prizrenit + Rruga "Lasgush Poradeci + segt+ Laze Ferraj+ Lefter
: Talo+ Lek Sidromi®

Ndertim Rruget "Hasan Tahsin+ Hasan Gerxhaliu+Haxhi [suf banka+Inajete Dumi+Asim
Aliko | +Asim Aliko 2"

Ndertim Rruget "Hoxha Tahsim+Hayredin bylyshi+Dhori Qirjazi+Shen Ismaili+Ndertim
trotuare + Ndricim rruga Isa Boletmi+Ndertim trotuare + Ndricim rrugs Halim Xhelo

Shuma Paskugan

Mbikqyres Kolaudues
TOTAL KAMEZ & PASKUQAN progr 04520

Paskugan 1, /
Koder 54,660,947 16,398, 284

| Paskugan 1 'I____Eigtﬁ4_86_7_]__ 20 833 46
| |

| .

Paskugan 1 46.033,722 | 13,810 4 ul

367,789,823 110.336,947
15.000,000 | 10,000,000,

MZsSH

Blerje kopresor per furnizimine AP3

Blerje Aparati per frunizimin e AP3

Blerje Autoshlkalle per Zjarrfikesen

Shuma mzsh

Arsimi

1_| Rikonstruksion Shkolla e kopshte+Lyerje
2 | Te ndryshme arsimi 9-vie ar

3 | Blerje Automijeti

4 | Ndertim Kopshti Babrru Qender

Shuma Investime Prog 09120

LISTA E INVESTIMEVE NE VAZHDIM N GA VITT 2023

2024

Ndertim Rruga Blloky Paskuqnn.Rr.Abdyl Elmazi+Rr Alj Kelmendi+Rr. Xheladin
Beqiri+Rr, Papa Gjon Pali+Rr.asim Vokshi+Rr Vaso Pasha+Rr Ahmet Vokshi+Rr Ahmet
Zogu +Rr Leka Zogu Paskuqan Babrry Viti 2023 Vit 2024 kontrate nr 3599 dt

27.04.2023 njoftim fituesi nr 3438 dt 20.04.2023

Ndertim trotuare+K UB+Ndricim | revgeve Pasku

Rikonstruksion Rru a "Azem Hajdari"

Ndertim Rruget "Dyseldorf+Bujari+Prishtina+Rruga pingul me Europeni+Dea+Rruga te
Colis+ Hiresia"

Ndertim Rruget "Ahtisari+Vy arr+Vllazerimi "

Ndertim Rruget "Haki Stermi“i+U‘emisllti-f\k:uicmm%’Dine Doda"

Ndertim Rruget "Shkodra+ rruga pingul me rrugen Jon+Rruga e Re"

likujdim v

13,887,282

24,640,060

22,972 747

16818.810 | 16818810
2000

25,891,609

1,045,962,422 319,288,727,
T om|

"

700,000 700,000 !
9,500,000 | 9,500,000

e !
RS TPy Ry

| 3000000 | 3000000
1,000 @o__i 1.000.000
3,000,000 3.000.000
67,620,132 20.286.040 |
74,620,132 27.286,040 | '

likujdim v
2025

5,475 568
19,576,368 9.788.184 |
22,972,747 480,474

14,949,633

10.622.406

25,891,609 16.352.595 '
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"Rikonstruksion Rruga Nene Tereza"+ Ndertim Rruget " Ramadan ‘
8 | Sino+Lukove+Linie+Butrinti+ seg.pingul me rrugen Fushe Arrez" plus sesmenti Lezhe 35,871,968 | 35.871.968 ll‘hs;iﬁso_
9 | Rikonstruksion Rruga"Shkendija" 18,047,605 | 18.047.605 4010579
10 | Ndertim rruga [ Harkut te Triumfit (vazhdim)+Kum 13,881,996 13.881,996 3,767.570_
Ndertim Rruget Seg Bulqiza + Rr Kalis +Seg rr Torino + Seg rr Kaltersia + Rr Ferit
Urugi+ Segm Rr Derjan + Seg Rr Pjeter Arbrori ,rr Blloku Bathore 2 . Seg Rruga Zali-
11 | Reg+rr Engjejt, rr Zergan . Rr Adem Ahmet Hysenaj 21181416 | 21181110 =l bt
Ndertim Rruget Blloku Bathore 3 +4 deri tek Rruga Ibrahim Basha , Rruga Shupenze+ I
Rruga Padre Mateo Rici + Rruga Tomin+ Rruga Shen Palj Rruga Pingul me rrugen |
12 | Skavice +2 Rruge Paralele : 14,655,949 | 14,655.949 | 9:256.389
13 | Ndertim Rruget " Ndreko Rino+ Mustafa Xhani" 21.061.865 | 21.061 865 /_ _ 1330223
Ndertim Rruget " Josif Mihali + rrugicat(Rruga pingul me Lidhja e Prizrenit +Jusuf
14 | Gervalla) + Llazo Pallugi + Llambro Andoni + Memo Meta" 26,650,394 | 26,636,394 - |_ _ I6.835617
Ndertim Rruget Riveshje Rruga Hajri Skeja Paskugan 2 | Vreshte+ Rruga Ali Demi dhe
15 | Rruga Pingul me Pedonalen ne Paskugan ] 30,512,938 | 30,512,938 6.780.653
Ndertim Rruget Agim Niviea +Segmenti | Rruges Adem Jushasri +2 Rrugica pingul me
Rrugen Abdyl Elmazj + Hajri Skeja + Gani Duraku +Rruga Hysen Cino ( ndricimi)+Ali
16 | Ibra 29,802,747 | 29,802,747 ! 18,822,788
L YA
Ndertim rruget Haziz Ndreu +Filip Shiroka Rruga Asdreni +Vehbi Dibra + Irfan
17 | Strazimiri + Demir Gashi + Nikoll Kacorri +lliaz pashe Dibra+ Dede Plani 29,791,320 | 29,79] 320 ! _ 18.81557)
18 | Ndertim Rruget 28 Nentori "+1 Mayi 31.202.881 | 31.202.881 | 19.707 083
| =l LAY
Ndertim Rruget "Vojo Kushi + Vicens Prenushi+Rruga pingul me Koferencen e |
19 | Mukjes+Shtejten Giecovi+Milial Grameno plus segment; sulejman vokshi 29.937.600 | 29,937.600 _ 18,907,958
Nd. Rruget Mbreteresha Geraldin + Rr Teuta+ Rr. Mbreti Gent+ Rr. Mati Prenushi + Rr. |
Abaz Hoxha + Seg Rr. Mark Tirta + Rr Kogo MUKA + Trotuare ¢ Rr. Mark Tita -+
20 | Pask.lKoder+Rruga Mehmet Gievori +seg.pingul me rrugen Paskugan 19,844,856 | 19,844 856 12,533,595
Ndertim KUN Pjesa Fundore e Kanalit ne Laknas ( Rruga Hekuran Deda Laknas _ -
21 | shkarkimi ne Rruga Mic Sokoli ne Domje te Bashkise Vore | 3,792,007 _
22 | Shtrim me pllaka ne trotuaret e Rruges Fushe Arrez Valis Bashkia Kamez 2,971,200
23 Mbikgyres Kolaudies 5,000,000
Investime ne infrastrukturen rrugore nga periudhat € meparshme deri 31.12 2032 por qe -
23 | jane planifikuar me tre vite buxhetore 736,674,242 L_

Bashkia Kaméz &shté nj¢ bashki e re dhe si e tille nevojat pér investime jané shume (¢
médha, megjithé punén q& &shté bere vazhdimisht né realizimin e investimeve. pérséri
nevojat jané t& médha. N& pérzgjedhjen e projekteve q¢€ do t€ financohen né vitin 2024, jang
patur parasysh takimet q& jang organizuar me komunitetin, kérkesat e tyre ballafagimi né
terren me gjendjen aktuale.
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& Gjithashtu &shté patur parasysh impakti social, ekonomik j ¢do investimi né& veganti.

P. 4 Programii Shérbimeye Publike

Gjaté vitin 2022 éshte krijuar ndérmarrja e Sherbimet Publike.

Pérshkrimi i programit

Programi i ofrimit t& shérbimeve publike qytetar€ve, bizneseve dhe te gjithé komunitetit ng
t€ gjith€ territorin administrative t€ bashkisé pérben njé nga kolonat kryesore t& programit
buxhetor.

Ky program pérmbledh disa nga funksionet e veta te bashkise, t& cilat pé€rmbajné sherbimet
mé jetike pér komunitetin Si¢ jané: mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane, ’
prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimin me Ujé t& pijshém, mbledhja. largimi dhe
trajtimi i ujérave te ndotura, mbledhja dhe largimi i ujérave t&¢ shiut dhe mbrojtja nga
pé€rmbytjet né zonat e banuara, ndértimi, rehabilitimi dhe mirém bajtja e varrezave publike.
shérbimi i dekorit publik dhe ndri¢imi i mjediseve publike.

Shérbimet publike, Per nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilesing e jeteses sé qytetaréve
dhe jané njé parakusht pér zhvillimin social ekonomik PEr t€ gjithé territorin e Bashkisé.

Politikat e programit

Bashkia e Kamzés &shig ¢ angazhuar & garantoje per t& gjithé qytetaret e saj shérbime
publikecilésore né t& githé territorin e saj pamvarésisht vendodhjes s& tyre.

Pérmirésimi i eficences dhe efektivitetit t& sherbimeve publike. modernizimi j tyre népérmjet '
pérmiresimit t¢ vazhdueshém t€ teknologjisé, si dhe permirésimi i performances e !
menaxhimit t& shpenzimeve, duke garantuar t€ gjitha standartet ligjore, do (& jets njé politiké
kostante né ofrimin e t& gjitha shérbimeve publike nga ana e saj.

Bashkia do t& garantojé rritjen e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike,
do t€ siguroje piesmarrjen e publikut ne procesin e planifikimit dhe ta orientojé até sipas
nevojave té qytetaréve,

Synimet:

Rritja e cilésisé s& shérbimit t€ pastrimit,

Shtimi dhe mirémbajtja e siperfageve t¢ gjelberta,

Pérmirésimi i treguesve t¢ monitorimit e shérbimit & furnizimit me Wé te pijshém te
(ytetaréve.

Pérmirésimi i funksionimit t& rrjetit t€ kanalizimeve t& uj€rave té bardha (shiut) dhe t& zeza,
né qytet dhe grykéderdhjeve kryesore Per t& evituar problematikat e ndryshme.
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Mirémbajtje e varrezave publike.

Buxhetimi i Programit t& Shérbimeve Publike

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve té Pr
buxheti me vleré totale 197.446
Per paga e sigurime shogerore,
Investime pér shérbime publike.

né masén 52 %

ogramit t& Shérbimeve Publike planifikohet
.552 mijé leké, ndér t& cilat me kryesoret jang shpenzimet
dhe 48 % jané shpenzime operative dhe

| Viti 2024
[ 2024 Kap 1 Kap 5 _
S g g
Nr : Emertimi | s £ | 5 }
Emertimi Gr | Prog. Programit Art ° 2 § |
£ : rl
Ndermarja e Sherbimeve Publike |
1 | Paga 0 800 88,749,104 | 30,000,000 | 58,749 104
2 | Sigshog e shind Aparati 0 801 13350448 | 5000000 | 350,448
Shpenzime operative sherbime publike 0 | 06260 Sherbimet 802 | 69,200,000 69,200,000 |
Shpenzime operative ndihma sherbime publike vendore _‘
publike 606 | 697,000 | 6497.000 |
4 | Investime Nd Sherb Publike 0 | 23 25450,000 | | 25450000 |
L shima 197,446,552 | 35,000.000 | 162,446,550 !

Buxhetimi i Programit té Nd.

22,964 mijé leke.

Pastrim Gjelberim e Treg parashikohet né shumén

Te shpenzimet operative pérfshihen dhe shpenzimet Pér gjelbérimin e qytetit.

|

i

Emertimi

Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg

Nd.Pastr. Gjelberimit paga

| el B

Nd.Pastr. Gelberimit sig shog

Nd.Pastr Gjelberimit shp operative ndihma

Nd.Pastr Gjelberimit shp operative

Nd.Paslr Gjelbarimit shp operative ndihma

2 Treg

Inv_ sherbime publike Nd pastim Gjelbetim

34,620,000

_ _ Viti 2024
| I 2024 Kap 1 Kap 5
Q [:H]

g : :

= x £

. = 8 e

Emertimi | 8 S S

Gr | Prog. Programit L s :@ §
= ; |
BEEEN

0 800 122,369,196 40,000,000 82,389,196
0 . . 601 19,246,616 | 10,000.0 8,246,616

o Nd.Gjelberim ¢ = ] 0.000 GO' 245,

0| 6260 Tree 606 1,000,000 [ 1,000,600
g u_

0 602 45728450 45,728.450
0 608 0
231 J 34,620,000
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[ Shuma Nd Pastrim Gjelberiri e | | | 220984,262 | 50,000000 | 172.064.262

P.5 Transporti publik dhe [evizshméria

Pérshkrimi i programit

Ndryshimet dinamike dhe llojet e kérkesave per udhétime, ndryshimi i stilit t& Jetgs, rritja e
hapésirés territoriale dhe rritja demografike, kané nxitur kerkesén pér nje infrastrukture
transporti me efikase, plane t& integruara pér zhvillimin urban, pérballimin e kérkesés pér
lévizje dhe administrimin e trafikut ng qytet.

N& shérbimin e transportit publik urban operohet me operator privat, me 4 shogéri té cilat
mbulojne 10 linja. Kané ng dispozicion 80 autobuze urban q€ ofrojne transportin publik.
Megenése Bashkia Kaméz ndodhet Jo shumé larg nga kryeqyteti (né njé distance prej 7 km),
qasja e transportit dhe sidomos me transport publik urban &shté relativisht e lehté.

Linja e transportit publik ndér me kryesoret dhe me t& vjetrat & lidh Kamzén me Tiranén
&shté njé linjé tradicionalisht e rregullt, dhe me shumé sukses. Por njekohésisht njé numer |
konsiderueshém i shérbimeve t& transportit publik urban neépérmjet 10 linjave jang neg
dispozicion pér qytetarét e Kamzés brenda zonés hapésinore administrative (¢ saj.

Mobiliteti ose lévizshméria ka t& b&j€ me pérdorimin mé t& mire t& infrastrukturés rrugore,
duke i dhéné pérparési menyrave aktive dhe t& géndrueshme t& levizjes (ecje, pedalim,
transport publik, etj.).

Me réndési rrénjésore &shté konsolidimi i linjave t& transportit publik.

P&r € favorizuar pérdorimin e rrugés nga kémbésorét dhe bigikletat, si dhe pér (& promovuar
nj€ kulturé t€ re pér pé€rdorimin e mjeteve t& transportit publik, ne do t& pércaktojmé zonat
me shpejtesi t& limituar 30 km /oré,

Shérbimi i transportit publik do t& mbulojé t& gjithé zonén urbane.

Synimet:

Mirémbajtja dhe pérmirésimi i sinjalistikés horizontale népérmjet vijézimit si dhe
p€rmirésimi i sinjalitikés vertikale.

Riorganizimi i linjave t& transportit dhe pérmirésimi i kushteve (& transportit publik.

Do t& zhvillohen politika t& géndrueshme dhe integruese pér tranportin publik urban.
transportin me mjete private, infrastrukturén kryesore dhe ndihmése dhe pérdorimin e
territorit.

Vizioni i Bashkisé Kaméz pér transportin publik urban synon njé qasje té integruar té
zhvillimit ekonomik t& qytetit t& pérmiresimit tg jetés s& qytetaréve dhe t& mbrojtjes sé
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# ambjentit kundrejt zhvillimit t& rrjetit rrugor dhe njé tranporti publik t& shpeshte, t& shpejté.
t€ besueshem dhe komfort.
Strategjia synon aplikimin e menyrave bashkékohore pér te mundesuar njé qarkullim ¢
qéndrueshém dhe zhvillim social ckonomik i cili do t& integrojé rregullimin ¢ (g dy ja
formave t& transportit privat dhe publik, duke pércaktuar njé ekuilibér midis tyre.
E gjithé kjo Strategji pér transportin publik urban do t& jets e integruar me Planin c
Pérgjithshém Vendor t&é Bashkiss Kaméz, ku zhvillimj i transportit publik urban synon té
zgjerojé mé tej rrjetin e shérbimit t€ ketij transporti ne aspektin e zhvillimit t& transportit me
autobus.

viti 2024

=
[]
k=]
o
}x
o
o
|o—l
ale

trasferta sektori

Emertimi |
Programit

Emertimi

trasferta Kame:

1 _-_—-I_
g2 23 907 |
04570 | Transporti Publik 200 15.923.907 | 7.000000 | 8923807 |

Sig shog e shnd Aparati 0| ) o 601 _ismy_l_j,uoa,ogo__{ _ 1,581,837 :—
shuma ] 18,506,744 9.000.000 | 10506744 | ¢

P.6 Programi i Zhvillimit Ekonomik

Pérshkrimi i programit ¢ zhvillimit ekonomijk

Bazuar né pérvojat mé t& mira t& nismave té financuara nga Bashkimi Evropian, pér zbatimin
€ politikave zhvillimore, ndérmjet t€ tjerave, do t& pérdorim né meényré te kombinuar dy
mjete t& sprovuara pér efikasitetin e tyre:

U Zhvillimin Lokal t& Udhéhequr nga K omuniteti

U Investimet e Integruara Territoriale.

Synojmé qé¢ zhvillimi lokal i udhéhequr nga komuniteti t€ mobilizojé dhe (¢ pérfshije
komunitetet dhe organizatat lokale pér t& kontribuar ng arritien e qéllimeve peér rriyje 1€
zgjuar, t& géndrueshme dhe giithépérfshirese, duke nxitur kohezionin territorjal.

Pershkrimi i politikave te zhvillimit ekonomik

Tre jang politikat n& t& cilat Bashkia do t& fokusojé pérpjekjet e saj:

Mbéshtetje pér pérmirésimin e kushteve pér fillimin dhe zhvillimin e biznesit. Synimi &shté
q€ strukturat e ngritura — administrata e bashkisg, apo agjenci/qendra biznes;j t& mbéshtetura
nga Bashkia — t& jene t& specializuara dhe te& ofrojné shérbime t& cilésise s& lart¢ (dhénie
informacioni ligjor, fiskal, orientim bazuar né studimet zhvillimore t& Bashkisé).
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Ng Bashking e Kamzes di te synohet zbatimj j programit t& kompjuterizuar pér regjistrimin
dhe administrimin e biznesit, si dhe administrimin e taksave vendore.

Thyeshtim dhe reduktim t& procedurave administrative:
[1 Népérmjet politikave fiskale dhe shpérndarjes s& drejté t& ngarkesés tatimore:
0 Pércaktimi i nivelit té tarifs sipas llojit t& aktivitetit;

Rritja e aftésisé konkurruese t& ndérmarrjeve. Synimi &shte q€ ndérmarrjet né territorin e
Bashkisé t& béhen mé konkurruese né tregjet vendore dhe ndérkombétare népérmjet
inovacionit, zhvillimit dhe pérkrahjes s& markave rajonale, zhvillimit t& zinxhiréve t€ vlerés
dhe pérmirésimit té sistemeve t& shpérndarjes;

Zhvillimi i fuqisé punétore t& kualifikuar sipas kérkesave aktuale dhe t& ardhshme t& tregut
p€rmes arsimit, trajnimit dhe ritrajnimit. Synimi &shte q€ disponueshméria e punésimit te

Pérmes pérmirésimit t& trajnimit t& ofruar (gendrat t& punésimit, programet e reja mésimore
n€ arsimin profesional) fugia pune€tore do t€ jeté mé konkurruese dhe e trajnuar mé miré.

viti 2024
I [ 2024 | Kap 1 | Kap5 | Kap1
= NT N
=] o @
| 2 1
| = X X |
e 5 & g }
Nr . Emertimi | ] 2
=
Emertimi Gr | Prog. Programit Art o E E
j
1 | Paga Aparati 0 Mbeshtetja per 12,273,109 _5.273.109
2 | Sig shog e shnd Aparati 0| 4130 zhvillim 1,989,912 | 1,200,000 789912 |
Shpenzime operative per rinine o te ekonomik
3 | tjera 0 10,778,333 10.778,335 |
shuma £ | 26041354 | 8200000 | 16841354

P.7 Programi i Bujgesisé dhe zhvillimit rural

Pershkrimi i programit

Zhvillimi i Zonave Rurale bazohet né politikén q€ sjellé popullsing dhe ekonoming né njé
barazpeshé.

Synimi afatgjaté kryesor do t& jet& racionalizimi 1 modelit t& fshatraye pérsa 1 pérket
pérdorimit t& tokés, infrastrukturés frugore € néntokésore dhe shérbimeve komunale né lidhje
me burimet ekonomike t& shirytézueshme.,

Pérshkrimi i politikave
Ne kemi si prioritet q€ pér kéto zona t&:
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# Mbrojmé tokat bujqésore nga ndértimet kaotike, duke nxitur dhe duke véne rregulla té qarta
pér pérqendrimin e ndértimeve drejt qendrave pérkatése pér secilén zoné, Ne ke ményre
synojmé t& ofrojmé shérbime cilésore me njé kosto minimale:

Rehabilitojmé rrjetin e drenazhimit dhe ujitjes, si parakusht pér zhvillimin bujgésor.
[nvestime né infrastrukturén bujqésore e kryesisht n& sistemet e wjitjes. kullimit dhe
mbrojtjes nga pérmbytja.
Mbrojtjen e tokés nga démtimet, erozioni, mogalizimi, etj.;
Saktésimi dhe regjistrimi i t& drejtave t& pronésisé mbi tokén bujqésore dhe kategorive (&
tiera né hapésirén rurale.
Promovimi dhe marketingu i produkteve bujgésore.

Viti 2024 Né leke

Nr | Emertimi Emertimi Gr Prog llog Shuma leke ‘
1 | Kadastra Paga 0| 04220 600 14,141,128
2 | Kadastra Sigurime shogerore 0] 04220 601 | 2,387,409_|
3 | Kadastra Shpenzime operative ﬁ7)4—220—_6'0_2 — o

Shuma T T T AR R __—_]__l— 1_6,5_28_,55_7Ii
|

Synimet:

Krijimi, plotésimi, p&rditésimi i rregjistrit t€ pronave bujgésor

Buxhetimi i programit te Bujgesisé dhe zhvillimit rural (transferte specifike ujitja dhe
kullimi) . '

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& Programit Bujgesisé dhe zhvillimit rural
planifikohet buxheti me vlers totale. Pér kété program kemi bére kerkesa t& vazhdueshme
pran€ Ministrisé sé linjés, pasi si¢ kemi theksuar dhe mé larte Bashkisé soné nuk i eshte
akorduar asnje fond per investime si dhe fondi per paga, sig shoq e operative &shie pa
mjaftueshém.

Viti 2024 Né leké
liog | Shuma leke |

_
1 | Ujitia dhe kullimi Paga 0 | 04240 600 | 7,296,157

Ujitia dhe kullimi Sigurime shogerore 0| 04240 | 601 [_ 1,182,96—9|
Ujitia dhe kullimi Shpenzime operative 004240 | 6021

I

Nr | Emertimi | Emertimi Gr
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* Cifjee 2o i S

P.8 Programi i Wijedisit dhe mbrojijes sé pyjeve e kulictave.

Pérshkrimi i programit

Programi i Mbrojtjes sé Mjedisit mbulon sigurimin dhe pérmirésimin e cilésise SE jetds,
sigurimin e kushteve pér zhvillimin e qéndrueshém té qytetit, népérmjet pérmirésimit (e
cilésisé dhe reduktimin e ndotjes s€ ajrit, ujit, tokés dhe ndotjes akustike.

Ka pér gellim zhvillimin e qéndrueshém dhe shumé funksional t& burimeve pyjore dhe
kullosore, gé t& sigurojné ekuilibrin biologjik té ekosistemeve. ruajtjen e siperfageve pyjore,
rritjen e prodhimtarisé dhe afssise ripertritése & tyre. parandalimin e degradimit (¢
métejshém (& tokés. Njé komponente ¢ réndésishme e programit €shté¢ dhe mbrojtja dhe
pérmiresimi i mjedisit ujor, t& ujerave sipérfaqésore, lumenjve dhe ligenit dhe ujrave
néntokesore.

Pérshkrimi i politikave té programit
Politika ¢ Programit té Mbrojtjes sé Mjedisit synon mbrojtjien e mjedisit, ruajtjen dhe
pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rreziqeve ndaj jetés e shéndetit t¢
qytetareve, pérmes bashk&punimit me komunitetin ¢ Bashkisé e shoqeriné civile.
Pér hartimin dhe zbatimin e planeve népérmjet forcimit t& zbatimit (& kushteve té lejes
mjedisore qé synon parandalimin e krijimit té hotspoteve t& reja, ndérmarrjes sé veprimeve
Per rritjen e nivelit & ndérgjegjésimit gjithperfshires. Né fushén e mbrojties s&€ natyrés
bashképunim me té& gjitha institucionet rajonale Per t€ bashképunuar pér ruajtjen e
biodiversitetit dhe pérmirésimi i statusit t& ruajtjes pér llojet dhe habitatet g€ jané pjesé e
mbrojtur me ligje dhe konventa t& vecanta, '
Politikat e kétij programi kang pér gellim zhvillimin e géndrueshém dhe shume funksional t&
burimeve pyjore dhe kullosore, q€ t€ sigurojné ekuilibrin biologjik t& ekosistemeve pyjore.
ruajtien e sipérfageve pyjore, rritjen e prodhimtarisé dhe aftesiss ripértritése & pyjeve.
parandalimin e degradimit t& métejshém té tokés,
Njé politiké shumé e réndésishme e programit &shté shirytézimi racional i burimeve ujore.
shpérndarjen e drejté t& tyre sipas qéllimeve t& pérdorimit, si edhe mbrojtien e tyre nga
ndotja.

Viti 2024 Né leke

FNr Emertimi Emertimi Gr | Prog llog Shuma leke i
I' | Menaxhimi I pyjeve dhe kullotave Paga 0 | 04260 600 583.012 |
2 | Menaxhimi [ pyjeve dhe kullotave Sigurime shoqerore 0 | 04260 601 0 i
[_' Shuma —] b 583,612 i
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P.2 Arsimi parauniversitar dhe cduidmi

Pérshkrimi i programit

Programi i arsimit parauniversitar dhe edukimit parashikon veprimtaring ekonomike,
financiare dhe até t& shérbimit ne mirémbajtjen ¢ kopshteve, cerdheve dhe shkollave 9-(¢
vjecare, té mesme t& pérgjithshme dhe profesionale. q€ jan€ brenda territorrit dhe juridiksionit
t€ Bashkisé.

Sistemi arsimor ka réndési te madhe né rritien e zhvillimit ekonomik dhe social t&
Komunitetit toné.

Shkolla duhet t’i mundésojé ¢do fEmije q& t& keté rezultate t& kénaqshme né mésime, té jets |
sigurté, i shéndetshém dhe aktiv née Jetén komunitare,

Me ndarjen e re territoriale, Bashkia duhet t& sigurojé mirémbajtjen e njé numri t& madh
institucionesh arsimore. (shkolla, kopshte, ---€l)). q¢ kérkojne nje vémendje t& vecanté,
Synimi yné &shté menaxhimi me efikasitet i fondeve per arsimin dhe krijimi i mundésijve pér
nj€ zhvillim e shfrytézim cilésor t& infrastrukturés sé institucioneve arsimore né (& gjithe
territorin e Bashkisé. Tabela bashkelidhur tregon per nr e shkollave ¢ kopshteve.

Né€ kuadér t&¢ reformés sé re administrative té& qeverisjes vendore do t& jené pjesé e kétij
programi edhe delegimi i funksioneve t& reja si: Arsimi parashkollor (kopshtet e femijéve).
edukatoré dhe punonjés né Qendrat Kulturore t& Fémijéve, punonjésit e shérbimeve
mbéshtetése né arsimin bazg, arsimin 9-vjecar (Parashkollor dhe t€ Qendres Kulturore),
punonjésit e shérbimeve mbéshtetése té Arsimit t&€ Mesém.

Pérshkrimi i politikave .

Krijimi i sistemit t& menaxhimit t& informacionit né sektorin e arsimit parauniversitar dhe
mbulimi i ploté i territorit me institucione t& arsimit parauniversitar.

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése, cilésore né te giithé territorin, pér institucionet e

mésimor vjetor.

Pérmirésimi i sistemeve t& edukimit dhe trajnimit profesional dhe ndérlidhja e politikes
arsimore me politikén social-ekonomike.

Mbéshtetja dhe promovimi i cilésisé s& mésimdhénies dhe ; rezultateve t& larta né shkolle,
Promovimi dhe nxitja e hapjes s& strukturave t& edukimit Jashté orarit mésimor, per té
plotésuar njé nga t& drejtat bazé t& fémijéve, sic éshte argétimi, loja, sporti et].

Synimet:
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@ Synimi yné &shté menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i
mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor t& infrastrukturés sé institucioneve
arsimore né té gjithé territorin e Bashkisé.

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& Arsimit parauniversitar dhe edukimj

(transferté specifike) planifikohet buxheti me vleré totale 213,278 mijé leks: 100 %
paga dhe sigurime shoqérore, 0 % shpenzime operative dhe _0_ % investime.

PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER PAGA TRANSFERTA

SPECIFIKE ARSIMI NDIHMES VITI 2024 Ieké
|

& < g
Emertimi Emertimi Prog. |
1 2 3 4 5 6 —.!
1 | Arsimi parashkollor Paga 0| 09120 600 | 273,089,643 |
2 | Arsimi parashkollor Sigurime shogerore 0 | 09120 601 45,319,773_‘
3 | Arsimi parashkollor Shpenzime Operative 0] 09120 602 71,729,980 |'
|
4 | Arsimi parashkolior Investime 0109120 231 | 28,541&3_|

Ndihme per nx.te dalluar, bursa |
et |

5 | Arsimi parashkollor 0 | 09120 606 9,500,000 |
428,180,909 |

Shuma
1 | Arsimi parauniversitar Paga 0 | 09230 600 11,406,241 |
2 | Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 0109230 | 601 | i88;598;2‘
3 | Arsimi parauniversitar Shpenzime Operative 0 | 09230 602 7,300,000_]_'
4 | Arsimi parauniversitar Ndihme per nx.te dalluar, bursa 0 | 09230 606 .! _4.900,000 |
Shuma 25,492,223 |
TOTALI 453,673,1&|

Perveg Transfertés Specifike kemi planifikuar dhe shpenzime nga t& ardhurat e veta.
(Arsimi)
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# N& kéte z& shpenzimesh pérfshihen shpenzimet pér funksionimin dhe mirémbajtjen e

ambienteve t& arsimit parauniversitar.

Bashkité kané kompetencé t& ploté pér t& siguruar mirémbajtien dhe funksionimin e te gjitha
ambienteve t& arsimit parauniversitar, F ondet pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
ambienteve parauniversitare jan€ pérfshiré né& buxhetin e bashkisa me konkretisht shpenzimet
per arsimin parauniversitar p&r Bashking Kaméz jang si mé poshte:

NE total shpenzimet operative té arsimit 9-vjegar  jané planifikuar 71,730 mije leké, ndérsa
pér arsimin e mesém jané planifikuar 7,300 mijé leké.

Gjithashtu kemi planifikuar dhe shpenzimet né llog.606 per arsimin 9-vje¢ 8,500 mijé lekg
dhe pér arsimin e mesém 4,900 mijé€ leké q& do t& pérdoren pér ndihmé pér nxénésit jetim
dhe ato exelent, si dhe pér bursa.

Nj& pjesé t& miré t& shpenzimeve operative né arsim zéng shpenzimet pér energji elektrike.
per € planifikuar két¢ z& shpenzimesh &shté pasur parasysh numri i shkollave dhe j
kopshteve si dhe harxhimi mesatar mujor pér ¢do shkollg,

Tek Shpenzimet operative tek arsimi Jane dhe shpenzimet per blerje ushqimesh per kopshte
dhe ¢erdhe , ku vlen te theksojme se ka mbeshtetje per femijet familjet e te cileve trajtohen
me ndihme ekonomike dhe PAK.

Shpenzime pér riparime t& ndryshme, xhama, mjete pastrimi e t& tjera shpenzime.

Shpenzimet operative Jané planifikuar né nivel programi.

Por pér t& arritur tek shuma né nivel programi pér t& gjitha shpenzimet | kemj tabelat
analitike. ‘

Kemi parashikuar dhe investime qe do te kryhen ne arsim si Lyerje shkollash, Rirparime té&
Taracave dhe cative t& shkollave si dhe fonde pér bashkéfinancim me qeverisjen gendrore.,

Pér té gjitha shpenzimet operative bashkélidhur (tabela nr 6, dhe 6/11).

Gjithashtu jané parashikuar dhe shpenzime pér rikonstruksion shkollash nga t¢ ardhurat ¢
bashkisg.

Prioritet pér vitin 2024 do t& Jeté mirfunksionimi i kopshteve dhe i cerdheve, si dhe

ndérimi i kopshtit ne Q.Babru.

60




BASHKIA KAMEZ BUXHETI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

& Do té fillojé funksionimi disa kopshteve me dreké, dhe cerdheve pér t&é ardhur ng
ndihmé té grave, pra kétu kemi maré parasysh buxheti me bazé gjinore.

Tarifa pér kopshtet me dreké do té Jeté sipas legjislacionit ng fuqi, ndérsa pér shtresat
né nevoje do té jeté falas.

P10. Streliimi dhe Shirbimet sociale
Pérshkrimi i programit

Kamza sot &shté njé nga qytetet né & cilin ndodhen e funksionojné pak institucione e qendra
sociale né mbéshtetje t& grupeve sociale né nevojeé, Nevojat e médha t& shkaktuara nga
tranzicioni i tejzgjatur dhe “klima” humanitare e qytetaréve kerkon krijimin e njé rrjeti
mbéshtetjeje, shérbimesh e pérkujdesi pér grupet sociale mé ng rrezik.,

Duke u mbéshtetur né shérbimet e ekzistuese, dhe nevojat sociale né komunitet, Bashkia e
Kamzé&s synon t& mbeshtese zhvillimin ¢ integruar dhe t& vazhdueshém t& mirégenies
sociale t€ familjes si qeliza bazé e komunitetit toné,

Kemi parashikuar njé fond prej 43,921,200 mijé leke.

Pérshkrimi i politikave

Programi i sherbimeve sociale dhe i strehimit bazohet né pesé politika themelore :

Mbulimin sa mé t& ploté t& territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat
dhe interesat e komunitetit.

Gjithépérfshirja, pjesémarrja, krijimi i mundésive t& barabarta dhe mosdiskriminimi pér
shkak t¢ aftésive ndryshe, gjinis€, origjinés, minoritetit etj.

Bashkérendimi dhe harmonizimj i aktiviteteve lokale me strategjité dhe politikat kombétare.
me instiucionet né varési te pushtetit qéndror, bashkite fginje dhe shtetet kufitare:

Partneriteti i ngushte ligjor me shoqéring civile, organizata jo-fitimprurése, biznesin privat
dhe biznesin social né vecanti.

Me qéllim fuqizimin e Shérbimeve Sociale né Bashki synojmé qé shérbimi i Strehimit (&
béhet pjesé e Shérbimit Social, duke sjellé harmonizimin dhe bashkérendimin mé efikas (@
shérbimeve sociale ne mbéshtetje & grupeve sociale mé ne nevojé Bashkia do té jete
bashkéfinanciuese me qverisjen qéndore pér zgjidhjen e problemit t& strehimit.

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve & Strehimi dhe Shérbimet sociale planifikohet
buxheti me vleré¢ per strehimin 43,921,200 mijé leké nga fondet e bashkisé.

Ndérsa pér sherbime sociale kemi parashikuar 43,921 mij¢ leké nga fondet e bashkisé.

Jané prashikuar t& ardhura nga 3% i lejeve t& ndértimit bazuar ne ligjin pér Strehimin Social
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[ = ) Shuma leké
Nr | Emertimi Emertimi Gr prog llog v.2024
- . . v _'_—__‘_-___'
1 | Strehimi Soc dhe EmCivile Paga 0| 10661 600 14,656,216 |
2 | Strehimi Soc dhe EmCivile Sigurime shogerore 0] 10661 601 L 2,376,299
[
3 | Strehimi Soc dhe EmCivile | Investime 0 [ 10661 231 2248412 |
4 | Strehimi Soc dhe EmCivile | Bonus Qeraje ] 0 | 10661 606 T 43,921 200 ‘
CRSR—
Shuma 63, 7|
= | _____J
:E ]
2 |
o
E |'
£
Nr Emertiml 7] .
X1 Strehimi Viti 2024 _||
1 | Bones Qera Termeti 5,118,000
2 | Subvencionimi i girase per te pastrehet 18,000,000
8 | Subvencionimi i girase per unazen & ligeni 20,803,200 |
Shuma 43,921,200
4 | Rehabilitim investime v 1,624,208
Shuma 1,624,200
1. | Emergiencat Civile 36,693 464

Gjithashtu kemi planifikuar fonde Per parteniritete me donatoré te huaj dhe vendas
sipas tabelave bashkélidhur.

P.11 Kultura dhe shérbimet reakrecionale

Pérshkrimi i programit

Bashkia Kaméz ka né administrim Pallatin e Kulturés, me salla dhe ambjente, njé ndér
pallatet mé t&€ médha né vend.

Progiarm yné synon fuqizimin e strukturés administrative dhe miréorganizimin e
institucioneve aktuale t& kulturés sé Bashkise.
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& Pjesé e programit do t& Jeté mbéshtetésja dhe nxitésja e zhvillimit t& Jetés kulturore dhe
artistike, népérmjet institucioneve dhe enteve lokale.
Do t&€ realizohen veprimtari t& ndryshme artistike si, takimi j rapsodeve, festivali
multikulturor, takimi i asambleve t& shkollave 9-vijecare dhe t& mesme, Koncerte t& ndryshme
si pér festat e néntorit dhe festat e fundvitit.
Do t& organizohen veprimtari t&€ tjera si promovime librash, organizime per té rijie.
veprimtari pérkujtimore pér data dhe ngjarje historike,

Fondi i planifikuar ne programin e Q. Kulturore &shté 21 1,669 mijé leke

[ { Viti 2024
| | 2024 Kap1 | Kaps |

T T = ] o

Q ] [

3 g g

s v %

= < «

Nr - Emertimi | I 5 5

=

Emertimi Gr | Prog. Programit Art o E 5

[ ©

- Z

Paga 0 | 600 80,094,320 | 40,000.000 | 20,094,320 | I

2 | Sigurime shogerore 0 Trashegimia 601 .709.148 | 5.000.000 | 4709 148
08220 Kulturoew, . S —‘—l —0—1—
Paga g eventete artistike 06 400,000 | 400,000 |
Shpenzime operative 0 dhe kulturore 602 11,301,000 11,301,000 |
|4 | Spori Investime 4] 231 130,164,285 |30164,z§_[

Shuma' kultura ] J | 211688753 | 45,000,000 | 186,668,753 |

Pérshkrimi i politikave

Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve né fushén e artit, sportit, si dhe edukimi dhe pér¢imi i
vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga politikat e programit.

Bashkia do t& mbeéshtess dhe kontribuojé né fuqizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve
mbeshtetese dhe promovuese pér librin dhe lexuesit e tij me synimin e ndérthurjes sé
politikave vendore dhe strategjive ndérkombétare pér bibliotekat publike.

Synimet:
Garantimi i shérbimeve mbéshtetése per miréfunksionimin e institucioneve kulturore dhe |
artistike. |
[nvestime né térhegjen e artisteve si valltare, soliste, instrumentiste, aktore, té cilgt te jené
pjesé organike e pallatit t& kutures ku t& funksionojné si gjysém profesioniste.

Vénja né funksion e sallés s& kinemasg.

Hapja ¢ galerisé s¢ arteve ﬁ

Fondi i planifikuar pér kéte program &shté 8,900 mijé leke pér shpenzime operative,
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Ndérsa struktura e organike e personelit t& pallatit t& kultures &shte pjesé pérbérése o
strukturés sé bashkisé.

Nevojat pér keté program jané shumé mé t& shumta por kaq jané mundésite financiare pér
vitin 2023.

.12 Rinia dhe Sporti

Pérshkrimi i programit

Programi pér rininé do t& ofrojé shérbimet specifike ne lidhje me a) Informimin dhe
késhillimin pér rining pér shérbimet lokale, edukim. pér formim profesional, etj.. b)
Vlerésimin e nevojés pér mbéshtetje t& té rinjve: ¢)Koordinimin e grupeve, shogatave dhe
OJF rinore; d) Bashkéfinancim t€ aktiviteteve rinore; ¢) Bashkérendim me sektorin e
shérbimeve sociale, shéndetésore e t& sportit pér nxitjen e aktiviteteve mé t& rinj.

Tabela e shpenzimeve pér sportin

Viti 2024 N¢ leké
Nr | Emertimi prog Emertimi llog shuma |
1| Paga 600 35,079,738
2 | Sigurime shogerore Sport dhe 601 5,625,074 |
3 | Shpenzime operative | 08130 argétim 602 8,466,000 |
Sporti Transferta te
4 | tiera futboll 604 13,020,000
9 | Investime 231 22,411,819 |
606 200,000 |
|| Shuma Sporti J 84,802,631 |

Pjes€ e programit pér riningé dhe sportet do t€ jené organizimi i pérvitshém i aktiviteteve
sportive dhe zhvillimi i sportit né komunitet. Kéto aktivitete do t& zhvillojné traditen ku ¢
rinjté dhe té rejat e Kamzes. shogatat e klubet sportive nga vendi ose nga rajoni & garojné né
mes tyre.

Pjes¢ pérbérése e programit né mbéshtetje t& sportit t& futbollit &shte mbéshtetja dhe
financimi i ekipeve zinxhiré te grupmoshave t& ndryshme per sporte si Futbolli. basketboli.
mundja, karate .. .et].
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' viti 2024
| } 1| Kaps5 | Kap
—— e
E | E |
" L
x X |
g e
Nr - Emertimi | g J Z
Emertimi Gr Prog. Programit Art @ | E
| I
1| Paga Aparati 0 4130 Mbeshtetja per 800 12,273,109 | 7,000.000 | 5.2?3_109+ _ |
2 | Sig shog e shnd Aparat 0 Zhvillim 601 1,089,912 | 1,200,000 789,912
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| s | snperime cpestive perrinine e teiera | 0 ckonomik 602 10,778,333 10,778,333 '
| shuma 25,041,354 | 8,200,000 | 16,841,354 | 0

Politikat e programit
Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale per zhvillimin ¢ proceseyve
stérvitore pér t& gjitha ekipet.

Me qéllim rritjen e pjesémarrjes sé té rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né
komunitet synojmé organizimin e aktiviteteve te ndryshme ku t& rinjté dhe té rejat, shoqatat e
klubet sportive nga vendi ose nga rajoni t& garojné né mes tyre.

Synimet:

Krijimi i infrastruktures cilésore pér ekipiet e sporteve

Ndértimi i njé pallati sporti

T&€ ruajme dhe t& forcojme me tej ecuriné e ekipeve zinxhiré t& basketbollit

T&€ ruajmé ritmin dhe t& fitojmé titullin kamion né& basketboll pér meshkuj

T¢€ krijojme dhe menaxhojmé miré ekipet zinxhiré né futboll me qéllim furnizimin e ekipeve
L€ para me talente t€ reja q& do t& rrisin performancé né futboll.

T€ ruajme ecurime dhe rezultatet e mira né Kamza Karrate.

T& organizojmé studime t& ndryshme Per organizimin perspektiv t&€ sportit

£y 4 =TI N VR
L o

P ; P P T -
: il g g WYLy iFE o sy ey g e Fyen o By s
I SE S M ROET A ‘u'gsf::“;ghj‘c& PELyed LI e IS 1

a2

NE transfertén specifike te vitit 2024, Jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. Né kéto fonde béjné pjese fondet per pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve
si dhe shpenzimet operative, )

Né leké

Emertimi | Emertimi | Gr Prog | llog Shuma |

1 | Mbrojtjia mga zjarri Paga 0 | 03280 600 | 30,142,985 ‘

2 | Mbrojtjia mga zjarri Sigurime shogerore 0 | 03280 601 3,648,600 |

3 | Mbrojtia mga zjarri Shpenzime operative ( 0 | 03280 602 | 7,904,000 |

3 | Mbrojtia mga zjarri Shpenzime operative (investime) 0 | 03280 231 | 11,000,000 |
35,693,464

3 | Mbrojtia mga zjarri Emergjencat Civile 0 | 03280 606 :

|| shuma 88,389,049 |

Emergjencat Civile jané parashikuar 1.4% e totalit té Buxhetit

Pér MKZ jané planitikuar dhe nga t€ ardhurat e bashkisé shuma prej 11,854 mijé leké.
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P. 14 Shérbimet e Policisé vendore
Pérshkrimi Aktivitetit té kétij programi

1.Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarevajtjes s¢€ jetés dhe punéve publike brenda territorit
t& njésisé, n€ perputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané n& kompetencé té ndonje
autoriteti tjetér shteteror

2.Ekzekutimi dhe zbatimi 1 akteve t€ nxjerra nga Kryetari i Bashkisé dhe i

vendimeve t& késhillit bashkiak. '

Politikat e programit l
Krijimi 1 infrastrukturés sigurimi 1 mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve \

publike brenda territorit t€ njésis€, n€ pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t€ ndonjé autoriteti tjetér shtetéror |

Shuma leke ‘ ‘

Nr | Emertimi Emertimi Gr prog llog v.2024 | |

1 | Sherbimet e policise vendore Paga 0| 03140 | 800 31,743,941 | |

2 | Sherbimet e policise vendore Sigurime shoqgerore 0| 03140 601 | 5,146,893 | |
Shuma 36,890,774 !

|

P. 15 Menaxhimi i mbetjeve
Pérshkrimi Aktivitetit té kétij programi

Mbledhja, depozitirni i mbeturinave trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave,
tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe
ujrave néntok&sore, reduktimi i zhurrnave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rezatimeve. |
Veprimtarité€ dhe politikat p&r mbrojtjen mjedisore.

Prog Emertimi I
Nr | Emértimi Gr. i Programit Prog. Art. | Totali Viti 2024
05100 Menaxhimi i
1 Menaxhimi | mbetjeve te intearuara 0 mbetjeve 05100 602 132,628,680 |
2. | Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 gty | 05100 602 | | 22 104,780 §
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P. 16 Mbrojtja Sociale

Pérshkrimi Aktivitetit té kétij programi

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale né nivel vendor pér shtresat né nevoje,
personat me aftési t€ kufizuara, fémijét, fémijét, graté kryefamiljare, grate e dhunuara,
viktima te trafikut, néna apo prindér me shumé fémije, t& moshuarit. ...

pércaktuar me ligj.

sipas ményres t¢

Viti 2024 i
Kap 1 Kap 5 Kap 1
5 3 3 ¥
s £ £ -
S X b4 £
Nr W Emertimi | 1_—9: g s @
Emertimi Gr Prog. Programit Art ° Z’ ﬁ g
5 ; 1@
1 | Paga Aparati Perkujdesi social 600 35,322,680 | 20,000,000 | 15,322,680 0
2 | Sig shog e shnd Aparati 10430 (ndihma 601 5,727,075 | 4,000,000 | 1.727.075 |
3 | Ndihme ek emergjente ekonomike& 606 13,000,000 13,000,000
4 | tetjera ndihma pak) 606 2,000,000 2.000.000 N
Shuma 56.049,755 | 24,000,000 | 32049755 0
1 | PagaAparali el 600 11,072,582 | 2,000,000 | 4,072,582
2 | Sig shog e shnd Aparati 10430 Per kt”‘i;;‘r:“'al 601 1,795,263 | 1,000,000 795,263 T
3 | Shpenzime operative multif?mksionale) 602 1.750,000 1,750,000
4 | tetjera ndihma 606 0 |
Shuma ! 14,617,846 | 3,000,000 | 11,617.846 0
1 | PagaAparat| 0 600 67,625,601 18,225,601 | 49,400,000 '
2 | Sigshog e shnd 10430 Perkujdesi social 601 11,280,867 5,280,867 | 6,000,000
3 | Ndihme ek emergjents (gerdhet) 606 600,000 600,000
4 | Shpenzime operative 602 35,210,220 | 15,000,000 | 20.210.220 |
5 | Investime 231 —
Shuma 114,716,688 | 15,000,000 | 43.716,688 | 56,000,000

Parimet krvesore aé e

Karakterizoiné kété buxhet jané:

1. Politika lokale financiare &shté formuluar dhe duhet t& miratohet né cilat programe
t€ investohet, duke qené se burimet financiare jané t€ kufizuara, duhet t& vlerésohen nevojat

konkuruese, pér t& maksimizuar pérdorimin e burimeve.
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2. Decentralizimi i pushtetit vendor nuk &shté kuptuar vetém rritje e kompetencave,
por njé detyrim ligjor pér t& rritur nivelin ¢ shérbimeve dhe stabilitetin e bashképunimit me
geverisjen gendrore.

3. Transparenca qé do t& sigurojé pér Késhillin Bashkiak dhe publikun e gjeré, t&
dhéna lehtésisht t& disponueshme, t€ shpejta, t& kuptueshme ¢ t€ krahasueshme ndér vite.

4. Disiplina fiskale, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi dhe duke siguruar nje
zhvillim t& géndrueshém ekonomik e social.

5. Shpérndarja e burimeve t& financimit, duke pasur parasysh objektivat dhe
strategjité e qeverisé.

6. Pérdorimi ekonomik, eficient, efektiv i gjithé t& ardhurave q& sigurohen nga
taksapaguesit vendor€, si dhe t€ fondeve buxhetore gé vijné nga qeveria né formén e
transfertés sé& pakushtézuar.

7. Pérgjegjési té qarta pér menaxhimin e fondeve.
8. Respektim me rreptési e pérgjegjési i t€ gjithé procesit

9. Krijimin e kushteve t& barabarta biznesmenéve, duke eliminuar né¢ maksimum
konkurrencén e pandershme.

10. Zhvillimin e sistemit t& planifikimit afatmesém.

11. Partneriteti publik-privat si nj& mjet efektiv pér t€ pasur nj¢ ekonomi t&
qéndrueshme (pra, biznesi &shté konsideruar gjithmoné si nj€ partner i réndésishém).

12. Programi financiar pér vitin 2024 bazohet né analizen e kostos s& programeve dhe
sherbimeve, ecurine e tyre né vite.

13. Buxhetimi me pjesémarrje (gjaté gjithé vitit) éshté¢ komunikuar me komunitetin
dhe &shté marré mendim pér llojin e shérbimeve qé ata kané mé t€ domosdoshmin dhe
sidomos prioritetet e kryerjes sé investimeve. Marrja e kétyre mendimeve dhe sugjerimeve
nga qytetarét éshté béré e mundur edhe falé vénies né puné t&¢ One Stop Shop-it (ndér mé t&
mirét dhe efecientét né vend), pasi ka shumé lehtésira pér qytetarét, pra pjes€émarrja ¢
komunitetit né vendimmarrje, si dhe népérmjet ndérlidhésve me komunitetin.
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o 14. Gjaté procesit té projektbuxhetimit jan€ pérdorur ide novatore pér njé qeverisje sa

mé t& mir€ pér t& pérmirésuar dhénien e shérbimeve, si dhe pér t’u shérbyer qytetaréve sa me
shpejt (perfaqésimi i specialistéve nga t& gjitha drejtorité né One Stop Shop).

1S. Gjaté gjithe procesit t& projektbuxhetimit ka funksionuar Grupi pér Strategji,
Buxhet dhe Integrim, i kryesuar nga kryetari i bashkisé me pjes€émarrjen e zv.kryvetaréve. si
dhe t& gjith drejtorét e drejtorive (grup i ngritur me urdhér t& kryetarit).

17. Kryetari i bashkisé i propozon Ké&shillit.Bashkiak drejtimet kryesore té politikés s&
bashkis€, pér vitin 2024, si dhe pér vitet 2025, 2026 dhe 2027.

(Drejtimi kryesor i politikés s& bashkisé &shté rritja e nivelit t& shérbimeve ndaj qytetaréve,
por sidomos rritja e nivelit t& investimeve né rrugé e KUZ) dhe né objektete arsimore.

17. Gjaté hartimit t& projektbuxhetit &shté punuar pér nj& shpérndarje sa mé t& drejte
t€ shpenzimeve, sidomos t& atyre pér investime né raport proporcional né té gjithé territorin e
Bashkis¢ Kaméz.

18. Gjaté hartimit t& projektbuxhetit, Drejtoria e Financés & Kontabilitetite ka
koordinuar punén mé t& gjitha drejtorité pér njé planifikim sa mé real t& t& gjitha llojeve té
shpenzimeve, si ato pér investime, edhe ato pér funksionim. Nga Drejtoria e Projekteve dhe
Investimeve Publike, jané& hartuar t& gjitha projektet me matje reale né terren pér té gjitha
investimet, duke hartuar preventiva sa me realé e te sakts.

19. Eshté béré vazhdimisht monitorimi i buxhetit né€pérmjet:
-Mbledhjes dhe analizés sé t& dhénave pér aktivitetin e buxhetit
-Monitorimi jep informacion pér pérdorimin e fondeve t& shpérndara.
20. Besimi si element i réndésishém pér t& krijuar marrédhénie midis:
-Komunitetit dhe qeverisjes vendore
-Komunitetit t& bizpesit dhe geverisjes vendore
-Brenda organizimit t& geverisjes vendore.
T¢ krijoj¢ njé kuptim t& pérbashkét se si besueshméria dhe parashikueshméria

mundésojné qeverisje t& mire.

69




_ e —
BASHKIA KAMEZ BUXHETI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

L3 21. Ekuilibri buxhetor (q& nénkupton njé administrim sa mé t& miré t& vlerave
monetare, t& ardhurat — 0.1% i qarkut = shumén e té& gjitha shpenzimeve).

Kemi béré njé buxhetim me pjesmarrje ku pér gjaté gjithé vitit jané maré
parasysh kérkesat g€ jan& béré nga komuniteti si né takimet publike, takime javore me
kryetarin e bashkisg, kérkesat t&€ shkruara dhe verbale, shqetesimet e ngritura nga ndérlidhesit
me komunitetin etj.

Diskutimin e Projekt —Buxhetit t& Vitit 2024-2026. me Banorét ¢ Lagjeve t& Kamzés
Diskutimin e Projekt — Buxhetit t& Vitit 2024-2026 me Banorét e Lagjeve t& Valiasit
Diskutimin e Projekt —Buxhetit t& Vitit 2024 -2026 me Banorét ¢ Lagjeve t&¢ Laknasit
Diskutimin e Projekt —Buxhetit t& Vitit 2024-2026 me Banorét e Lagjeve té Bathores
Diskutimin e Projekt —Buxhetit t& Vitit 2024 -2026 me Banorét e lagjeve t& Paskugqanit

Diskutimin e Projekt —Buxhetit t& Vitit 2024-2026 me Banorét e Lagjeve t& Bathores
Mbajtur dhe gjate periudhes Maj dhe Gusht 2023 si dhe mbajtur mé 01.11.2023, né orén 16:00, né
dégjesén me banorét e njésisé administrative Bathore, né lidhje me projekt-buxhetin e vitit 2024-
2026. Takimi u zhvillua né pedonalen e Bathores “Bashkim Gazidede”.

Té pranishém né takim ishin:

e Kryetari i Bashkisg s& Kamzés, Z.Rakip Suli;
® Administratori i njésisé administartive Bathore, Z. Afrim Dogi;

e Ndérlidhésit me komunitetin: Ndue Pérgjini, Petrit Mena, Nezir Molla, Qemal Sina.
Osman Rasha;

e Banorét e zonés.

Takimi u hap me fjalén pé&rshéndetése t& administratorit t& njésis€ administrative Bathore,
Z.Afrim Dogi, i cili prezantoi g&llimin e takimit pér qytetarét. M€ pas fjalén e mori Kryetari i
Bashkis€ Kaméz Z. Rakip Suli. Gjaté fjalimit t& tij kryetari Z. Rakip Suli, vuri theksin tek
investimet strategjike t& kryera né qytetin ¢ Kamzés.

Punét e béra né kéto 4-vite;

e 38 objekte arsimore;

* 4800 fémij€ jané pjesé e kopshteve dhe ¢erdheve nga té€ cilét 1800 vogélushe |
pérfitojn€ ushqimin falas.

e Rindértimi nga térmeti: 426 banesa individuale;

® 040 familje jané trajtuar me bonues qiraje; |

e Taksa O pér biznesin e ri;
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e 3870 biznese paguajné 50% mé pak taksa;

e 119 km infrastrukturé rrugore;

e 125 km rrjet kanalizimesh;

e 142 km rrjet Ujésjellési;
Ai theksoi se t& gjitha ké&to investime dhe politika sociale kané rritur vlerén e pronés dhe standardin e
jetesés.

Disa nga prioritetet kryesore té pérfshira né projekt-buxhetin 2024-2026 ishin:

® Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore. S& shpejti do t& nisin punimet n& 70 rrugg t&
Bathores, t& cilat do t& jen& me t& gjitha standarded si: Ujésjellés, kanalizime,
asfaltim, trotuare dhe ndri¢im.

° Mg 1 janar t& 2024 do t& hapet gerdhja n& ambientet e kopshtit “Lulet e Jetés”.

¢ N¢& Pedonalen e Bathores do té ket dy vende t& mbuluara, t€¢ dedikuara pér moshén e
treté.

® NE& pjesén fundore do t& ndértohet kéndi sportive pér basketboll, si edhe kénde lojrash
pér f&mijé.
* Krijimi i hapésirave t& gjelbra;
T¢ gjitha kéto priten t& pérfundojné deri né fund t& kétij viti.
Secilit pjesémarrés né takim iu dha mundésia dhe koha per t'u pérfshiré né diskutimin e

ngritur me kérkesa, sugjerime dhe pyetje, se ¢faré mund t& ofrojé Bashkia Kaméz pér
mbé&shtetjen dhe zgjidhjen e problemeve.

Diskutime:
Banori, Kujtim Suci

Z. Kryetar, ju falénderoj pér punén e béré né kéto 4 vite, Kam qené pérkrahés i njé kahu
tjetér politik, por i humb&m shpresat Q€ njé dit& do t& lulézonte edhe Kamza. Falé punés g€ ju
keni realizuar keni béré q& uné t& besoj te ju. Kérkesa ime lidhet me problematiken e rruggs™
Marie Logoreci”,nése ka ndonjé projekt pér kété rruge.

Kryetari Z.Rakip Suli,

T¢ falénderoj pér vlerésimin, jam i lumtur q¢€ qytetarét vlersojné punén pavarésisht bindjeve
politike. Pér sa i pérket shqetésimit tuaj, rruga“Marie Logoreci”, &shté parashikuar né
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* projekt-buxhet. Rruga do t€ b&het me t& gjitha standarded si: Ujésjellés, kanalizime, asfaltim,
trotuare dhe ndri¢im.

Banori, Gjon Gjeci

Zoti kryetar, ju falénderoj p&r mundésing e fjalés. Eshté hera e pare q& njé kryetar bashkie na
jep mundésiné q&€ t&€ diskutojmé pér shqetésimet tona. Shqetesimi im lidhet me njé rrugice
kétu pran€, paralele me hyrjen e pedonales. Rrugica &shté pa ndricim dhe kjo &shte
problematiké pér siguring e fémijéve, nénave e motrave tona.

Kryetari Z.Rakip Suli,

T¢ falénderoj pér shqetésimin e ngritur. Patjetér q& do t& merren masa, kété problematiké do
ta marr€ pérsipér t'i jape zgjidhje administrator i cili &shté dhe i pranishém. Duhet theksuar
se tashmé n€ t&€ gjitha rrugét kryesore t¢ Kamz&s jan& véné kamera sigurie, t& cilat
monitorohen 24 oré n€ sallén e posagme t& komisariatit t& policisé. Sot qyteti i Kamzés &shté
qyteti mé i sigurt né€ vendin toné.

N¢ fund t€ diskutimit, Kryebashkiaku Suli, falénderon t& pranishmit duke théné se kérkesat,
sugjerimet dhe ideté e tyre do t& diskutohen dhe do t& merren parasysh pér t’u implementuar
né projektet q& pérb&jné buxhetin e Bashkisé Kaméz.
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Kanalizimeve

Sherbimi i Pastrimt.

Gjelberimi

Investime né infrastrukturen e kopshteve dhe shkollave dhe kopshteve shkollave dhe

cerdheve

E te tjera shpenzime dhe investime sipas nevojave dhe kerkesave te qytetareve

Perfundimi Rindertimii e shtepive te demtuara mga termeti
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W Problematikat kryesore per zonen e Kamzes u parashtruan nga qytetaeet per kete zone:

1. Pérfundimin e punimeve dhe vénien né puné t€ tregut t& fruta perimeve né Qendér
Kaméz, pas pérfundimit t& investimit madhor q€ pérfshiu transformimin e bllokut (¢
Pallateve dhe infrastrukturés.

2. Shtrirja e rrjetit te ujesjellesit ne zone pasi ka familje ge jane lene pa rrjet ujesjelles;.
Eshte zona e Fushe Kamzes ku s ka pasur fare rrjet ujesjellesi dhe duhet nderhyre me
patjeter pasi familjet nuk kang& marré uje

Oytetaei tjeter thote se eshte imediate nderhyrja ne furnizimin me uje te banoreve pasi ka

Jamilje qe nuk marrin fare uje, duhet gietur zgjidhje nga ana juaj

3. Nderhyrje duhet kryer edhe ne kanalizimet e ujrave te zeza KUN
Duhet nderhyrje edhe ne infrastrukturén arsimore pér ndértimin e shkollave.
Kopshteve dhe gerdheve model si¢ jané béré kéto 3 vite '

4. Pastrimi i territorit dhe vendosja e kanzaneve te mbeturinave &shté njé tjetér fokus
kryesor ku duhet véné theksi.

5. Dhe rruget kane nevoje per nderhyrje pasi kéto tre vite ka njé pérmirésim te
prekshém t& situatés por ka akoma rug€ g€ duhen asfaltuar, ndriguar dhe zgjeruar

trotuaret.

Pas diskutimeve , u ra dakort q€ n€ projekt-buxhetin e vitit 2024-2026 t& parashikohen

investime pér:

1. Investime ne infrastrukturen arsimore
2. Investimet infrastrukturore

3. Investimet ne ujesjelles
4

. Pastrim Gjelberim

Zona Laknas
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®Takimi i mbajtur me dt 27.10.2023 né orén 16:30 , né dégjesén me banorér e njésisé
administrave nr.2 n€ lidhje me projekt-buxhetin e 2024-2026. Takimi u zhvillua né pallatin ¢
kulturés “Artan Cuku”.

T& pranishén né& takim ishin:

e Kryetarii Bashkisé sé Kamé, Z. Rakip Suli

e Adminstratorii njésisé administrative nr.2, Blerta Matraku
e Ndérlidhési me komunitetin, Idriz Cara

e Qytetaréte zonés
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BASHKIA KAMEZ
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Takimi u hap me fjalén pérshéndetése téAadministatores sé Njésisé Administrative nr.2.
Blerta Matraku, ku i njohu qytetarét pér qéllimin e takimit. Mg pas fjalén e mori Kryetari i
Bashkis¢ Kaméz, Z.Rakip Suli. Pasi falénderoi pjesémarrésit e takimit béri njé pérmbledhje
t€ investimeve t€ kryera deri mé tani ng infrastruktur€, arsim dhe ¢é&shtje sociale. Disa nga
prioritetet kryesore t& pérfshira né projekt-buxhet té vitit 2024-2026 ishin:
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Pérmirésimi i Infrastruktures rrugore

Ndértimi i njé parkimi néntokésor (te stadiumi)
Ndértimi i njé kopshti me ushqim

Ndértimi i pedonales sg Frutikulturés

Ndértimi i kendit ts lojérave

Shtimi i hapésirave t& gjelbérta

Pas diskutimeve, u ra dakort q€ n€ projekt-buxhetin e vitit 2024-2026, dhe ts parashikohen

investime pér:

. Infrastrukturén rrugore me standarte

Ndertimin e KUN-ve
Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit
Pérmirésimin e shérbimit te pastrimit.

Investime n& infrastrukturen arsimore

problematika per kete zone:

6. Nderhyrrjet ne ujesjelles dhe kanalizime ne zonen e Valiasit te Rj pasi situata eshte

alarmante, jemi me gropa septike neper shtepi dhe bashkia e meparshme na ka lene pas dore

Pastrimi i territorit duhet te vazhdoje me te nj €jtin ritem

Pas diskutimeve , u ra dakort Q€ né projekt-buxhetin e vitit 2024-2026 t& parashikohen investime

problematika pér kéts zons:

1. Rrugét dhe infrastruktura Trugore, edhe pse jané bers shumé investime, Bathorja ka

akoma rrugé ku duhet ndérhyrré dhe Irugé g€ duhen ndricuar pasi qytetarét kang nevojé

pér kéto investime.
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&anori tjeter tha se rrugét tani po ndértohen me standarte por kemi rrugé qé s’kané trotuare dhe ku

duhet té ndérhyet.

2. Duhet vijuar puna me ujésjellésin pasi situata &shté pérmirésuar goxha por akoma ka

problematika.

Qytetari thote se eshte e nevojshme nderhyrja pér furnizimin me uje te banoreve pasi ka SJamilje

qe nuk marrin fare uje, duhet gjetur zgjidhje nga ana juaj
Banoret referuan si problematika te tjera per zonen e Bathores
Pas diskutimeve , u ra dakort qé né projekt-buxhetin e vitit 2024-2026 té parashikohen investime
pér:
LInfrastrukturén rrugore dhe ndricimin
2. Ujesjelles

3.Pastrim- Gjelbérimin.

4.Investime né infrastrukturen e kopshteve dhe shkollave dhe ndertimin nga e para te kopshteve

shkollave dhe cerdheve
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&

Diskutimin e Projekt —Buxhetit te Vitit 2024-2026 me banorét e Fshatit Babrru —Shpat.
Babrru-Kodér dhe Fushé-Kéreik, Paskugan 1, Paskugan 2, Lagjet e Kamzes, Bathores,
Laknasit, Frutikulture, Valias.. 4.

Problematikat kryesore per zonen e Paskuganit u parashtruan nga ... , I cili renditi si problematika

per kete zone:

Takimi i mbajtur mé 17.11.2023, né orén 16:00, n& dégjesén me banorét e njésisé administrative
Paskuqan, né lidhje me projekt-buxhetin e vitit 2024-2026. Takimi u zhvillua né Parkun e Ligenit t&
Paskuqanit.

Té pranishém né takim ishin:

® KryetariiBashkisé sé Kamzés, Z.Rakip Suli;

® Administratori i njésisé administrative Paskugan, Z. Eduard Bodini;
® Ndérlidhésit me komunitetin:

® Banorét e zonés.

Takimin e hapi administratori i njésisé administrative Paskuqan, Z.Eduart Bodini, i cili falénderoi
pjesémarrésit, Kryetarin e Bashkisé Z.Rakip Sulin si dhe strukturat bashkiake pér t€ gjitha investimet
e kryera. .

ME pas fjalén e mori Kryetari i Bashkisé Kaméz 7. Rakip Suli, i cili

e nisi fjalimin duke pérshéndetur t& pranishmit dhe tha se vendimet e duhura merren kur gjérat
diskutohen s& bashku. “Sot, kétu ku jemi mbledhur né Parkun e Ligenit t& Paskuganit, &shtg pikérisht
ajo & uné né fillim e kam paré si projektin mé t& véshtiré dhe impenjativ pér t’u realizuar, por ja te
kemi rezultatin para syve tan&”, - u shpreh ai.

Gjaté fjalimit t& tij kryetari Z. Rakip Suli, vuri theksin tek investimet strategjike t€ kryera né qytetin
e Kamzés.
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' Punét e béra né kéto 4-vite:

e Objektet arsimore;

e Rindértimi

e Familjet q¢ jané trajtuar me bonues giraje;

e Taksa 0 pér biznesin e ri;

e Biznesiivogél 50% mé pak taksa:

* Neni 6, ku tashmé pérfshihet edhe sistemi kapot merret si shérbim falas;

e Pérfshirja e lejes s& ndértimit t& gatisé né nenin 7 me 0 taksa né bashki;

¢ 119 km infrastrukturé rrugore;

e 125 ki rrjet kanalizimesh;

® Vénia e kamerave t& sigurisé né t& gjtiha rrugét kryesore;

® 142 km rrjet Ujésjellési;

e Krijimi i k&shillit Rinor;

* Mbéshtetja pér ekselentét (nga klasa € 6 — 9 japim

* 50 t€rinj q& kané pasion artin, jan& bére pjesé e Pallatit t& Kulturés t& cilét motivohen
me nj€ shumé simbolike mujore;

Disa nga prioritetet kryesore té DPérfshira né projekt-buxhetin 2024-2026 ishin:

¢ Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore. Jan& parashikuar gé né projekt-buxhetin e 2024-
2026 t& asfaltohen rreth 22 km rrugé né€ njesin administrative Paskuqan, té cilat do t&
jené me t& gjitha standarded si: Ujésjellés, kanalizime, asfaltim, trotuare dhe ndrigim;

* Do té hapet edhe kopshti n& Babrru — Qendér;

* Gjaté ketij mandati do t& hapet edhe shkolla “Vilazerimi” né Fushé — Kér¢ik;

* Do t& implementojmé kartén e studentit né vitin 2024. Studentét do t& kené mundésiné
t€ udhetojné falas;

* Do t€ ngremé nj& komisin me persona nga t€ gjitha njésité bashkiake, qé jané né
pension me arsim t& ndryshém pér t& propozuar emra t€ rrugéve. Propozimet e tyre do
t€ paraqiten né Késhillin Bashkiak;

* Rruga nga diga e ligenit e deri né Bathore do t& asfaltohet dhe do té jeté me tortuare e
ndri¢im, ku banorét e Bathores t& kené mundesing q€ t€ vijné€ né kémbé tek Parku i
Ligenit t& Paskugqanit;

® N¢& Parkun e Liqenit t& Paskuqanit do t& keté disa investime:
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v 1. Né& mars t€ vitit tjetér, n€ Parkun e Liqenit t& Paskuqanit do t& nisé puna pér
ndértimin e amfiteatrit, ku do t'ju jepet mundésia q& té shikoni aktivitetete t&
ndryshme;

2. NE& pjesén e pedonales do t€ vihen 5 ¢ezme me ujé t& pijshém, si dhe do té keté
edhe banjo publike;

3. Korsi pér bigikleta;

4. Ambiente sportive, fush& basketbolli dhe volejbolli;

5. Parkut t&€ Ligenit do t’i shtohen edhe 5000 pemé té tjera;

6. Ndértimi i pedonales prané ligenit (poshté digés);

Secilit pjesémarrés né takim iu dha mundé&sia dhe koha pér t'u pérfshiré né diskutimin e
ngritur me kérkesa, sugjerime dhe pyetje, se ¢faré mund t& ofrojé Bashkia Kaméz pér
mbéshtetjen dhe zgjidhjen e problemeve.

Diskutime:
Banori Halil Braha,

Z. Kryetar, ju falénderoj shumé g€ po i shikoj kéto njeréz pa qené nevoja qé te jemi né
fushat. Jemi mésuar gé politikant vijné vetém né& kohé& fushate. Them se tani me ju i ka
ardhur radha popullit t&€ shkreté. Nuk t& njoh, por e shoh q& ke punuar. Kam njé shqetésim,
jemi 50 shtépi n€ lagje, kemi béré edhe shkresén me firma, &shté njé pjesé rruge malore qé
cdo gje na bije né€ rrugén kryesore. Rruga ndodhet né Babrru, poshté rezervarit.

Kryetari Z.Rakip Suli,

T¢ falénderoj pér vlerésimin, dhe ju them q& Brenda késaj jave do t& vij veté atje dhe ta shoh
nga afér. Dhe patjeter t¢ gjithé s& bashku do t& marrim njé vendim se si do té ndérhymé né
até problematiké.

Banorja Lindita Murati,

Pérshéndetje t€ gjithéve! N& emér t& komunitetit t& Paskuqanit , ju falénderoj pér shkollén qé
na keni ndértuar dhe me té vérteté fémijét vijné me shumé qejf né shkollé. Shkolla &shté me
t€ gjitha kushtet,, me kondicioner ¢ me ambiente shumé té bukura dhe bashkékohore. Mua
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® ¢ kané ofruar puné si mesuese né Tirang, por uné kam vendosur t&€ qéndroj kétu, sepse
kushtet dhe shkollat jan&€ shumé mé t& mira.

Kryetari Z.Rakip Suli,

Ju falénderoj pér konstatimin. Uné e them me plot bindje se infrastruktura arsimore e
Kamzés éshté mé e mira n€ Shqipéri. T€ gjitha shkollat, kopshtet dhe gerdhet jané& ndértuar
me standarde dhe parametra Europiane. Fokusi i Bashkisé Kaméz &shté siguria, miréqenia
dhe e ardhmja e fémijeve tan€. Prandaj n€ 4 vite kemi ndértuar dhe rikonstruktuar 38 objekte
arsimore.

Banori Tasim Marku,

Pérshéndes né radh€ t€ paré Rakip Sulin, pastaj pérshéndes Kryetarin e Bashkisé. Né fillim
nuk kam gen€ mbeshtetési juaj, por me kalimin e kohes kam paré shumé investime. Puna dhe
investimet g€ ju keni béré kané ndryshuar pérceptimin tim né raport me ju. Rakip Suli, bravo
q¢ Kamzén dhe Paskuqanin i shndérrove né njé qytet. Si njé ekonomist, pyetja ime lidhet me
buxhetin. Sa &shté buxheti pér vitin 2024?

Kryetari Z. Rakip Suli

Nuk &shté e réndesishme se sa buxhet kemi, por sa investime b&mé, apo ku investojmé.
Sepse mund ta kesh buxhetin e lart&, por mund ta bésh t& gjithin rroga dhe nuk shkon asgje
n€ investim. 50% e buxhetit t& bashkis¢ shkon né investim, ketu nuk pérfshijmé shpenzimet.
Ne e kemi gjetur bashking

Banori Klajdi Mekolli,

Pérshendetje Kryetar, shqetésimi im lidhet me shtépité q& do t& prishen nga ndertimi i
Unazgs s€ Madhe. Cfaré do t& béhet pér ne qe na preken shtépité?

Kryetari Z. Rakip Suli

T& jesh i bindur q€ un€ e nis ditén dhe e pérfundoj me kété shqetésim, por kjo &shté njé
¢€shtje g€ kérkon t'i japésh zgjidhje disa hallkave. Njé ndér to &shté q& territori ku bashkia
ka vendosur t& ndértojé shtépité pér banorét e prekur nga Unaza e Madhe &shté toké e repartit
ushtarak qé €shté n€ varési t& bashkisé Tiran& dhe duhet t’i kalojé pronésia bashkisé Kaméz.
Dua t’ju siguroj q& ky nuk &shté nj& premtim, por njé detyré morale q& kam marré pérsipér
pér 170 familjet e prekura.
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‘Banori Osman Shehu,
Ju falénderoj pér mundésiné qé po na jepni t& ngremé shqetésimet tona. Dua t€ di a kemi
projekt pér rrugén “Hasan Vathi” si edhe pér vénien e disa koshave t€ mbeturinave n€ kété
rrugé?

Kryetari Z.Rakip Suli,

Rruga né fjalé né kufi me njésiné 11 &shté projektuar né projekt — buxhetin e vitit 2024-
2026. Pérsa i pérket vénies sé koshave si¢ ka ndodhur né disa zona problemi géndron te
dakordésia midis banoréve. Mjafton t& pércaktoni vendin dhe nga ana e bashkisé€ keni
zgjidhje t& menjéhershme.

N& fund t& diskutimit, Kryebashkiaku Suli, falénderon t& pranishmit duke thén€ se kérkesat,
sugjerimet dhe ideté e tyre do t€ diskutohen dhe do & merren parasysh pér t’u implementuar né
projektet q& pérbé&jné buxhetin € Bashkis€ Kaméz.
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1. Ndértimin e infrastrukturés rrugore né t€ gjithe territorin e Paskuqanit me cilési
dhe standarte”

tha se rrugét kané nevoje Dér ndérhyrrie pasi ka akoma lagje pa infrastrukture rrugore

dhe zona ku duhet véné doré, Gjithashtu duhet punuar me ndricimin e rrugeéve dhe zgjerimin

€ trotuareve
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- 2. Furnizimi me ujé dhe pérmirésimi i rrjetit t& ujésjellésit gjithashtu duhet t& jetg

fokusi i Bashkisé né Buxhetin e vitit 2024.

.. thoté se ky rrjet duhet véné né funskion pas ndértimit té depos pér ti dhéné zgjidhje

Jurnizimit me wjé té gjitha familjeve né zonén e Paskuqanit.
3. Nderhyrje duhet kryer edhe ne kanalizimet e ujrave te zeza.

.. ngre si shqetesim problematiken e ujrave te zeza pasi shkaktojne shume problem tek

qytetaret dhe si burime semundjesh dhe infeskionesh.

4. Investime per vitin 2024-2026 duhet te parashikohen edhe per ndertimin dhe
rikonstruksionin e shkollave, kopshteve dhe gerdheve si dhe krijimin e hapesirave
argetuese per femijet .

5. Duhet gjithashtu njé kujdes i veganté pér pastrimin e territorit, vendosjen e
kazaneve t& mbeturinave dhe ndérgjegjésimin e qytetaréve pér depozitimin e
mbetjeve né vendet e caktuara.

..... referoi si problematika te tjera per zonen Paskugn:

1. Vijimin e investimit n& Parkun e Ligenit t& Paskuganit.

2. Sistemimi i banor&ve q& preken nga Unaza né Paskuqan pér tu siguruar strehim.

Pas diskutimeve , u ra dakort q& né projekt-buxhetin e vitit 2024 t& parashikohen investime

pér:

Infrastrukturén rrugore me standarte
Ndertimin e KUN-ve
Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit

Pérmirésimin e shérbimit te pastrimit.

& 2 =

Investime né€ infrastrukturen e kopshteve dhe shkollave dhe ndertimin nga e para
te kopshteve shkollave dhe cerdheve
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Vijimin ¢ investimit n€ Parkun e Ligenit t& Paskuqanit

BUXHETI I VITIT 2024 DHE PBA 2025- 2026

6
7. Sistemimin dhe strehimin e banoréve qé preken nga ndértimi i unazés
8

Infrastrukturén dhe ndrigimin rrugor
9. Pérmirésimin e sistemit te ujésjellésit

10. Pé&rmirésimin e shérbimit te pastrimit.

11.Investime né& infrastrukturen e kopshteve dhe shkollave

12. Infrastrukturén dhe ndri¢imin rrugor
13. Sistemin e kanalizimit t& ujrave té zeza
14. Pérmiré&simin e sistemit te ujésjellésit

15. Pérmirésimin e shérbimit te pastrimit

P.B.A 2024-2026 Buxheti 3 vjegar

PER VITET 2024, 2025, 2026

ne leke
Nr | EMERTIMI PLANI PLANI PLANI g
Sl Vjetor 2024 Vijetor 2025 Vijetor 2026

1| Trasferta e pakushtezuar 767,230,803 | 805,592,343 | 845,871,960 |
| Shuma Transferta e pakushtezuar 767,230,803 | 805,592,343 | 845,871,960 |
2 | Trasferta specifike Arsimi parashkollor 269,278,194 277,366,540 285,677,236 |
3 | Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 12,323,620 12,693,328 13,074,128 i
_ 4 | Trasferta specifike Ujitia dhe kullimi 4,100,475 4,223,489 4,350,194 |
5 | Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit (PMNZSH) 52,695,585 | 54,276,453 | 55,904,746 |

B | Administrimi | Pyjebve 583,612 601,121 | 619,154
7 | Transferte e pakushtezuar (menaxhimi | mbetjeve urbane) 38,057,235 39,198,952 | 40,374,920 |

Shuma Transferta Sektoriale 377,038,721 388,349,882 400,000,379

| Shuma e Transfertes 1,144,269,523 | 1,193,042,225 | 1,245,872,339
1 | Drejtoria_e Taksave e Tarifave Vendore 540,121,272 556,324,911 573,014,659
2 | Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 1,704,513,822 | 1,705,284,406 | 1,708,078.108 ;
F 3| Dr. e Planif.dhe Kontrolit te Zhvillimit te Territorit 3% nga lejet per programet e strehimit 49,440,000 50,923,200 52,450,896 |

4 | Drejtoria e Kadastres Pyjeve dhe Kullotave 8785500 | 8,802,550 |  8.852,880
5 | Te Ardhura nga Legalizimet 313,167,488 | 322,562,513 | 332,239,388 |
6| Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 10,872,000 11,301,160 11,640,195 |
? | Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Licencave 90,615,500 120,181,300 135,830,700 |
8 | Te ardhura arketim nga kopshtet e cerdhet 45,000,000 46,350,000 47,740,500 |

8 | Te tjera( tarifa shebimi, gjoba polbashkiake e ndertimore) et} 39,500,000 34,545,000 34,741,350

| Shuma e te Ardhurave: s 2,802,115,582.|  2,856,275,040 | 2,802,688,676

| TOTA LI 1 BURIMEVE TE FINANCIMIT viti 3,946,385105 |  4,050,217.266 | 4.,148,461,015
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Shpenzimet sipas Programeve PBA 2024-2026

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2024-2026

viti 2024 viti 2025 viti 2026
S S 5
2 3 2
S = > ‘
N Emertimi | E g E
r o mertimi © <]
e
Emertimi Gr Prog. Programit Art ° = ‘
1 | Paga Aparati 0 600 154,525,465 159,161,229 163,936,066 |
2 | Sig shog e shnd Aparati 601 25,028,802 25,779,666 28,653,056 ‘
3 | Paga Aparati 606 1.000.000 1,030,000 1,080,900
4 | Shpenzime operative aparati 0 602 98,210,000 99,192,100 102,167,863 |
5 | Shpenzime operative keshilli bashkiak 602 2,986,700 3,076,301 .8.168.590
6 | Incestime Projekte 0 01110 Planifikim. Menaxhim 230 11,042,036
5 ) dhe administrim = l
8 | Inv te viteve ne vazhdim 0 231 0 8,200.000 15,000,000
9 | Investime 2024 0 231 152,200,000 170,000.000 170,000
10 | Fond kontigjence 0 609 40,000,000 30,000,000 30,900.000
11 | Fondi rezerve 0 609 20,000,000 20,000,000 20,600,000 |
12 | %1 K. Qarkut 0 604 2,802,116 2.886.179 2,872,764
13 | 1% tatimet 0 604 233.765 1,200,000 1.236,000 |
shuma 508,028,882 520,525,474 537,595,239 !
1 | Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e policise 600 31,743,941 32,696,259 33.677 14L'
2 | Sig shog e shnd Aparati 0 vendore 601 5,146,833 5,301,238 5,460,275
shuma 36,890,774 37,997.497 39,137,422
1 | Paga 600 30,142,985 36,171.582 37,256,729
2 | Sigurime shogerore - o 601 3,648,600 4.378,320 4.509.670 ‘
03280 Sherbimi nga zjarri
3 | Paga dhe mbrojtja civile 606 200,000 206,000 212,180 |
4 | Shpenzime operative 0 602 7,704,000 7,935,120 8,173,174 |
5 | Investime 0 231 11,000,000 5,000,000 5,150,000 |
shuma 52,695,585 53,691,022 55,301,753 |
2 | Emergjencal civile 0 Sherbimi nga zjan-i 602 0 4] l
3 | Emergjencat civile 03280 dhe mbrojtja civile 606 35.693,464 36,764,268 37,867,196 |
4 | Emergjencat civile 0 (emergjencat civile) 231 0 0
|
shuma 35.693.464 36,764,268 37,867,196
1 | Paga Aparati 0 . 600 12,273,109 12,641,302 | 13,020,642
2 | Sigshoq e shnd Aparati 0 4130 Mb?smektia per. 601 1,989,912 2,049,609 | 2,111,068
Shpenzime operative per rinine e te zhvillim ekonomik .
3 | tera 0 602 10,778,333 11,101,683 11,434,734
shuma 25,041.354 25.792.595 26,566.373
I
1 | Paga 0 J rk 600 14,141,128 14,565,361 15,002,322
—— 04220 Sherbimet e bujqesise, pe—
2 Sigurime shogerore 0 lokes(kadastra) 601 2,387,409 2,459,032 2,532 863 i
3 | Shpenzime operative 0 601 0 0
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Investime 0 231 0 0
shuma. 16,528,537 17,024,393 17,835,125
1 | Paga 0 Menaxhimi 1 600 7,296,157 7,515,042 7.740.493
2 | Sigurime shogerore 0 04240 infrastruktures se 601 1,182,969 1,218,458 1,255‘012_
3 | Shpenzime operative 0 ujitjes dhe kullimit 602 0 0_:
shuma 8:479.127 8,733,500 8.995.505
1 | Paga o 600 583.612 601,121 619,154
2 | Sigurime shogerore 04260 M%nh?;y:l'; ol;i,u: & 801 0 5_|
3 | Shpenzime operative 602 0 0
shuma 563,612 601,121 619,154 ‘
1 | Investime te viteve ne vazhdim 0 231 719,603,276 480,583,875 477 800 923
Investima te viteve ne vazhdim ngs v 04520 Rrjeti rrugor rural T
2 | 2023 0 231 481,669,962 748,567,079 795,234,020
investime te v 2024 231 319,288,727 363,336,848 363,336,848
shuma 1.520,561,965 | 1,592,487,802 | 1,636,371,791
1 | Paga Aparati 0 04570 Transporti Publik 600 15,923,907 16.401,624 16,893,673 ‘
2 | Sig shog e shnd Aparati 0 601 2,581,837 2,659,292 2.739,071 |
shuma 18,505,744 19,060,817 19,632,7444‘
05100
1_| Menaxhimi | mbetieve te integruara 0 Menaxhimi i mbetjeve 602 132,628,680 | 135,000,000 136 175 yeb .
Menasxhimi | mbétjeve te integruara 0 05100 602 22,104,780 22,104,780 |
shuma 154733.460 | 157,104,780 | 136,175,969 |
1 IIzxéigrr:;;eu}:z:ﬁelle’(\/aa:ahl?zlir:w - 0 06370 KUZ 231 4,888,025 5,034,666 5,185,706 !
2 | 2024 0 231 0 0 |
shuma 4,888,025 5,034,666 5,185,706 |
1 | PagaAparat 0 Urbanistika 600 62,114,414 63,356,702 66,257,403 |
06140 &Planifikim Urban
2 | Sig shoq e shnd Aparati 0 vendor 601 10,048,934 10,350,402 10.660.914
Shpenzime per projektete dhe
Integrimin 602 0 0
shuma 72,163,347 73,707,104 75,818,317
L Lr;\/Zhsdf?;rblme L g 06260 Sherbimet publike = SIS 5,566,867 0
2 | Inv. sherbime publike v 2024 0 EEICos 231 17,604,758 18.132.901 ——
shuma 23,009.483 23,699,768 9,086,450 |
1 | Paga 0 600 60,094,320 61,897,150 es:-\,754.os4_;|
2 | Sigurime shegerore 0 Trashegimia 601 9,709,148 10,000,422 10.300 435 |
Paga 0 08220 kulturoew, eventete 606 400,000
Shpenzime operative 0 artistike dhe kulturore 602 11,301,000 11,640,030 11,989.031 |
Sporti Investime 0 231 130,164,285 151,858,333 151,858,333 |
Shuma kultura 211,668,753 235,395,034 237,902,062 |
1_| Paga Aparati 0 R 600 35,322,680 36,382,360 37.473.831 |
2 | Sig shog e shnd Aparati 10430 (n;m‘;]g;z:]x;zle b 601 5,727,075 5,898,888 6,075,854 |
3 | Ndihme ek emerajente pak) 806 13,000,000 13,390,000 13,791,700
4 | tetjera ndihma 606 2,000,000 2,060,000 2,121,800 .
Shuma 58,049,755 57,731,248 59,463,185 |
1 | PagaAparai i 600 11,072,582 11,404,760 11,746,903 |
2 | Sig shog e shnd Aparat 0 10430 Perkt”gii'rzoc‘a] 601 1,785,263 1,849,121 1.904 595
3 | Shpenzime operative 0 mullif?mksionale) 602 1,750,000 1,802,500 1.856 575 ‘
|4 | tetjerandihma 606 0 0
Shuma 14,617.846 15,056,381 15,503_0733__‘
1| Paga 0 10561 Strehimi social 500 14,656,216 15,095,903 15.548.780 |
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* 1 | Sigurime shogerore o (strehim+emergj pag) 601 2,378,299 2,447,588 2521016
1 | Investime Partneritet per Strehimin 0| 231 624,208 642,932 882220 |
Investime Partneritet per Strehimin 0 231 1,624,208 1.672,832 1,723,120
1 | Partnentet per Strehimin 0 606 43,921,200 21,960,600 22.619.418 |
Planifikim | fondit 3% strehimi 606 49.440,000 50,923,200 52_45&89@ [
shuma 112,642,127 92,743,155 | 95525 450 |
1 | Paga sporti dhe administrata e arsimit 0 600 35,079,738 36,132,130 37,2—.’1;5_,091 |
2 | Sigurime shogerore 0 601 5.625,074 5,793,826 5,967,641
3 | Shpenzime operative 0 602 8.466.000 8,466,000 8,719,980 |
4 | Sporti Transferta te Basketboll 0 08130 Sport dhe argétim 604 9,600,000 9.600.000 9,888,000
5 | Sporti Transferia te peshengritia 0 604 3,420,000 3.420,000 3,522,600_
Shpenzime operative - 606 200.000 206,000 212,180
1
6 | Sporti Investime 0 231 22,411,819 29,882,425 30.778.698 |
Shuma_Sporti 84,802,631 23,500,381 96,305,393—1
|
1 | Paga 0 600 273,089,643 280,374,218 288 785,444 |
2 | ‘Sigurime shiogerore 0 601 45319773 | 46,526,168 | 47921 953
3 | Shpenzime operative 0 602 71,729,980 72,838,180 75,023,825 |
4 | Shpenz operative Arsimi 0 606 1,000,000 1,030,000 1,060,900
5 | Shpenz operative Arsimi 4] 602 0 0|
Investime te reja Arsimi 9-vjegar v Arsimi bazé dhe |
6 | 2024 0 09120 231 27.286,040 23,667,046 23,667,046
- — parashkollor |
Investime te reja Arsimi 9-vjegar te {
viteve te kaluara 0 231 1,255,473 2,000,000 2,000,000
8 | Studime Projektime shkolla e kopshte 230 0 0 |
9 | Ndihme per nx.te dalluar, bursa ej 0 606 7,000,000 7,210,000 7426300 I
Ndihme per nx.jetim , e probleme |
10 | sociale rimbursim ushgimi kopshte 0 606 1,500,000 1,545,000 1,591,350 |
shuma 428,180.908 435,190,611 447 476.218 |
1 | Paga 0 600 11,406,241 11,748,428 12 TOO,U_‘E_"_'I_'
2 | Sigurime shogerore 0 601 1,885,982 1,942,562 2.000.839
3 | Shpenzime operative 0 09230 Arsimi | mesem | 602 7,300,000 7,519,000 7.744,570
] ] pergjithshem il |
7_| Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 606 4,500,000 4,635,000 4.774 050 |
Ndihme per nx jetim, e probieme
8 | sociale 0 606 400,000 412.000 424,360 |
shuma 25492224 |  26,266.990 | 27044 700
1_| Paga Aparati 0 600 67,625,601 69,654,369 71,744,000
2 | Sigshoq e shid 10430 Perkujdesi social 601 11,280,867 11,619,293 11,967,871
3 | Ndihme ek emergjente (gerdhet) 606 600,000 600.000 618,000 |
4 | Shpenzime cparative 602 35.210,220 36,266,527 37,384,522 |
5 | Investime 231 0 7.695,663 I
Shuma 114,716,688 118,140,188 129,384 047
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e I |
Treg 0 0|
1_|_Nd.Pastr Gjelberimit paga 0 600 122,369,196 | 126,040,272 129 821 480
2 | Nd.Pastr Gjelberimit s|g shog 0 601 19,246,616 19,824,014 20,418,735 |
Nd.Pastr Gjelberimit shp operative ) ] =
3 | ndihma 0 6260 Nd.Gjelberim ¢ Treg 606 1,000,000 1,030,000 1,060,900
3 | Nd.Pastr Gjelberimit shp operative 0 602 45,728,450 46,185,735 47,671,307
Na.Pastr Gjelberimit shp operative
4 | ndihma 0 606 0 4]
Inv. sherbime publike Nd pastrim =1
Gjelbetim e Treg 231 24,620 D00 17,310,000 25,965 000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 222 864,262 210,390,021 224,837 421 |
Ndermarja e Sherbimeve Publike |
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" 1 | Paga 0 600 88,749,104 91,411,577 94,153,924 ]
2 | Sig shog e shnd Aparati 0 601 13,350,448 13,750,961 14,163,490
) - . . Sherbimet publike |
3 | Shpenzime operative sherbime publike 0 06260 - 602 69,200,000 69.892.000 71,988,760 |
Shpenzime operative ndihma sherbime LR '
publike 606 697,000 717,910 | 739,447 ‘

4 | Investime Nd Sherb Publike 0 231 25,450,000 17,815,000 28,000,000

shuma 197,446,552 193,587,449 208,045,622
TOTALIISHPENZIMEVE 3,946,385,105 | 4,050,217,265 4,148,461 ,01:‘
Totali I burimeve financimit 3,946,385,105 | 4,050,217.266 | 4.148,461,015 |

Duke u bazuar né keto kérkesa e diskutime jané hartuar projektet me té
domosdoshme pér investime e sherbime publike me moton pér njé buxhet sa me
afér qytetaréve.

Suksesin e pérdorimit t€ parave publike né té gjitha programet Bashkia do ta

masé me ane té treguesve té performancés té cilét synojné permiresim te
vazhdueshem per tre vitet ne vazhdim.

Té nderuar késhilltaré:

% Objektivat kryesore pér buxhetin vendor té vitit 2024-2026

Duke u mbéshtetur mbi treguesit pozitivé t&€ ecurisé dhe rritjes s¢ cilésisé s¢ Menaxhimit
Financiar Publik n& nivel vendor, ne Bashkine Kamez do t& vazhdohet ndjekja me intensitet
e ecurisé s€ implementimit t&€ reformave t€ ndérmarra né menaxhimin financiar publik.

N¢ kété kéndvéshtrim, disa nga objektivat pér vitin 2024-2026 pér buxhetin vendor paragiten
si mé& poshté:

® Rritja e burimeve t€ financimit, rritje e cila sigurohet nga t€ ardhurat nga taksat e tarifat
vendore. Kjo rritje krijon hapésirat € nevojshme pér pérmirésimin e shérbimeve publike
dhe fokusim mé t&€ madh né& shpenzimet pér investime dhe per shtresat ne nevoje.

® Konsolidimi i procedurave dhe sistemi i menaxhimit t& financave vendore né t& gjithé
etapat, q&€ nga hartimi 1 programit buxhetor afatmesém tek zbatimi dhe monitorimi i tij:
Harmonizimi dhe unifikimi i procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin.
monitorimin e buxhetit konform standarteve ndérkombétare;

® Menaxhimi 1 miré 1 shpenzimeve administrative me géllim ofrimin ¢ mé shumé
shérbimeve publike cilésore me njé kosto sa mé t&¢ ulét. Kjo, do t& arrihet népérmjet |
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» rritjes s€ peshés s€ shpenzimeve pér investime dhe uljes sé peshés g€ zéné shpenzimet
administrative;

® Ruitja e eficiencés né ofrimin e shérbimeve publike n& nivel vendor pérmes rritjes s&
cilésis€, administrimit dhe qeverisjes mé t& miré té financave publike;

® Rritja s¢ transparencés dhe llogaridhénies sé& qeverisjes vendore né raport me
komunitetin;

Njé sfidé e réndésishme ka qené né& qeverisjen vendore rritja e transparencés dhe
llogaridhénjes pérmes pjesémarrjes qytetare né proceset e pérgatitjes s€ programit buxhetor
afatmesém. Nj& pushtet vendor i konsoliduar do t& thoté njé trasparencé mé ¢ madhe ng
lidhje me punén e zhvilluar pér arritjen e objektivave. N& kéto kushte, gjaté vitit 2024 ¢ né
vazhdim Bashkia Kamez do t& synojé né ndérmarrjen e masave t& nevojshme pér

pérmirésimin e trasparencés pérmes publikimit dhe hartimit t& buxhetit t& qytetarit.

Objektivat e Buxhetit té vitit 2024-2026, me gjithé véshtiresité financiare té
trasheguara do té realizohen me sukses.

Prioriteti do té jeté pérmirésimi i kushteve né arsim sidomos pér arsimin
parashkollor.

KRYETARI

SF,N KOLDASHI
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